
 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

Број 19           Нови Бечеј 20.08.2015. године                          година   XLIX 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
1. На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 

129/2007) и члана 35. Статута Општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 3/2014, Пречишћен 

текст), а у складу са чланом 76. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011 и 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013 и 142/2014), на предлог Општинског веће општине Нови 

Бечеј, од дана 13.08.2015. године, Скупштина општине Нови Бечеј је на 32. седници одржаној дана 20.08.2015. 

године усвојила  

ИЗВЕШТАЈ О ПРИХОДИМА И РАСХОДИМА 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ  ЗА ПЕРИОД 
ОД 01.01.  ДО  30.06.2015.ГОДИНЕ 

 
Члан 1. 

 Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци у буџета општине Нови 
Бечеј у 2015. години износе у динарима: 

 
 Буџетска средства Средства корисника Укупна средства 

Пренета неутрош  
средства из  2О14. год. 1,329,243.00 31,631,570.00 32,960,813.00 

Текући приходи 294,734,234.00 11,160,695.00 305,894,929.00 

Укупни приходи 296,063,477.00 42,792,265.00 338,855,742.00 

Текући расходи 273,698,790.00 32,964,000.00 306,662,790.00 
Суфицит 22,364,687.00 9,828,265.00 32,192,952.00 

 
 

Члан 2. 
 
Укупно планирани и остварени текући приходи и примања према економској класификацији износе у 

динарима: 
 

 

ТАБЕЛА 1 
 

Конто Врста прихода Буџетски 
приходи за 

2015 

Приходи из 

других 
извора за 

2015 

Сопствени 

приходи 
корисника 

за 2015 

укупни 
приходи за 

2015 

1 2 3 4 5 5 

            

321 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА         

321310 НЕРАСПОРЕЂЕН ВИШАК ПРИХОДА ИЗ ПРЕТХ.ГОДИНЕ 1,329,244   31,631,569 32,960,813 

  Укупно 1,329,244   31,631,569 32,960,813 

            

711 

ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ         

711110 ПОРЕЗ НА ЗАРАДЕ 75,908,526     75,908,526 

711120 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД САМОСТАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ 5,026,410     5,026,410 

711143 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД НЕПОКРЕТНОСТИ -30,198     -30,198 

711145 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД ДАВАЊА У ЗАКУП ПОКР.СТВАРИ 192,515     192,515 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   2 

 

 

711146 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД ПОЉОПРИВРЕДЕ И ШУМАРСТВА 3,381     3,381 

711147 ПОРЕЗ НА ЗЕМЉИШТЕ 50,368     50,368 

711180 САМОДОПРИНОС 20,860,891     20,860,891 

711190 ПОРЕЗ НА ДРУГЕ ПРИХОДЕ 9,478,387     9,478,387 

  Укупно 111,490,280   0 111,490,280 

            

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ         

713120 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ  44,216,374     44,216,374 

713310 ПОРЕЗ НА НАСЛЕЂЕ И ПОКЛОН 539,277     539,277 

713420 ПОРЕЗ НА КАПИТАЛНЕ ТРАНСАКЦИЈЕ 6,844,614     6,844,614 

  Укупно 51,600,265   0 51,600,265 

            

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ         

714431 
КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА КОРИШЋЕЊЕ РЕКЛАМНИХ 
ПАНОА 0     0 

714513 ПОРЕЗИ НА МОТОРНА ВОЗИЛА 3,434,913     3,434,913 

714514 КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА ДРЖАЊЕ МОТОРНИХ ВОЗИЛА 290     290 

714543 
НАКНАДА ЗА ПРОМЕНУ НАМЕНЕ ОБРАДИВОГ 
ЗЕМЉИШТА 0     0 

714550 КОНЦЕСИОНЕ НАКНАДЕ И БОРАВИШНЕ ТАКСЕ 171,600     171,600 

714560 ЕКОЛОШКА ТАКСА 91,918     91,918 

714570 ОПШТИНСКЕ И ГРАДСКЕ КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ 0     0 

  Укупно 3,698,721 0 0 3,698,721 

            

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ         

716110 КОМУНАЛНА ТАКСА НА ФИРМУ 1,982,920     1,982,920 

  Укупно 1,982,920   0 1,982,920 

            

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ         

733150 ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОД ПОКРАЈИНЕ OD P.D.V 75,031,404     75,031,404 

733150 ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ   3,013,006   3,013,006 

733250 КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ   6,146,300   6,146,300 

  Укупно 75,031,404 9,159,306 0 84,190,710 

            

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ         

741150 ПРИХОД ОД КАМАТА НА СРЕДСТВА БУЏЕТА 112,371     112,371 

741510 НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПРИРОДНИХ ДОБАРА 1,626,659     1,626,659 

741520 
НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ШУМСКОГ И 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 31,221,884     31,221,884 

741530 
НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПРОСТОРА И ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА 101,553     101,553 

  Укупно 33,062,467   0 33,062,467 

  

  
 
 
         



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   3 

 

 

742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА         

742152 
ПРИХОД ОД ДАВ.У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ У 
ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 349,954     349,954 

742153 
ПРИХОД ОД ДАВАЊА У ЗАКУП  ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА 304,359     304,359 

742154 НАКНАДА ПО ОСНОВУ КОНВЕРЗИЈЕ 76,268     76,268 

742250 ТАКСЕ У КОРИСТ НИВОА ОПШТИНЕ 1,142,633     1,142,633 

742350 ПРИХОДИ ОПШТИНСКИХ ОРГАНА УПРАВЕ 226,380     226,380 

  Укупно 2,099,594   0 2,099,594 

            

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ         

743350 ПРИХОД ОД НОВЧ.КАЗНИ ИЗРЕЧ. У ПРЕКР.ПОСТУПКУ 1,756,411     1,756,411 

  Укупно 1,756,411   0 1,756,411 

            

744 
ПРИХОД ОД ДОНАЦИЈА ОД ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА         

744150 ПРИХОД ОД ДОНАЦИЈА 3,530     3,530 

744250 КАПИТАЛНИ ПРИХОД ОД ДОНАЦИЈА       0 

  Укупно 3,530   0 3,530 

            

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ         

745150 
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ У КОРИСТ 
ОПШТИНА 3,895,989   11,160,696 15,056,685 

  Укупно 3,895,989   11,160,696 15,056,685 

            

813000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА         

813150 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 953,346     953,346 

  Укупно 953,346   0 953,346 

            

  Укупно прихода 286,904,171 9,159,306 42,792,265 338,855,742 

 
Члан 3. 

 
 Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци према економској класификацији – врсти трошка - 
износе у динарима 

 
ТАБЕЛА 2 

Економ. 
класиф. 

Опис БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА ЗА 
2015 

расходи из 

других 
нивоа 

власти ЗА 
2015 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2015 

укупни 

расходи за 
2015 

5 6 7 8 9 10 

            

  ПРЕМА ВРСТИ ТРОШКОВА         

            

  РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 68,493,093 19,200 5,658,157 74,170,450 

411000 Плате,додаци и накнаде запослених 50,761,800 15,295 3,714,552 54,491,647 

412000 Социјални доприноси на терет послодавца 9,096,031 3,905 664,605 9,764,541 

413000 Накнаде у натури 0 0 77,000 77,000 

414000 Социјална давања запослених 732,592 0 320,000 1,052,592 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   4 

 

 

415000 Накнаде запосленим 753,357 0 94,000 847,357 

416000 Награде, бонуси и остали расходи 195,000 0 788,000 983,000 

417000 Посланички додатак 6,954,313 0 0 6,954,313 

  КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 114,686,324 4,422,432 4,588,000 123,696,756 

421000 Стални трошкови 22,958,855 35,483 974,000 23,968,338 

422000 Трошкови службених путовања 8,399,003 0 325,000 8,724,003 

423000 Услуге по уговору 22,920,888 140,000 854,000 23,914,888 

424000 Специјализоване услуге 25,054,867 2,668,543 395,000 28,118,410 

425000 Текуће поправке и одржавања 20,778,711 1,567,251 138,000 22,483,962 

426000 материјал 14,574,000 11,155 1,902,000 16,487,155 

            

  УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0 0 0 0 

431000 Употреба основних средстава 0 0 0 0 

  ОТПЛАТА КАМАТА 212,143 0 0 212,143 

441000 Отплата камата 212,143 0 0 212,143 

  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 42,825,322 0 379,000 43,204,322 

463000 Трансфери другим нивоима власти 37,242,149 0 0 37,242,149 

465000 остале донације и трансфери 5,583,173 0 379,000 5,962,173 

  ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 11,378,331 36,466 28,000 11,442,797 

472000 Накнада за социјалну заштиту из буџета 11,214,469 36,466 28,000 11,278,935 

  ОСТАЛИ РАСХОДИ 16,642,350 13,970 212,000 16,868,320 

481000 Дотације непрофитним организацијама 14,346,495 13,970 139,000 14,499,465 

482000 Порези, обавезне таксе и казне 881,947 0 73,000 954,947 

483000 Новчане казне по решењу судова 1,577,770 0 0 1,577,770 

484000 Накнаде штета  0 0 0 0 

  СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 0 0 0 0 

499000 Стална резерва 0 0 0 0 

499000 Текућа резерва 0 0 0 0 

  УЛАГАЊА У ОСНОВНА СРЕДСТВА 8,372,224 4,163,300 39,000 12,574,524 

511000 Куповина и изградња грађевинских објеката 5,659,788 4,163,300 0 9,823,088 

512000 Куповина опреме 2,667,214 0 0 2,667,214 

515000 Нематеријална средства 45,222 0 39,000 84,222 

  ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ КРЕДИТА 2,433,635 0 0 2,433,635 

611000 Отплата главнице кредита 2,433,635 0 0 2,433,635 

            

  укупни расходи 265,043,422 8,655,368 10,904,157 284,602,947 

 
 

Члан 4. 
 

Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци у завршном рачуну према корисницима износе у 
динарима: 
 

 

 
 
 

 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   5 

 

 

ТАБЕЛА 3 
 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а
в
а
 

п
р

о
г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у
н

к
ц

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис  

БУЏЕТСКА 
СРЕДСТВА ЗА 

2015 

расходи из 
других нивоа 

власти ЗА 
2015 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2015 

укупни 
расходи за 

2015 

1 2   3 4 5 6 7 8 9 10 

                      

1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         

    0602       
ПРОГРАМ 15 - ПРОГРАМ 

ЛОКАЛНИХ САМОУПРАВА         

    
0602-
0001       

ПА 0001 - Функционисање 

локалне самоуправе и 
градских општина 10,357,943 0 0 10,357,943 

      

11

0     

Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 

фискални послови и 

спољни послови         

                      

  1.1.         ТРОШКОВИ СКУПШТИНЕ 10,357,943 0 0 10,357,943 

        1 417 
Одборнички додатак и 
трошкови комисија 6,954,313     6,954,313 

        2 422 Трошкови службених путовања 768,701     768,701 

        3 423 Услуге по уговору 1,096,716     1,096,716 

        4 423 трошкови ревизије 227,680     227,680 

        5 426 Материјал 115,150     115,150 

        6 483 Вансудска поравнања 1,195,383     1,195,383 

                      

            свега раздео  1. 10,357,943 0 0 10,357,943 

                      

2           
ПОСЛОВИ ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ         

    0602       
ПРОГРАМ 15 - ПРОГРАМ 

ЛОКАЛНИХ САМОУПРАВА         

    
0602-
0001       

ПА 0001 - Функционисање 

локалне самоуправе и 
градских општина 49,289,713 19,200 0 49,308,913 

      
13

0     

Општи економски и 
комерцијални послови и 

послови по питању рада         

                      

  2.1.         ОПШТИНСКА УПРАВА  45,403,133 19,200 0 45,422,333 

                      

        7 411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 21,989,610 15,295   22,004,905 

        8 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 3,935,217 3,905   3,939,122 

        9 465 Остале дотације и трансфери 2,675,466     2,675,466 

        10 413 Накнаде у натури 0     0 

        11 414 Социјална давања запосленим 442,157     442,157 

        12 415 Накнаде запосленим 715,615     715,615 

        13 416 
Награде, бонуси и остали 
расходи 0     0 

        14 421 Стални трошкови 3,753,509     3,753,509 

        15 422 Трошкови службених путовања 1,136,341     1,136,341 

        16 423 Услуге по уговору 4,673,104     4,673,104 

        17 424 Специјализоване услуге 61,803     61,803 

        18 425 Текуће поправке и одржавања 203,624     203,624 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   6 

 

 

        19 426 материјал 2,907,129   0 2,907,129 

        20 482 Порези, обавезне таксе и казне 110,807     110,807 

        21 483 Казне по решењу суда 382,387     382,387 

        22 512 Куповина опреме 2,416,364     2,416,364 

                      

  2.2. 
0602-
0001 

13
0     

ОПШТИНСКА ПОРЕСКА 
УПРАВА 1,523,658 0 0 1,523,658 

        23 424 Специјализоване услуге 1,523,658     1,523,658 

        24 512 Куповина опреме 0 0   0 

                      

  2.3. 
0602-
0001       ТРОШКОВИ ИЗБОРА 0 0 0 0 

        25 421 Стални трошкови 0 0   0 

        26 423 Накнаде за спровођење избора 0     0 

        27 426 Материјал 0     0 

                      

  2.4. 
0602-
0001       

СРЕДСТВА ЗА РАД 
ПОЛИТИЧКИХ СТРАНАКА 152,230 0 0 152,230 

        28 481 
Средства за редован рад 
0,105% 152,230     152,230 

        29 481 Средства за изборе  0,07% 0 0   0 

                      

  2 .5. 
0602-

0001       
УГОВОРНЕ И ЗАКОНСКЕ 

ОБАВЕЗЕ 643,272 0 0 643,272 

      
49
0     

Економски послови 

некласификовани на 
другом месту         

        30 421 Стални трошкови 327,941     327,941 

        31 424 
Остале законске уговорне 
обавезе 315,331     315,331 

                      

  2.6. 
0602-
0001       

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1,567,420 0 0 1,567,420 

                      

        32 481 
Социјално-економски савет 
општине 0   0 0 

        33 481 Удружења грађана 1,337,420   0 1,337,420 

        34 481 
Учешће у пројектима 
невладиних организација 230,000   0 230,000 

                      

  2.7. 
0602-
0003       

ПА 0003 - УПРАВЉАЊЕ 
ЈАВНИМ ДУГОМ 2,645,778 0 0 2,645,778 

      
17

0     Трансакције јавног дуга         

        35 441 отплата камата  212,143     212,143 

        36 611 
отплата главнице кредита код 
банака 2,433,635     2,433,635 

                      

  2.8. 
0602-
0006       ПА 0006 – ИНФОРМИСАЊЕ 1,047,528 0 0 1,047,528 

      

83

0     
Услуге емитовања и 

издаваштва         

        37 423 
Информисање о раду локалне 
самоуправе 1,047,528     1,047,528 

        38 423 
Јавни конкурси за 
информисање 0     0 

                      

  2.10. 
0602-

0008       
ПА 0008 - ПРОГРАМИ 

НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА 301,258 0   301,258 

                    0 

        39 421 Трошкови струје 69,204     69,204 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   7 

 

 

        40 481 
Дот. за мађарску нациналну 
мањину 219,804     219,804 

        41 481 
Дот. за ромску националну 
мањину 12,250     12,250 

                      

  2.11. 
0602-
0010       ПА 0010 – РЕЗЕРВЕ 0 0 0 0 

        42 499 СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 0 0   0 

        43 499 ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 0     0 

                      

  2.12. 0901       
ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 6,069,891 36,466 0 6,106,357 

      

04

0.     Породица и деца         

    
0901-

0001       
ПА 0001 - СОЦИЈАЛНA 

ПОМОЋ 2,573,859 36,466 0 2,610,325 

        44 472 
учешће у проj. Комесаријата за 
избеглице 850,000 36,466   886,466 

        45 472 Једнократне помоћи  1,723,859     1,723,859 

    
0901-
0005       

ПА 0005 - АКТИВНОСТИ 
ЦРВЕНОГ КРСТА 1,661,845 0 0 1,661,845 

        46 472 исхрана најугроженијих 1,097,779     1,097,779 

        47 481 Црвени крст општине 508,707   0 508,707 

        48 421 Црвени крст општине -струја 55,359     55,359 

    
0901-
0006       ПА 0006 – ДЕЧИЈА ЗАШТИТА  1,664,187 0 0 1,664,187 

        49 472 
Накнада из буџета за рођење 
детета 1,664,187     1,664,187 

            
ПРОЈЕКАТ – ВАНТЕЛЕСНЕ 
ОПЛОДЊЕ         

    
0901-
П0001   50 472 

Суфинансирање вантелесне 
оплодње 170,000     170,000 

                      

  2.13.         
ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОНИ 

ПРОЈЕКТИ 2,326,940 766,985 0 3,093,925 

      474     
вишенаменски развојни 

пројекти         

    1501       
ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ         

    
1501-

0002       
ПА 0002 - УНАПРЕЂЕЊЕ 

ПРИВРЕДНОГ АМБИЈЕНТА 445,000 0 0 445,000 

        51 424 Учешће у пројектима  445,000 0   445,000 

    
1501-
0005       

ПА 0005 – ФИНАНСИЈСКА 

ПОДРШКА ЛОКАЛНОМ 
ЕКОНОМСКОМ РАЗВОЈУ 1,881,940 766,985   2,648,925 

        52 424 
Учешће у прој. за 
новозапошљавање 1,881,940 766,985   2,648,925 

                      

  2.14. 1502       
ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 4,623,672 0 0 4,623,672 

    
1502-
0002       

ПА 0002 - ТУРИСТИЧКА 
ПРОМОЦИЈА 4,623,672 0 0 4,623,672 

      473     Развој туризма       0 

        53 423 
Трошкови сајмова и остали 
уговори 3,190,156     3,190,156 

        54 424 Дани од значаја за општину 1,429,136     1,429,136 

        55 426 материјал 4,380 0   4,380 

                      

            свега раздео  2. 66,304,780 822,651 0 67,127,431 

                      

3     
91
2     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ         

    2002       
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ         

    
2002-
0001       

Функционисање основних 
школа 25,161,843 0 0 25,161,843 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   8 

 

 

  3.1.     56 
46
3 

ОШ "М. ЧИПЛИЋ" НОВИ 
БЕЧЕЈ 6,194,262 0 0 6,194,262 

                    0 

            
415000 Накнада за превоз 
радника 790,045     790,045 

            
416000 Наг., бон. и остали 
расходи 724,477     724,477 

            421000 Стални трошкови 3,027,602     3,027,602 

            422000 Трошкови путовања 172,414     172,414 

            423000 Услуге по уговору 185,051     185,051 

            424000 Специјализоване услуге 57,141     57,141 

            
425000 Тек. поправке и 
одржавања 554,112     554,112 

            426000 Материјал 430,222     430,222 

            
482000 Пор.обавезне таксе и 
казне 121,873     121,873 

            
483000 Новч. Казне по реш. 
Суда 59,975     59,975 

            512000 Куповина опреме 71,350     71,350 

                      

  3.2.     57 
46
3 

ОШ "Ј. МАРИНКОВИЋ" Н. 
БЕЧЕЈ 5,007,469 0 0 5,007,469 

                    0 

            
415000 Накнада за превоз 
радника 242,010     242,010 

            
416000 Награде, бонуси и 
остали расходи 236,564     236,564 

            421000 Стални трошкови 2,498,838     2,498,838 

            422000 Трошкови путовања 291,591     291,591 

            423000 Услуге по уговору 497,157     497,157 

            
425000 Тек. поправке и 
одржавања 712,115     712,115 

            426000 Материјал 415,566     415,566 

            
482000 Пор. обавезне таксе и 
казне 54,636     54,636 

            512000 Куповина опреме 0     0 

            
414000 Соц. давања 
запосленима 58,992     58,992 

                      

  3.3.     58 

46

3 

ОШ "Ђ.ЈОАНОВИЋ Н. 

МИЛОШЕВО 5,017,947 0 0 5,017,947 

                      

            
414000 Социј. давања 
запосленима 63,744     63,744 

            
415000 Накнада за превоз 
радника 574,880     574,880 

            
416000 Наг., бон. и остали 
расходи 439,515     439,515 

            421000 Стални трошкови 2,329,079     2,329,079 

            422000 Трошкови путовања 108,008     108,008 

            423000 Услуге по уговору 182,989     182,989 

            424000 Специјализоване услуге 93,735     93,735 

            
425000 Тек. поправке и 
одржавања 693,111     693,111 

            426000 Материјал 473,976     473,976 

            
482000 Пор. обавезне таксе и 
казне 2,010     2,010 

            512000 Куповина опреме 56,900     56,900 

                      



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   9 

 

 

  3.4     59 
46
3 

ОШ "С. МИЛАН УЧА" 
КУМАНЕ 3,533,103 0 0 3,533,103 

                    0 

            
415000 Накнада за превоз 
радника 1,061,560     1,061,560 

            
416000 Наг., бон. и остали 
расходи 0     0 

            421000 Стални трошкови 1,649,679     1,649,679 

            422000 Трошкови путовања 103,108     103,108 

            423000 Услуге по уговору 179,695     179,695 

            424000 Специјализоване услуге 31,530     31,530 

            
425000 Тек. поправке и 
одржавања 132,665     132,665 

            426000 Материјал 302,348     302,348 

            
482000 Пор. обавезне таксе и 
казне 72,518     72,518 

            512000 Куповина опреме 0     0 

                    0 

` 3.5     60 
46
3 ОШ "Д. ОБРАДОВИЋ" БОЧАР 2,921,495 0 0 2,921,495 

                    0 

            
414000 Социј. давања 
запосленима 0     0 

            
415000 Накнада за превоз 
радника 598,838     598,838 

            
416000 Наг., бон. и остали 
расходи 206,472     206,472 

            421000 Стални трошкови 876,044     876,044 

            422000 Трошкови путовања 149,965     149,965 

            423000 Услуге по уговору 191,829     191,829 

            
425000 Тек. поправке и 
одржавања 56,520     56,520 

            426000 Материјал 775,326     775,326 

            
482000 Пор. обавезне таксе и 
казне 36,511     36,511 

            
483000 Новч. Казне по реш. 
Суда 4,400     4,400 

            512000 Куповина опреме 25,590     25,590 

                    0 

  3.7.     61 

46

3 

ОСН. МУЗ. ШК. НОВО 

МИЛОШЕВО 172,697     172,697 

            
415000 Накнада за превоз 
радника         

                      

  3.8.         ЗАЈЕДНИЧКИ ТРОШКОВИ 6,140,750 0 0 6,140,750 

                      

        62 422 
Трoш. превоза ђака основне 
школе 990,840     990,840 

        63 426 Материјал 78,880     78,880 

        64 472 
Ужина за децу у основној 
школи 1,245,150     1,245,150 

                      

          463 

СУФИНАНСИРАЊЕ 
КАПИТАЛНОГ ОДРЖАВАЊА 

ОБЈЕКАТА         

                      

    
2002-

П001       

ПРОЈЕКАТ - 

РЕКОНСТРУКЦИЈА 
КОТЛАРНИЦЕ У ШКОЛИ У 

БОЧАРУ         

    
2002-

П001   65 463 
511000 Капитално одржавање 
зграда 2,189,417     2,189,417 

                      



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   10 

 

 

    
2002-

П002       

ПРОЈЕКАТ - 
РЕКОНСТРУКЦИЈА 
САНИТАРНИХ ЧВОРОВА У 

ОСНОВНИМ ШКОЛАМА         

    
2002-

П002   66 463 
511000 Капитално одржавање 
зграда 1,500,000     1,500,000 

                      

    
2002-

П003       

ПРОЈЕКАТ -  ПЕРСОНАЛНИ 
АСИСТЕНТ - ПРАТИОЦ ЗА 
ДЕЦУ СА ПОСЕБНИМ 

ПОТРЕБАМА         

    
2002-

П003   67 423 Уговорне обавезе 136,463     136,463 

                      

            свега раздео  3. 28,987,723 0 0 28,987,723 

                      

    2003 
92
0     СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ         

    
2003-
0001       

Функционисање средњих 
школа 13,037,189 0 0 13,037,189 

4                     

  4.1.     68 
46
3 

СРЕДЊА ШКОЛА НОВИ 
БЕЧЕЈ 3,473,450 0 0 3,473,450 

                      

            
414000 Социјал. давања 
запослен.         

            
415000 Накнада за превоз 
радника 617,700     617,700 

            
416000 Наг., бон. и остали 
расходи 113,418     113,418 

            421000 Стални трошкови 1,833,744     1,833,744 

            422000 Трошкови путовања 75,824     75,824 

            423000 Услуге по уговору 207,077     207,077 

            
425000 Тек. поправке и 
одржавања 131,985     131,985 

            426000 Материјал 390,421     390,421 

            
482000 Пор. обавезне таксе и 
казне 33,891     33,891 

            512000 Куповина опреме 69,390     69,390 

                  0 0 

  4.2   

92

0     
ОБР. НЕКВАЛ. НА ДРУГОМ 

МЕСТУ 9,563,739 0 0 9,563,739 

        69 422 Превоз ђака средњошколаца 5,173,575     5,173,575 

        70 472 
домски смештај ученика 
средњих школа 376,239     376,239 

        71 472 превоз студената 130,980     130,980 

        72 472 општинске стипендије 3,882,945     3,882,945 

                      

            Укупно раздео 4 13,037,189 0 0 13,037,189 

                      

5     

91

1     

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ         

    2001       

ПРОГРАМ 8 - 

ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ         

    
2001-
0001       

ПА 0001 - ФУНКЦИОНИСАЊЕ 
ПРЕДШКОЛСКИХ УСТАНОВА 22,474,017 0 8,216,157 30,690,174 

            
ПУ "П. СУДАРСКИ" НОВИ 
БЕЧЕЈ 22,474,017 0 8,216,157 30,690,174 

        73 411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 12,985,448   3,442,552 16,428,000 

        74 412 Соц. Допр. на терет послодавца 2,324,395   615,605 2,940,000 

        75 465 остале дотације и трансфери 1,282,406   351,000 1,633,406 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   11 

 

 

        76 413 Накнада у натури 0   77,000 77,000 

        77 414 Социјална давања запослених 0   235,000 235,000 

        78 415 Накнаде запосленим 0   94,000 94,000 

        79 416 
Награде, бонуси и остали 
расходи 195,000   788,000 983,000 

        80 421 Стални трошкови 3,085,754   234,000 3,319,754 

        81 422 Трошкови службених путовања 0   259,000 259,000 

        82 423 Услуге по уговору 0   295,000 295,000 

        83 424 Специјализоване услуге 209,502   376,000 585,502 

        84 425 Текуће поправке и одржавања 18,600   119,000 137,600 

        85 426 материјал 2,372,912   1,312,000 3,684,912 

        86 431 Употреба основних средстава 0     0 

        87 481 
Дотације невладиним 
организац. 0     0 

        88 482 Порези, обавезне таксе и казне 0   18,000 18,000 

        89 511 

Капитално одржавање објеката 
- УЧЕШЋЕ У СУФИНАНС. 
ПРОЈЕКТА КАПИТ. ОДРЖАВАЊА 
ОБЈЕКАТА  0   0 0 

        90 512 Улагања у основна средства 0     0 

                      

    
2001-
П001       

ПРОЈЕКАТ - ДОГРАДЊА 
ВРТИЋА У КАРЛОВУ         

    
2001-
П001   91 511 Зграде и тграђевински објекти       0 

                      

            свега раздео 5 22,474,017 0 8,216,157 30,690,174 

                      

6           СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА         

    0901       
ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА         

    
0901-
0004       

ПА 0004 - Саветодавно-
терапијске и социјално-
едукативне услуге 4,249,249 0 0 4,249,249 

  6.1.   

09

0.     

Социјална заштита 
неквалификована на 

другом месту         

                      

        92 463 ДОМ ВАСИЛИЈЕ ОСТРОШКИ 1,453,281 0 0 1,453,281 

            
411000 Плате и нак. 
запосленом 399,919     399,919 

            
412000 Соц. Допр. на тер. 
Послодав. 61,287     61,287 

            421000   Сталне трошкове 395,956     395,956 

            426000  Материјал 43,814     43,814 

            
423000 ангаж. геронто-
домаћица 390,779     390,779 

            
465000 Остале донације и 
трансфери 51,245     51,245 

            
472000 пројекат "Становање уз 
подршку" 110,281     110,281 

                      

  6.2.     93 463 
ЦЕНТАР ЗА СОЦ. РАД НОВИ 
БЕЧЕЈ 2,795,968 0 0 2,795,968 

            
411000 Плате и накнаде 
запосленом 791,148     791,148 

            
412000 Соц. Допр. на терет 
послод. 141,616     141,616 

            421000   Сталне трошкове 317,649     317,649 

            423000 услуге по уговору 0     0 

            425000 текуће поправке и 71,829     71,829 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   12 

 

 

одржавање 

            426000  Материјал 87,867     87,867 

            
465000 Остале донације и 
трансфери 68,240     68,240 

            
472000 Нак.за смеш. деце у хр. 
Пор. 0     0 

            472000  Накнаде за сахране 225,585     225,585 

            
472000 Једн. Пом. према 
Решењима 516,666     516,666 

            
472000 - помоћ у кући деци са 
сметњама у развоју 575,368     575,368 

                      

            свега раздео 6 4,249,249 0 0 4,249,249 

                      

7           ЗДРАВСТВО          

    1801       
ПРОГРАМ 12 - Примарна 

здравствена заштита         

    
1801-
0001       

ПА 0001 - 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

УСТАНОВА ПРИМАРНЕ 
ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 2,666,562 0 0 2,666,562 

      
76

0     

Здравство 
некласификовано на другом 

месту         

            ДОМ ЗДРАВЉА НОВИ БЕЧЕЈ     0   

        94 463 
Трансферна средства другонм 
нивоу власти 1,991,910     1,991,910 

        95 463 
Здравствена заштита према 
посебним прописима 674,652   0 674,652 

                      

            Укупно раздео 7 2,666,562 0 0 2,666,562 

                      

8     

82

0     КУЛТУРА         

    1201       

ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ         

    
1201-
0001       

ПА 0001 – 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 
ЛОКАЛНИХ УСТАНОВА 
КУЛТУРЕ          

  8.1. 
1201-
0001       

НАРОДНА БИБЛИОТЕКА Н. 
БЕЧЕЈ 3,544,214 0 53,000 3,597,214 

        96 411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 2,055,741     2,055,741 

        97 412 
Соц. доприноси на терет 
послодавца 367,978     367,978 

        98 465 остале дотације и трансфери 230,973     230,973 

        99 413 Накнада у натури 0     0 

        100 414 Социјална давања запослених 0     0 

        101 416 
Награде, бонуси и остали 
расходи 0     0 

        102 421 Стални трошкови 268,638   7,000 275,638 

        103 422 Трошкови службених путовања 70,644   7,000 77,644 

        104 423 Услуге по уговору 262,941     262,941 

        105 424 Услуге културе  117,908   0 117,908 

        106 425 Текуће поправке и одржавања 37,614   0 37,614 

        107 426 материјал 86,555   0 86,555 

        108 512 Улагања у основна средства 0 0 0 0 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   13 

 

 

        109 515 
Нематеријална основна 
средстава 45,222   39,000 84,222 

                      

  8.2. 
1201-
0001       

ДОМ КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ Н. 
БЕЧЕЈ 6,254,416 350,000 450,000 7,054,416 

        110 411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 2,370,959     2,370,959 

        111 412 
Соц. доприноси на терет 
послодавца 424,402     424,402 

        112 465 остале дотације и трансфери 274,015     274,015 

          413 Накнада у натури 0     0 

        113 414 Социјална давања запослених 107,352     107,352 

        114 415 Накнаде за запослене 0     0 

        115 416 
Награде, бонуси и остали 
расходи 0     0 

        116 421 Стални трошкови 1,201,621   40,000 1,241,621 

        117 422 Трошкови службених путовања 1,010   56,000 57,010 

        118 423 Услуге по уговору 389,726   282,000 671,726 

        119 424 Услуге културе  277,247 350,000 0 627,247 

        120 425 Текуће поправке и одржавања 803,042   0 803,042 

        121 426 материјал 241,180   72,000 313,180 

          472 Социјална давања        0 

        122 482 Порези, обавезне таксе и казне 163,862     163,862 

        123 511 Капитално одржавање објеката 0     0 

        124 512 Улагања у основна средства 0     0 

                      

  8.3.         
ОСТАЛИ ТРОШКОВИ 
КУЛТУРЕ 2,471,803 51,558 0 2,523,361 

                      

    
1201-
0001   125 463 

ЗАВ.  ЗА ЗАШ. СП.  КУЛ. 
ЗРЕЊАН. 243,421     243,421 

    
1201-
0001   126 463 

ЗАВ.  ЗА ЗАШ. СП.  КУЛ. НОВИ 
САД 0     0 

    
1201-
0001   127 463 ИСТОРИЈСКИ АРХИВ ЗРЕЊАНИН 73,077     73,077 

    
1201-
0001   128 425 Одржавање музеја "КОТАРКА" 114,833     114,833 

                      

    
1201-
0002       

ПА 0002 - ПОДСТИЦАЈИ 

КУЛТУРНОМ И 
УМЕТНИЧКОМ 
СТВАРАЛАШТВУ         

  8.4. 
1201-
0002   129 424 

УС. КУЛТУРЕ ПРЕМА 
ЗАХТЕВИМА 2,040,472 51,558   2,092,030 

                      

            свега раздео  8 12,270,433 401,558 503,000 13,174,991 

                      

9           ФИЗИЧКА КУЛТУРА         

    1301       
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ         

    
1301-

0001       

ПА 0001 - ПОДРШКА 
ЛОКАЛНИМ СПОРТСКИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА, 

УДРУЖЕЊИМА И САВЕЗИМА         

      

81

0     Услуге спорта и рекреације         

  9.1. 
1301-

0001   130 

48

1 СПОРТСКИ САВЕЗ 4,150,059 0 0 4,150,059 

            средства се користе за :         

            
411000 - Плате и накнаде 
запослених 184,604   0 184,604 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   14 

 

 

            
412000 - Соц. доприноси на 
терет посл. 33,046   0 33,046 

            421000 - стални трошкови 219,481 0   219,481 

            422000-трошкови путовања 0     0 

            423000-услуге по уговору 50,000     50,000 

            
425000 - Одржавање ОСТАЛИХ 
спортских објеката 375,000     375,000 

            426000-Материјал 0     0 

            481000-Спортске програме 3,287,928     3,287,928 

                      

    
1301-
0003       

ПА 0003 - ОДРЖАВАЊЕ 
СПОРТСКЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ          

                      

  9.2 
1301-

0003       

СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНИ 
ЦЕНТАР "ЈЕДИНСТВО" НОВИ 

БЕЧЕЈ 2,284,856 0 189,000 2,473,856 

                      

        131 411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 1,010,997   0 1,010,997 

        132 412 
Соц. доприноси на терет 
послодавца 180,738   0 180,738 

        133 465 остале дотације и трансфери 48,244     48,244 

        134 414 Социјална давања запосленим 64,801   85,000 149,801 

        135 421 сталне трошкове  219,416 0 7,000 226,416 

        136 422 Трошкови службених путовања 0   0 0 

        137 423 Услуге по уговору 153,550   35,000 188,550 

        138 425  Одр. објеката СПОР. ЦЕНТРА 548,658   19,000 567,658 

        139 426 материјал 58,452   43,000 101,452 

        140 511 Улагања у објекте 0   0 0 

        141 512 Улагања у опрему 0     0 

                      

  9.3         Заједнички трошкови 3,466,537 0 0 3,466,537 

    
1301-

0001   142 481 
Дот. Спор. орган.  према 
прогрму 3,290,911     3,290,911 

    
1301-

0002   143 424 ШКОЛСКИ СПОРТ 175,626     175,626 

                      

            свега раздео 9 9,901,452 0 189,000 10,090,452 

                      

10           ТУРИЗАМ         

    1502       ПРОГРАМПРОГРАМПРОГРАМПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈРАЗВОЈРАЗВОЈРАЗВОЈ ТУРИЗМАТУРИЗМАТУРИЗМАТУРИЗМА         

      473     Туризам         

  10.1.         
ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ          

    
1502-
0001       

ПА 0001 - управљање 
развојем туризма 2,501,998 0 286,000 2,787,998 

        144 411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 706,380     706,380 

        145 412 
Соц. доприноси на терет 
послодавца 126,442     126,442 

        146 465 остале дотације и трансфери 94,689     94,689 

        147 413 Накнада у натури 0     0 

        148 414 Социјална давања запосленим 0     0 

        149 421 Стални трошкови 206,314     206,314 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   15 

 

 

        150 422 Трошкови службених путовања 109,338     109,338 

        151 423 Услуге по уговору 916,543     916,543 

        152 424 Специјализоване услуге 17,264     17,264 

        153 425 Текуће поправке и одржавања 125,167     125,167 

        154 426 материјал 199,861   286,000 485,861 

        155 512 Машине и опрема       0 

                      

  10.2. 
1502-
0002       

ПА 0002 - туристичка 

промоција 681,398 0 0 681,398 

        156 421 Стални трошкови 52,000     52,000 

        157 423 Услуге по уговору 629,398     629,398 

                      

    
1502-

ПППП001       
ПРОЈЕКАТ - 

ВЕЛИКОГОСПОИНСКИ ДАНИ 153,068 0 0 153,068 

        158 421 Стални трошкови 0     0 

        159 423 Услуге по уговору 14,620     14,620 

        160 424 Специјализоване услуге 79,500     79,500 

        161 426 материјал 58,948     58,948 

    
1502-

ПППП002       

ПРОЈЕКАТ - 
МАНИФЕСТАЦИЈА КАД ТИСА 

ЦВЕТА 681,457 0 0 681,457 

        162 421 Стални трошкови 89,035     89,035 

        163 423 Услуге по уговору 318,079     318,079 

        164 424 Специјализоване услуге 135,529     135,529 

        165 426 материјал 138,814     138,814 

    
1502-

ПППП003       
ПРОЈЕКАТ - ВИКЕНДИ НА 
ТИСИ 816,949 0 0 816,949 

        166 421 Стални трошкови 0     0 

        167 423 Услуге по уговору 216,515     216,515 

        168 424 Специјализоване услуге 342,964     342,964 

        169 426 материјал 257,470     257,470 

    
1502-

ПППП004       
ПРОЈЕКАТ - ОДРЖАВАЊЕ 
МУЗЕЈСКИХ ОБЈЕКАТА 496,046 0 0 496,046 

        170 425 Текуће поправке и одржавања 496,046     496,046 

                      

            Укупно раздео  10 5,330,916 0 286,000 5,616,916 

                      

11           ОСТАЛЕ ЈАВНЕ СЛУЖБЕ         

    0602       
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА         

                      

    
0602-
0006       ПА 0006 - ИНФОРМИСАЊЕ         

      
83

0     
Услуге емитовања и 

издаваштва         

                      

  
11.0

1 
0602-

0006   171 423 Радио НБ Нови Бечеј 4,209,295 0 0 4,209,295 

                      

            
411 Плате,додаци и накнаде 
запослених 1,694,648     1,694,648 

            
412 - Соц. доприноси на терет 
послодавца 303,342     303,342 

            413 - +Накнада у натури 0     0 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   16 

 

 

            
414 - Социјална давања 
запослених 0     0 

            415 - Накнаде за запослене 0     0 

            421 - Стални трошкови 317,741     317,741 

            
422 - Трошкови службених 
путовања 15,176     15,176 

            423 - Услуге по уговору 1,231,911     1,231,911 

            424 - Услуге културе  96,266     96,266 

            
425 - Текуће поправке и 
одржавања 46,865     46,865 

            426 - материјал 112,068     112,068 

            
465 - остале дотације и 
трансфери 213,024     213,024 

            
482 - Порези, обавезне таксе и 
казне 176,904     176,904 

            
512 - Улагања у основна 
средства 1,350     1,350 

                      

      160     

Опште јавне услуге које 
нису класификоване на 

другом месту         

                      

  
11.0

2 
0602-
0007       КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ 2,285,816 884,251 11,000 3,181,067 

    0602       
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА         

    
0602-
0007       

ПА 0007 - КАНЦЕЛАРИЈА ЗА 

МЛАДЕ         

                      

        172 411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 749,254     749,254 

        173 412 
Соц. доприноси на терет 
послодавца 134,117     134,117 

        174 465 Остале дотације и трансфери 100,709     100,709 

        175 421 Стални трошкови 159,103     159,103 

        176 422 Трошкови службених путовања 73,729     73,729 

        177 423 Услуге по уговору 671,953   11,000 682,953 

        178 425 Текуће попр. И о одрж. 136,900 884,251   1,021,151 

        179 426 материјал 181,184     181,184 

        180 482 Порези, обавезне таксе и казне 4,900     4,900 

        181 512 Машине и опрема 73,967     73,967 

                      

  11.3   

16

0     

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА 
ЛОКАЛНОЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 3,999,874 0 0 3,999,874 

    1501       
ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ         

    
1501-

0002       
ПА 0002 - УНАПРЕЂЕЊЕ 

ПРИВРЕДНОГ АМБИЈЕНТА 3,931,084 0 0 3,931,084 

        
182 

411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 2,575,852     2,575,852 

        
183 

412 
Соц. доприноси на терет 
послодавца 461,069     461,069 

        184 465 Остале дотације и трансфери 304,459     304,459 

        185 413 Накнада у натури       0 

        186 414 Социјална давања запосленим 0     0 

        187 421 Стални трошкови 94,484     94,484 

        188 423 Услуге по уговору 199,845     199,845 

        189 425 Текуће поправке и одржавања 22,592     22,592 

        190 426 материјал 187,790     187,790 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   17 

 

 

        191 512 машине и опрема 84,993     84,993 

    
1501-

0003       
ПА 0003 - ПОДСТИЦАЈИ ЗА 

РАЗВОЈ ПРЕДУЗЕТНИШТВА 68,790 0 0 68,790 

        192 422 Трошкови службених путовања 68,790     68,790 

        193 424 Специјализоване услуге 0     0 

                      

            Укупно раздео 11 10,494,985 884,251 11,000 11,390,236 

                      

12           КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА         

                      

            МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ         

      

16

0     

Опште јавне услуге које 
нису класификоване на 

другом месту         

                      

  12.1         
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА НОВИ 
БЕЧЕЈ 8,040,684 0 343,000 8,383,684 

    0602       
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА         

    
0602-

0002       
ПА 0002 - МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ 8,040,684 0 343,000 8,383,684 

            
ИЗ СРЕДСТАВА 

САМОДОПРИНОСА         

        194 411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 927,094     927,094 

        195 412 
Соц. доприноси на терет 
послодавца 175,955     175,955 

        196 465 Остале дотације и трансфери 78,851     78,851 

        197 414 Социјална давања запосленом 0   0 0 

        198 416 Награде и бонуси 0     0 

        199 421 Стални трошкови 476,306   90,000 566,306 

        200 422 Трошкови службених путовања 0   3,000 3,000 

        201 423 Услуге по уговору 1,346,278   112,000 1,458,278 

        202 424 Специјализоване услуге 1,112,981     1,112,981 

        203 425 Текуће поправке и одржавање 961,423     961,423 

        204 426 Материјал 528,238   82,000 610,238 

        205 472 једнократне помоћи 10,000   28,000 38,000 

        206 481 дотације удужењима грађана 2,167,280     2,167,280 

        207 482 Порези, обавезне таксе и казне     28,000 28,000 

        208 511 Изградња зграда и објеката 256,278   0 256,278 

        209 512 Машине и опрема 0   0 0 

                    0 

  12.2         
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА НОВО 

МИЛОШЕВО 5,078,271 0 15,000 5,093,271 

    0602       
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА         

    
0602-

0002       
ПА 0002 - МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ 3,260,908 0 15,000 3,275,908 

            
ИЗ СРЕДСТАВА 

САМОДОПРИНОСА         

        210 411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 1,068,192     1,068,192 

        211 412 
Соц. доприноси на терет 
послодавца 192,032     192,032 

        212 465 Остале дотације и трансфери 81,087     81,087 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   18 

 

 

        213 414 Соц. Давања запосленима 0     0 

        214 416 Награде и бонуси       0 

        215 421 Стални трошкови 491,177   7,000 498,177 

        216 422 Трошкови службених путовања     0 0 

        217 423 Услуге по уговору 807,029   8,000 815,029 

        218 424 Специјализоване услуге 209,812 0   209,812 

        219 425 Текуће поправке и одржавање 188,813 0   188,813 

        220 426 Материјал 201,787     201,787 

        221 431 Употреба основних средстава       0 

        222 463 
трансфери другим нивоима 
власти       0 

        223 481 Дотације удржењима       0 

        224 482 Порези, обавезне таксе и казне 20,979     20,979 

        225 511 Изградња зграда и објеката   0 0 0 

        226 512 Машине и опрема 0     0 

                      

    1201       
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ         

    
1201-

0002       

ПА 0002 - ПОДСТИЦАЈИ 

КУЛТУРНОМ И 
УМЕТНИЧКОМ 

СТВАРАЛАШТВУ 756,000 0 0 756,000 

    
1201-

0002   227 481 Дотације удржењима 756,000     756,000 

    1301       
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ         

    
1301-

0001       

ПА 0001 - ПОДРШКА 
ЛОКАЛНИМ СПОРТСКИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА, 

УДРУЖЕЊИМА И САВЕЗИМА 1,061,363 0 0 1,061,363 

    
1301-
0001   228 481 Дотације удржењима 1,061,363     1,061,363 

    
1301-
0001   230 511 реконструкција терена       0 

    0602       
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 

ДЕЛАТНОСТ 0 0 0 0 

    
0601-
0001       ПА 0001 - ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 0 0 0 0 

    
0601-
0001   231 511 

реконструкција водоводне 
мреже       0 

    
0601-
0002       

ПА 0002 - УПРАВЉАЊЕ 
ОТПАДНИМ ВОДАМА 0 0 0 0 

    
0601-
0002     511 атмосферска канализација       0 

    
0601-
0011       

ПА 0011 - ОДРЖАВАЊЕ 
ГРОБАЉА И ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ 0 0 0 0 

    
0601-

0011   232 511 изградња капеле 0     0 

    1101       

ПРОГРАМ 1 - ЛОКАЛНИ 
РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 0 0 0 0 

    
1101-

0002       
ПА 0002 - УРЕЂИВАЊЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 0 0 0 0 

    
1101-

0002     511 гасовод у индустријској зони       0 

                      

  12.3         МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КУМАНЕ 3,233,897 260,608 1,107,000 4,601,505 

                      

    0601       
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 

ДЕЛАТНОСТ 1,455,807 200,000 978,000 2,633,807 

    
0601-
0009       

ПА 0009 - УРЕЂЕЊЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ ЗЕЛЕНИЛА 769,899 0 0 769,899 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   19 

 

 

        234 411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 272,779     272,779 

        235 412 Соц. доприноси на терет посл. 48,827     48,827 

        236 465 Остале дотације и трансфери 25,411     25,411 

        237 421 Стални трошкови 2,168     2,168 

        238 424 Специјализоване услуге 311,534     311,534 

        239 425 Текуће поправке и одржавање 25,380     25,380 

        240 426 Материјал 83,800     83,800 

                      

    
0601-

0011       

ПА 0011 - ОДРЖАВАЊЕ 
ГРОБАЉА И ПОГРЕБНЕ 

УСЛУГЕ 333,067 0 0 333,067 

        241 411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 126,859     126,859 

        242 412 Соц. доприноси на терет посл. 22,708     22,708 

        243 465 Остале дотације и трансфери 13,172     13,172 

        244 424 Специјализоване услуге 156,463     156,463 

        245 425 Текуће поправке и одржавање 13,865     13,865 

                      

    
0601-
0014       

ПА 0014 - ОСТАЛЕ 
КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ 352,841 200,000 978,000 1,530,841 

        246 411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 0   272,000 272,000 

        247 412 Соц. доприноси на терет посл. 0   49,000 49,000 

        248 465 Остале дотације и трансфери 0   28,000 28,000 

        249 421 Стални трошкови 4,336   579,000 583,336 

        250 424 Специјализоване услуге 318,413     318,413 

        251 425 Текуће поправке и одржавање 22,892 200,000   222,892 

        252 426 Материјал 7,200   50,000 57,200 

          512 Машине и опрема         

                      

    0602       
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 1,778,090 60,608 129,000 1,967,698 

    
0602-

0002       
ПА 0002 - МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ 1,778,090 60,608 129,000 1,967,698 

            
ИЗ СРЕДСТАВА 

САМОДОПРИНОСА         

        253 411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 0     0 

        254 412 Соц. доприноси на терет посл. 0     0 

        255 465 Остале дотације и трансфери 0     0 

        256 414 Социјална давања запослених 0     0 

        257 416 Награде и бонуси 0     0 

        258 421 Стални трошкови 229,850 35,483   265,333 

        259 422 Трошкови службених путовања       0 

        260 423 Услуге по уговору 163,701   107,000 270,701 

        261 424 Специјализоване услуге 776,281   19,000 795,281 

        262 425 Текуће поправке и одржавање 155,841     155,841 

        263 426 Материјал 125,616 11,155   136,771 

        264 472 једнократне помоћи 63,330     63,330 

        265 481 Дотације удржењима 263,471 13,970   277,441 

        266 482 Порези, обавезне таксе и казне     3,000 3,000 

        267 511 Изградња зграда и објеката       0 

        268 512 Машине и опрема       0 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   20 

 

 

                      

    0601       
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ 0 0 0 0 

    
0601-
П001       

ПРОЈЕКАТ - ИЗРАДА ЕКО ЧЕСМЕ 
У КУМАНУ         

    
0601-
П001   269 424 Специјализоване услуге       0 

    
0601-

П002       

ПРОЈЕКАТ - УРЕЂЕЊЕ 
ОТВОРЕНЕ КАНАЛСКЕ МРЕЖЕ У 
КУМАНУ         

    
0601-

П002   270 424 Специјализоване услуге       0 

    
0601-

П003       
ПРОЈЕКАТ - ИЗРАДА ПРОЈЕКТА 
ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ         

    
0601-
П003   271 424 Специјализоване услуге       0 

                      

    0101       
ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ 0 0 0 0 

    
0101-
П001       

ПРОЈЕКАТ - ИЗРАДА ПРОЈЕКТА 
И ПУТА ПРЕМА СТАРОМ ХРАСТУ         

    
0101-
П001   272 424 Специјализоване услуге       0 

    
0101-
П002       

ПРОЈЕКАТ - ИЗРАДА ПУТА ДО 
КОНТЕЈНЕРА У КУМАНУ         

    
0101-
П002   273 424 Специјализоване услуге       0 

    
0101-

П003       
ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА 
ФАРМЕРСКЕ ЗОНЕ У КУМАНУ         

    
0101-

П003   274 424 Специјализоване услуге       0 

                      

  12.4         МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БОЧАР 2,723,629 140,000 234,000 3,097,629 

                      

    0601       
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 

ДЕЛАТНОСТ 907,813 0 71,000 978,813 

    
0601-
0009       

ПА 0009 - УРЕЂЕЊЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ ЗЕЛЕНИЛА 390,487 0 0 390,487 

        275 411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 0     0 

        276 412 Соц. доприноси на терет посл. 0     0 

        277 465 Остале дотације и трансфери 0     0 

        278 423 Услуге по уговору 0     0 

        279 424 Специјализоване услуге 363,901     363,901 

        280 425 Текуће поправке и одржавање 26,586     26,586 

        281 426 Материјал 0     0 

        282 512 машине и опрема 0     0 

                      

    
0601-
0014       

ПА 0014 - ОСТАЛЕ 
КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ 517,326 0 71,000 588,326 

        283 411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 162,432     162,432 

        284 412 Соц. доприноси на терет посл. 29,075     29,075 

        285 465 Остале дотације и трансфери 0     0 

        286 421 Стални трошкови 8,978   10,000 18,978 

        287 423 Услуге по уговору 0   4,000 4,000 

        288 424 Специјализоване услуге 140,780     140,780 

        289 425 Текуће поправке и одржавање 19,182     19,182 

        290 426 Материјал 126,879   57,000 183,879 

        291 512 машине и опрема 30,000     30,000 

                      

    0602       
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 1,315,816 140,000 163,000 1,618,816 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   21 

 

 

    
0602-
0002       

ПА 0002 - МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 1,315,816 140,000 163,000 1,618,816 

            
ИЗ СРЕДСТАВА 
САМОДОПРИНОСА         

        292 411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 0   0 0 

        293 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 0   0 0 

        294 465 Остале дотације и трансфери         

        295 414 Социјална давања запослених 118,282   0 118,282 

        296 416 Награде и бонуси 0   0 0 

        297 421 Стални трошкови 274,454     274,454 

        298 422 Трошкови службених путовања 2,168     2,168 

        299 423 Услуге по уговору 700,923 140,000   840,923 

        300 424 Специјализоване услуге 0     0 

        301 425 Текуће поправке и одржавање 7,398     7,398 

        302 426 Материјал 15,591     15,591 

        303 441 Отплата камата 0     0 

        304 481 
Дотације невладиним 
организацијама 197,000   139,000 336,000 

        305 482 Порези, обавезне таксе и казне 0   24,000 24,000 

        306 483 
Новчане казне по решењу 
судова 0     0 

        307 511 
Кап. изг. и одржавање зграда и 
објеката 0     0 

        308 512 Машине и опрема       0 

                      

    0601       
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ 500,000 0 0 500,000 

    
0601-

П004       

ПРОЈЕКАТ - РЕКОНСТРУКЦИЈА 
ДЕЛА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ У 
БОЧАРУ         

    
0601-

П004   309 424 Специјализоване услуге 500,000 0   500,000 

    
0601-

П005       
ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА КАПЕЛЕ 
У БОЧАРУ         

    
0601-

П005   310 424 Специјализоване услуге 0     0 

                      

    0101       
ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ 0 0 0 0 

    
0101-
П004       ПРОЈЕКАТ - ПОШУМЉАВАЊЕ         

    
0101-

П004   311 424 Специјализоване услуге       0 

    
0101-

П005       

ПРОЈЕКАТ - ОДВОДЊАВАЊЕ 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ЗЕМЉИШТА         

    
0101-

П005   312 424 Специјализоване услуге       0 

    
0101-

П006       
ПРОЈЕКАТ - ИЗРАДА АТАРСКИХ 
ПУТЕВА         

    
0101-

П006   313 424 Специјализоване услуге       0 

                      

    1201       
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ 0 0 0 0 

    
1201-
П001       

ПРОЈЕКАТ - АДАПТАЦИЈА 
ДВОРЦА БАЈИЋ         

    
1201-

П001   314 424 Специјализоване услуге       0 

                      

    1301       
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 0 0 0 0 

    
1301-

П001       
ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА 
ТРИБИНА У БОЧАРУ         



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   22 

 

 

    
1301-
П001   315 424 Специјализоване услуге       0 

                      

  12.5         
ЈП "ДИРЕКЦИЈА" НОВИ 
БЕЧЕЈ 12,850,395 0 0 12,850,395 

                      

      620     развој заједнице         

    1101       

ПРОГРАМ 1 - ЛОКАЛНИ 

РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 9,044,586 0 0 9,044,586 

    
1101-

0001       

ПА 0001 - СТРАТЕШКО, 
ПРОСТОРНО И 
УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНИРАЊЕ 8,401,297 0 0 8,401,297 

        316 411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 3,760,203     3,760,203 

        317 412 
Соц. доприноси на терет 
послодавца 673,076     673,076 

        318 465 Остале дотације и трансфери 373,691     373,691 

        319 413 Накнаде у натури 0     0 

        320 414 Социјална давања запослених 0     0 

        321 415 Накнаде за запослене 37,742     37,742 

        322 416 Награде и бонуси 0     0 

        323 421 Стални трошкови 531,695   0 531,695 

        324 422 Трошкови службених путовања 3,867     3,867 

        325 423 Услуге по уговору 719,276     719,276 

        326 424 Специјализоване услуге 1,527,620     1,527,620 

        327 425 Текуће поправке и одржавање 307,352     307,352 

        328 426 Материјал 466,775     466,775 

        329 482 Порези, обавезне таксе и казне       0 

        330 483 Казне по решењу суда 0     0 

        331 511 
Капитално изградња и 
одржавање зграда и објеката 0     0 

        332 512 Машине и опрема       0 

        333 515 Нематеријална улагања       0 

                      

    
1101-

0002       
ПА 0002 - УРЕЂИВАЊЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 643,289 0 0 643,289 

        334 482 Порези, обавезне таксе и казне 581,399     581,399 

        335 483 Казне по решењу суда 0     0 

        336 511 
Капитално изградња и 
одржавање зграда и објеката 0     0 

        337 512 Машине и опрема 61,890     61,890 

                      

    0401       
ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 224,143 0 0 224,143 

    
0401-
0001       

ПА 0001 - УПРАВЉАЊЕ 

ЗАШТИТОМ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ И ПРИРОДНИХ 
ВРЕДНОСТИ 224,143 0 0 224,143 

        338 424 Специјализоване услуге 224,143     224,143 

                      

    0601       
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 

ДЕЛАТНОСТ 0 0 0 0 

    
0601-

0014       
ПА 0014 - ОСТАЛЕ 

КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ 0 0 0 0 

        339 424 Специјализоване услуге 0     0 

                      



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   23 

 

 

    0701       
ПРОГРАМ 7 - ПУТНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 3,581,666 0 0 3,581,666 

    
0701-
0001       

ПА 0001 - УПРАВЉАЊЕ 
САОБРАЋАЈНОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ 0 0 0 0 

        340 511 
Капитално изградња и 
одржавање зграда и објеката 0     0 

    
0701-

0002       
ПА 0002 - ОДРЖАВАЊЕ 

ПУТЕВА 3,581,666 0 0 3,581,666 

        341 424 Специјализоване услуге 2,232,523     2,232,523 

        342 425 
Текуће поправке и одржавање 
локалних путева и улица 1,349,143     1,349,143 

                      

  12.6         
ЈП "КОМУНАЛАЦ" Нови 
Бечеј 12,351,631 2,211,957 0 14,563,588 

                      

    0601       
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ         

                      

    
0601-
0001       

ПА 0001 - 
ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 5,499,981 0 0 5,499,981 

        343 421 Стални трошкови 3,083,620     3,083,620 

        344 423 Услуге по уговору 371,129     371,129 

        345 425 Текуће поправке и одржавања 1,389,378     1,389,378 

        346 426 материјал 655,854     655,854 

                      

    
0601-

0002       
ПА 0002 - УПРАВЉАЊЕ 

ОТПАДНИМ ВОДАМА 2,955,872 0 0 2,955,872 

        347 425 Текуће поправке и одржавања 621,222     621,222 

        348 426 материјал 2,334,650     2,334,650 

                      

    
0601-

0008       ПА 0008 - ЈАВНА ХИГИЈЕНА 725,599 0 0 725,599 

        349 423 Услуге по уговору 85,840     85,840 

        350 425 Текуће поправке и одржавања 19,880     19,880 

        351 426 материјал 619,879     619,879 

        352 482 Порези, обавезне таксе и казне 0     0 

                      

    
0601-
0009       

ПА 0009 - УРЕЂЕЊЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ ЗЕЛЕНИЛА 1,427,026 0 0 1,427,026 

        353 426 материјал 1,427,026     1,427,026 

                      

    
0601-

0011       

ПА 0011 - ОДРЖАВАЊЕ 

ГРОБАЉА И ПОГРЕБНЕ 

УСЛУГЕ 280,643 0 0 280,643 

        354 425 Текуће поправке и одржавања 94,790     94,790 

        355 426 материјал 185,853     185,853 

                      

    
0601-

П006       

ПРОЈЕКАТ - 

РЕКОНСТРУКЦИЈА БУНАРА У 

НОВОМ БЕЧЕЈУ         

    
0601-
П006   356 511 

Капитално изградња и 
одржавање зграда и објеката 1,462,510 2,211,957   3,674,467 

                      

  12.7         
ЈКП "КОМПРЕД" Ново 
Милошево 4,332,124 1,951,343 0 6,283,467 

    0601       
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ         

                      

    
0601-
0001       

ПА 0001 - 
ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 2,114,753 0 0 2,114,753 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   24 

 

 

        357 421 Стални трошкови 1,469,625     1,469,625 

        358 424 Специјализоване услуге 113,579     113,579 

        359 425 Текуће поправке и одржавања 346,522     346,522 

        360 426 материјал 185,027     185,027 

                      

    
0601-
0002       

ПА 0002 - УПРАВЉАЊЕ 
ОТПАДНИМ ВОДАМА 419,049 0 0 419,049 

        361 421 Стални трошкови 34,755     34,755 

        362 425 Текуће поправке и одржавања 265,714     265,714 

        363 426 материјал 118,580     118,580 

                      

    
0601-

0008       ПА 0008 - ЈАВНА ХИГИЈЕНА 345,729 0 0 345,729 

        364 424 Специјализоване услуге 80,088     80,088 

        365 425 Текуће поправке и одржавања 0     0 

        366 426 материјал 265,641     265,641 

                      

    
0601-

0009       
ПА 0009 - УРЕЂЕЊЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ ЗЕЛЕНИЛА 503,333 0 0 503,333 

        367 421 Стални трошкови 80,960     80,960 

        368 424 Специјализоване услуге 183,706     183,706 

        369 425 Текуће поправке и одржавања 25,615     25,615 

        370 426 материјал 213,052     213,052 

                    0 

    
0601-

0011       

ПА 0011 - ОДРЖАВАЊЕ 
ГРОБАЉА И ПОГРЕБНЕ 

УСЛУГЕ 26,260 0 0 26,260 

        371 425 Текуће поправке и одржавања 26,260     26,260 

                      

    
0601-
П007       

ПРОЈЕКАТ -
РЕКОНСТРУКЦИЈА БУНАРА У 
НОВОМ МИЛОШЕВУ         

    
0601-

П007   372 511 
Капитално изградња и 
одржавање зграда и објеката 923,000 1,951,343   2,874,343 

                      

  12.8.         
Остала комунална 

потрошња 19,357,873 1,983,000 0 21,340,873 

                      

    1101       
ПРОГРАМ 1 - ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ 
И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 463,567 1,500,000 0 1,963,567 

    
1101-

0001       

ПА 0001 - СТРАТЕШКО, 
ПРОСТОРНО И 
УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНИРАЊЕ 395,437 1,500,000 0 1,895,437 

        373 424 
Пл.документација и остали 
пројекти 395,437 1,500,000   1,895,437 

    
1101-
0002       

ПА 0002 - УРЕЂИВАЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 68,130 0 0 68,130 

        374 424 
Опремање и уређење 
индустријске зоне 68,130     68,130 

                      

    0601       
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ 17,796,923 0 0 17,796,923 

                      

    
0601-
0008       ПА 0008 - ЈАВНА ХИГИЈЕНА 1,320,539 0 0 1,320,539 

        375 424 
уклањање лешева домаћих 
животиња и пси луталице 1,320,539     1,320,539 

    
0601-
0010       

ПА 0010 - ЈАВНО 
ОСВЕТЉЕЊЕ 7,257,536 0 0 7,257,536 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   25 

 

 

        376 421 улична расвета-снабдевање 6,688,553     6,688,553 

        377 425 
одржавање уличне расвете и 
објеката 568,983     568,983 

    
0601-
0014       

ПА 0014 - ОСТАЛЕ 
КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ 9,191,453 0 0 9,191,453 

        378 424 
остали расходи комуналне 
потрошње 4,354,829     4,354,829 

        379 484 решавање ванредне ситуације 0     0 

        380 425 
реконструкција ""СТАРЕ 
ВРАЊЕВАЧКЕ ОПШТИНЕ"" 1,836,624     1,836,624 

        381 511 Куповина објеката  3,000,000     3,000,000 

    
0601-
0011       

ПА 0011 - ОДРЖАВАЊЕ 

ГРОБАЉА И ПОГРЕБНЕ 
УСЛУГЕ 27,395 0 0 27,395 

        382 425 
Реконструкција капеле 
"Станковић" у Новом Бечеју 9,395     9,395 

        383 511 
Изградња капеле у Новом 
Милошеву  18,000     18,000 

                      

    0401       
ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ         

    
0401-

0001       

ПА 0001 - Управљање заштитом 
животне средине и природних 
вредности 1,097,383 483,000 0 1,580,383 

      430     гориво и енергија         

        384 425 
Утрошак средстава накнаде од 
минералних сировина 1,097,383 483,000   1,580,383 

                      

  12.9.         ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 548,965 0 0 548,965 

                      

    0602       
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ         

    
0601-

0014       
ПА 0014 - ОСТАЛЕ 

КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ 176,365 0 0 176,365 

      

32

0     
Услуге противпожарне 

заштите         

        385 425 

ТЕК.ПОПРАВКЕ И 
ОДР.ОБЈЕКАТА И ОПРЕМЕ 
ВАТРОГАСНЕ СЛ 176,365     176,365 

                      

            
САВЕТ ЗА БЕЗБЕДБОСТ 
САОБРАЋАЈА         

    0701       
ПРОГРАМ 7 - ПУТНА 
ИНФРАСТРУКТУРА         

    
0701-

0001       

ПА 0001 - УПРАВЉАЊЕ 
САОБРАЋАЈНОМ 

ИНФРАСТРУКТУРОМ 372,600 0 0 372,600 

      
36
0     

Јавни ред и безбедност 
некласификов. на другом 

месту 0       

        386 423 Услуге по уговору 372,600 0   372,600 

        387 425 Одржавање путева 0 0   0 

                    0 

  
12.1
0.         

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 617,091 617,091 

                      

    0401       
ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ     

      
50

0     заштита животне средине         

    
0401-

0004       

ПА 0004 - Заштита 
природних вредности и 
унапређење подручја са 

природним својствима 617,091 617,091 

        388 424 

Утрошак средства од накнаде 
за заштиту животне средине у 
складу са законом 269,750 269,750 

        389 424 Средства за "Парк природе"  347,341     347,341 

                      



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   26 

 

 

            свега раздео 12 69,134,560 6,546,908 1,699,000 77,380,468 

                      

13           

РАСХОДИ КОЈИ СЕ 
ФИНАНСИРАЈУ ИЗ 

СРЕДСТАВА ОД ЗАКУПА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ И 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 9,833,613 0 0 9,833,613 

      
42

1     

Радови на заштити, 

уређењу и коришћењу 
пољопривредног земљишта         

    0101       
ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ 681,409 0 0 681,409 

    
0101-
0003       ПА 0003 - РУРАЛНИ РАЗВОЈ         

    
0101-
0003   390 424 

Спец. услуге према Годишњем 
програму 681,409     681,409 

    
0101-
0003   391 512 опремање службе 0     0 

                      

    
0101-
П004       

ПРОЈЕКАТ - 
ПОШУМЉАВАЊЕ 436,575 0 0 436,575 

        392 424 Специјализоване услуге  312,728     312,728 

    
0101-
П004   393 426 материјал 123,847     123,847 

    
0101-

П005       

ПРОЈЕКАТ - ОДВОДЊАВАЊЕ 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА         

    
0101-

П005   394 425 текуће поправке и одржавања 0     0 

    
0101-
П006       

ПРОЈЕКАТ -  ИЗРАДА 

АТАРСКИХ ПУТЕВА И 
ПРОПУСТА         

    
0101-
П006   395 425 текуће поправке и одржавања 8,715,629     8,715,629 

    
0101-
П007       

ПРОЈЕКАТ -  
ПОЉОЧУВАРСКА СЛУЖБА         

    
0101-
П007   396 424 Специјализоване услуге  0     0 

                      

    
0101-

П008       
ПРОЈЕКАТ - КОНТРОЛА 

ПЛОДНОСТИ         

    
0101-

П008   397 424 Специјализоване услуге  0     0 

                      

            Укупно раздео 13 9,833,613 0 0 9,833,613 

                      

            УКУПНИ РАСХОДИ 265,043,422 8,655,368 10,904,157 284,602,947 

 
Члан 5. 

 
                             Текућа резерва за 2015. годину утрошена је за следеће намене 
 

 
 

 
 
           
 
 
 
 
 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: II-02-020-53/2015                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК                                     

КОРИСНИК СРЕДСТАВА ИЗНОС ПОЗИЦИЈА РАЗДЕО 
Програмска активност 

НАМЕНА 

Скупштина општине Нови Бечеј 100.000 2 1 
П0602-ПА0001  

Трошкови превоза 

Општинска управа Нови Бечеј 300.000 45 2 

П0901-ПА0001 

Социјална заштита 

Општинска управа Нови Бечеј 200.000 53 2 
П1502-ПА0002 

Развој туризма 

УКУПНО 600.000     
 

  



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   27 

 

 

Дана: 20.08.2015. године                                                                                          Скупштине општине 
Н о в и Б е ч е ј                                                                                                           Мирјан Јакшић с.р. 
 
2.  На основу члана 47.  и 63. Закона о буџетском систему (”Службени гласник РС”, број (“Службени гласник РС”, 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011 93/2012,62/2013,63/2013 и 108/2013, 142/2014), члана 32. став 1. тачка 2. 
Закона о локалној самоуправи (”Службени гласник РС”, број 129/07 и члана 35. став 1. тачка 2. Статута општине 
Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 9/2008), а на предлог Општинског већа, Скупштина 
општине Нови Бечеј је на 32. седници од   20.08.2015. године, донела  
 

РЕБАЛАНС 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ ЗА 2015. ГОДИНУ 

 
 

I ОПШТИ ДЕО  

 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

 
Члан 1. 

 
 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Нови Бечеј за 2015.годину (у даљем тексту: буџет), састоји 
се од: 
 

1, Приходи и примања буџета који су утврђени су у следећим износима :  
 
Табела 1 

Конто Врста прихода 
Буџетски 

приходи за 

2015 

Приходи из 

других извора 

за 2015 

Сопствени 

приходи 

корисника 

за 2015 

укупни 

приходи за 

2015 

1 2 3 4 5 5 

            

321 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА         

321310 НЕРАСПОРЕЂЕН ВИШАК ПРИХОДА ИЗ ПРЕТХ.ГОДИНЕ 1,400,000 1,000,000 32,000,000 34,400,000 

  Укупно 1,400,000 1,000,000 32,000,000 34,400,000 

            

711 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ         

711110 ПОРЕЗ НА ЗАРАДЕ 205,000,000     205,000,000 

711120 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД САМОСТАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ 20,000,000     20,000,000 

711143 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД НЕПОКРЕТНОСТИ 100,000     100,000 

711145 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД ДАВАЊА У ЗАКУП ПОКР.СТВАРИ 300,000     300,000 

711147 ПОРЕЗ НА ЗЕМЉИШТЕ 2,000,000     2,000,000 

711161 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД ОСИГУРАЊА 100,000     100,000 

711180 САМОДОПРИНОС 48,000,000     48,000,000 

711190 ПОРЕЗ НА ДРУГЕ ПРИХОДЕ 30,000,000     30,000,000 

  Укупно 305,500,000 0 0 305,500,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   28 

 

 

            

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ         

713120 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ  115,000,000     115,000,000 

713310 ПОРЕЗ НА НАСЛЕЂЕ И ПОКЛОН 2,500,000     2,500,000 

713420 ПОРЕЗ НА КАПИТАЛНЕ ТРАНСАКЦИЈЕ 26,000,000     26,000,000 

  Укупно 143,500,000 0 0 143,500,000 

            

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ         

714431 КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА КОРИШЋЕЊЕ РЕКЛАМНИХ ПАНОА 100,000     100,000 

714513 ПОРЕЗИ НА МОТОРНА ВОЗИЛА 6,350,000     6,350,000 

714514 КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА ДРЖАЊЕ МОТОРНИХ ВОЗИЛА 100,000     100,000 

714543 НАКНАДА ЗА ПРОМЕНУ НАМЕНЕ ОБРАДИВОГ ЗЕМЉИШТА 500,000     500,000 

714550 КОНЦЕСИОНЕ НАКНАДЕ И БОРАВИШНЕ ТАКСЕ 750,000     750,000 

714560 ЕКОЛОШКА ТАКСА 2,000,000     2,000,000 

714570 ОПШТИНСКЕ И ГРАДСКЕ КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ 750,000     750,000 

  Укупно 10,550,000 0 0 10,550,000 

            

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ         

716110 КОМУНАЛНА ТАКСА НА ФИРМУ 10,000,000     10,000,000 

  Укупно 10,000,000 0 0 10,000,000 

            

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ         

733150 ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОД ПОКРАЈИНЕ OD P.D.V 151,000,000     151,000,000 

733150 ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ   89,140,000   89,140,000 

733250 КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ   118,000,000   118,000,000 

  Укупно 151,000,000 207,140,000 0 358,140,000 

            

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ         

741150 ПРИХОД ОД КАМАТА НА СРЕДСТВА БУЏЕТА 1,000,000     1,000,000 

741510 НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПРИРОДНИХ ДОБАРА 4,000,000     4,000,000 

741520 

НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ШУМСКОГ И ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА 70,000,000     70,000,000 

741530 

НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПРОСТОРА И ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА 3,000,000     3,000,000 

  Укупно 78,000,000 0 0 78,000,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   29 

 

 

            

742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА         

742152 

ПРИХОД ОД ДАВ.У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ У ДРЖАВНОЈ 

СВОЈИНИ 500,000     500,000 

742153 ПРИХОД ОД ДАВАЊА У ЗАКУП  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 600,000     600,000 

742154 НАКНАДА ПО ОСНОВУ КОНВЕРЗИЈЕ 500,000     500,000 

742250 ТАКСЕ У КОРИСТ НИВОА ОПШТИНЕ 3,000,000     3,000,000 

742350 ПРИХОДИ ОПШТИНСКИХ ОРГАНА УПРАВЕ 1,000,000     1,000,000 

  Укупно 5,600,000 0 0 5,600,000 

            

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ         

743350 ПРИХОД ОД НОВЧ.КАЗНИ ИЗРЕЧ. У ПРЕКР.ПОСТУПКУ 4,500,000     4,500,000 

  Укупно 4,500,000 0 0 4,500,000 

744 ПРИХОД ОД ДОНАЦИЈА ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА         

744150 ПРИХОД ОД ДОНАЦИЈА 20,000,000     20,000,000 

  Укупно 20,000,000 0 0 20,000,000 

            

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ         

745150 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ У КОРИСТ ОПШТИНА 16,900,000 9,655,000 3,500,000 30,055,000 

  Укупно 16,900,000 9,655,000 3,500,000 30,055,000 

            

813000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА         

813150 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 1,600,000     1,600,000 

  Укупно 1,600,000 0 0 1,600,000 

            

  Укупно прихода 748,550,000 217,795,000 35,500,000 1,001,845,000 

 

2, Расхода и издатака буџета који су утврђени су у следећим износимa  
         

 Табела 2 

Е
к

о
н

о
м

. 

к
л

а
с
и

ф
. 

Опис  
БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА ЗА 

2015 

расходи из 

других нивоа 

власти ЗА 

2015 

расходи из 

осталих 

прихода за 

2015 

укупни 

расходи за 

2015 

5 6 7 8 9 10 

      



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   30 

 

 

  ПРЕМА ВРСТИ ТРОШКОВА         

            

  РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 150,328,000 6,012,000 3,614,000 159,954,000 

411000 Плате,додаци и накнаде запослених 108,447,000 4,444,000 2,186,000 115,077,000 

412000 Социјални доприноси на терет послодавца 19,476,000 801,000 394,000 20,671,000 

413000 Накнаде у натури 179,000 0 373,000 552,000 

414000 Социјална давања запослених 4,132,000 523,000 296,000 4,951,000 

415000 Накнаде запосленим 2,180,000 0 365,000 2,545,000 

416000 Награде, бонуси и остали расходи 914,000 244,000 0 1,158,000 

417000 Посланички додатак 15,000,000 0 0 15,000,000 

  КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 369,754,000 127,741,000 12,919,000 510,414,000 

421000 Стални трошкови 49,450,000 500,000 710,000 49,160,000 

422000 Трошкови службених путовања 16,019,000 1,000,000 743,000 17,762,000 

423000 Услуге по уговору 49,913,000 630,000 3,392,000 55,435,000 

424000 Специјализоване услуге 120,871,000 112,460,000 1,350,000 234,681,000 

425000 Текуће поправке и одржавања 88,946,000 12,651,000 3,900,000 105,497,000 

426000 материјал 44,555,000 500,000 2,824,000 47,879,000 

  УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0 0 0 0 

431000 Употреба основних средстава 0 0 0 0 

  ОТПЛАТА КАМАТА 401,000 0 0 401,000 

441000 Отплата камата 401,000 0 0 401,000 

  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 86,592,000 592,000 16,137,000 103,321,000 

463000 Трансфери другим нивоима власти 72,135,000 20,000 0 72,155,000 

465000 остале донације и трансфери 14,457,000 572,000 16,137,000 31,166,000 

  ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 17,570,000 0 50,000 17,620,000 

472000 Накнада за социјалну заштиту из буџета 17,570,000 0 50,000 17,620,000 

  ОСТАЛИ РАСХОДИ 40,215,000 0 150,000 40,365,000 

481000 Дотације непрофитним организацијама 30,570,000 0 0 30,570,000 

482000 Порези, обавезне таксе и казне 4,625,000 0 150,000 4,775,000 

483000 Новчане казне по решењу судова 4,020,000 0 0 4,020,000 

484000 Накнаде штета  1,000,000 0 0 1,000,000 

  СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 9,400,000 0 0 9,400,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   31 

 

 

499000 Стална резерва 2,000,000 0 0 2,000,000 

499000 Текућа резерва 7,400,000 0 0 7,400,000 

  УЛАГАЊА У ОСНОВНА СРЕДСТВА 69,090,000 83,450,000 2,630,000 155,170,000 

511000 Куповина и изградња грађевинских објеката 60,300,000 78,100,000 2,600,000 141,000,000 

512000 Куповина опреме 8,390,000 5,250,000 30,000 13,670,000 

515000 Нематеријална средства 400,000 100,000 0 500,000 

  ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ КРЕДИТА 5,200,000 0 0 5,200,000 

611000 Отплата главнице кредита 5,200,000 0 0 5,200,000 

            

  укупни расходи 748,550,000 217,795,000 35,500,000 1.001,845,000 

 
 

Члан 2. 
 
 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2015, 2016, 2017. годину исказују се у следећем прегледу: 
 

 

Економ. 

класиф. Опис  

ГОДИНА 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 

          

  ОПШТИНСКА УПРАВА  5,400,000 3,000,000 1,000,000 

512 куповина аутомобила 2,000,000 2,000,000   

  средства АПВ општине у 2015 : 2.000.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2016       

512 Административна опрема 3,400,000 1,000,000 1,000,000 

  средства буџета општине у 2015 : 3.400.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2017       

          

463 ОШ "МИЛОЈЕ ЧИПЛИЋ" НОВИ БЕЧЕЈ 500,000 500,000 500,000 

   Куповина опреме 500,000 500,000 500,000 

  средства буџета општине у 2015 : 500.000,00       

  средства буџета општине у 2016 : 500.000,00       



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   32 

 

 

  средства буџета општине у 2017 : 500.000,00       

          

463 ОШ "ЈОСИФ МАРИНКОВИЋ"  НОВИ БЕЧЕЈ 1,900,000 1,500,000 150,000 

  Изградња санитарног чвора 1,900,000 1,500,000 150,000 

  средства буџета општине у 2015 : 1.900.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2017       

          

463 ОШ "ДР ЂОРЂЕ ЈОАНОВИЋ" НОВО МИЛОШЕВО 1,630,000 1,630,000 130,000 

  капитално реконструкција санитарног чвора 1,500,000 1,500,000   

  средства буџета општине у 2015 : 1.500.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2016       

   Куповина опреме 130,000 130,000 130,000 

  средства буџета општине у 2015: 130.000,00       

  средства буџета општине у 2016 : 130.000,00       

  средства буџета општине у 2017: 130.000,00       

          

463 ОШ "СТАНЧИЋ МИЛАН УЧА" КУМАНЕ 300,000 300,000 300,000 

   Куповина опреме 300,000 300,000 300,000 

  средства буџета општине у 2015 : 300.000,00       

  средства буџета општине у 2016 : 300.000,00       

  средства буџета општине у 2017 : 300.000,00       

          

463 ОШ "ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ" БОЧАР 2,500,000 200,000 200,000 

   капитално одржавање реконструкција котларнице 2,200,000     

  средства буџета општине у 2014 : 2.000.000,00       

  Година почетка пројекта : 2014       

  Година завршетка пројекта: 2015       

   Куповина опреме 300,000 200,000 200,000 

  средства буџета општине у 2015 : 200.000,00       

  средства буџета општине у 2016 : 200.000,00       



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   33 

 

 

  средства буџета општине у 2017 : 200.000,00       

          

463 СРЕДЊА ШКОЛА НОВИ БЕЧЕЈ 1,700,000 1,150,000 1,150,000 

  замена грађевинске столарија 1,000,000 1,000,000 1,000,000 

  од других нивоа власти 2015.године  1.000.000,00       

  од других нивоа власти 2016.године  1.000.000,00       

  од других нивоа власти 2017.године  1.000.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2017       

  Куповина опреме 700,000 150,000 150,000 

  средства буџета општине у 2015 : 700.000,00       

  средства буџета општине у 2016 : 150.000,00       

  средства буџета општине у 2017 : 150.000,00       

          

  ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ 12,450,000 500,000 500,000 

511 реконструкција објеката вртића 11,000,000     

  Из средстава буџета 2015 године  4.000.000       

  од других нивоа власти 2015.године  7.000.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2016       

512 куповина опреме 1,450,000 500,000 500,000 

  од других нивоа власти 2015.године  1.450.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2017       

          

  НАРОДНА БИБЛИОТЕКА НОВИ БЕЧЕЈ 800,000 650,000 750,000 

512 куповина опреме 300,000 200,000 300,000 

  од средстава буџета за  2015.године  200.000,00       

  од средстава буџета за  2016.године  300.000,00       

  од средстава буџета за  2017.године  300.000,00       

515 Нематеријална основна средстава књиге у библиотеци 500,000 450,000 450,000 

  од средстава буџета за  2015.године  400.000,00       



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   34 

 

 

  од других нивоа власти 2015.године  100.000,00       

  од средстава буџета за  2016.године  400.000,00       

  од других нивоа власти 2016.године  50.000,00       

  од средстава буџета за  2017.године  400.000,00       

  од других нивоа власти 2017.године  50.000,00       

          

  ДОМ КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 700,000 3,400,000 3,400,000 

425 Замена уплазног портала 280,000 1,000,000 1,000,000 

  од других нивоа власти 2015.године  280.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2017       

425 реконструкције електро инсталације у галерији "Село" 220,000 1,000,000 1,000,000 

  Буџета општине 2015.године 220.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2017       

425 

реконструкција степеништа, спољне фасаде и изградња 

улаза за инвалиде 0 1,000,000 1,000,000 

  Буџета општине 2015.године        

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2017       

512 Куповина опреме 200,000 400,000 400,000 

  од средстава буџета за  2015.године  200.000,00       

  од средстава буџета за  2016.године  400.000,00       

  од средстава буџета за  2017.године  400.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2017       

          

  ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА  ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 10,110,000 100,000 100,000 

511 ИЗГРАДЊА ТУРИСТИЧКОГ КАМПА 10,000,000     

  од других нивоа власти 2015.године  10.000.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2016       

512 Куповина опреме 110,000 100,000 100,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   35 

 

 

  од средстава буџета за  2015.године  1100.000,00       

  од средстава буџета за  2016.године  100.000,00       

  од средстава буџета за  2017.године  100.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2017       

          

  КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ 1,200,000 200,000 200,000 

425 реконструкција објекта "стара врањевачка општине" 1,000,000     

  од других нивоа власти 2015.године  1.000.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2016       

512 Куповина опреме 200,000 200,000 200,000 

  од средстава буџета за  2015.године  200.000,00       

  од средстава буџета за  2016.године  200.000,00       

  од средстава буџета за  2017.године  200.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2017       

        

  КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ЛОКАЛНОЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 1,100,000 200,000 200,000 

425 реконструкција канцеларија 500,000     

  од средстава буџета за  2015.године  500.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2015       

512 Куповина опреме 600,000 200,000 200,000 

  од средстава буџета за  2015.године  600.000,00       

  од средстава буџета за  2016.године  200.000,00       

  од средстава буџета за  2017.године  200.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2017       

          

  МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА НОВИ БЕЧЕЈ 6,220,000 8,385,000 9,585,000 

511 изградња путева 4,000,000 3,105,000 3,300,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   36 

 

 

  

од средстава буџета - самодопринос за  2015.године  

4.000.000,00       

  

од средстава буџета - самодопринос за  2016.године  

3.105.000,00       

  

од средстава буџета - самодопринос за  2017.године  

3.300.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2017       

511 изградња канализација 1,500,000 3,105,000 5,300,000 

  

од средстава буџета - самодопринос за  2015.године  

1.500.000,00       

  

од средстава буџета - самодопринос за  2016.године  

3.105.000,00       

  

од средстава буџета - самодопринос за  2017.године  

5.300.000,00       

  Година почетка пројекта : 2013       

  Година завршетка пројекта: 2016       

511 капитално одржавање објеката Месне заједнице 700,000 900,000 700,000 

  од средстава буџета - самодопринос за  2015.године  700.000,00       

  од средстава буџета - самодопринос за  2016.године  900.000,00       

  

од средстава буџета - самодопринос за  2017.године  

7.000.000,00       

  Година почетка пројекта : 2013       

  Година завршетка пројекта: 2016       

512 Куповина опреме       

  од средстава буџета - самодопринос за  2015.године  20.000,00 20,000 1,275,000 285,000 

  

од средстава буџета - самодопринос за  2016.године  

1.275.000,00       

  од средстава буџета - самодопринос за  2017.године  285.000,00       

  Година почетка пројекта : 2013       

  Година завршетка пројекта: 2017       

          

  МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА НОВО МИЛОШЕВО 23,000,000 12,000,000 7,000,000 

511 реконструкција спортских терена 5,000,000     

  Из самодоприноса 2015.године  1.000.000,00       

  од других нивоа власти 2015.године  4.000.000,00       



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   37 

 

 

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2016       

511 Атмосферска канализација 6,000,000     

  од других нивоа власти 2015.године  6.000.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2015       

511 реконструкција водоводне мреже 6,000,000 5,000,000 5,000,000 

  од других нивоа власти 2015.године  6.000.000,00       

  од других нивоа власти 2016.године  5.000.000,00       

  од других нивоа власти 2017.године  5.000.000,00       

  Година почетка пројекта : 2010       

  Година завршетка пројекта: 2020       

511 Изградња капеле 4,000,000 5,000,000   

  од других нивоа власти 2015.године  4.000.000,00       

  од других нивоа власти 2016.године  5.000.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2016       

511 Изградња гасовода у индустријској зони 2,000,000 2,000,000 2,000,000 

  од других нивоа власти 2015.године  2.000.000,00       

  од других нивоа власти 2016.године  2.000.000,00       

  од других нивоа власти 2017.године  2.000.000,00       

          

  МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КУМАНЕ 19,000,000 0 0 

424 уређење отворене каналске мреже 6,000,000     

  од других нивоа власти 6.000.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2015       

424 Израда пројекта фекалне канализације 5,500,000     

  од других нивоа власти 2015.године  5.500.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2015       

424 Израда путева 4,500,000     



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   38 

 

 

  од других нивоа власти 2015.године  4.500.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2015       

424 Изградња еко чесме  2,600,000     

  од других нивоа власти 2015.године  2.600.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2015       

425 Реконструкција омладинског дома 200,000     

  од других нивоа власти 2015.године  200.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2015       

512 куповина опреме  200,000     

  од средстава буџета за  2015.године  200.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2015       

  МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БОЧАР 72,826,000 0 0 

511 РЕКОНСТРУКЦИЈА ДЕЛА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ У БОЧАРУ 6,176,000     

  од средстава буџета за  2015.године  521.000,00       

  од других нивоа власти 2015.године  5.655.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2015       

511 Изградња капеле 4,500,000     

  од средстава буџета за  2015.године  4.500.000,00       

  Година почетка пројекта : 2013       

  Година завршетка пројекта: 2015       

511 АДАПТАЦИЈА ДВОРЦА БАЈИЋ 60,000,000     

  од других нивоа власти 2015.године  60.000.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2017       

424 ИЗГРАДЊА ТРИБИНА У БОЧАРУ 2,150,000     

  од других нивоа власти 2015.године  2.150.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   39 

 

 

  Година завршетка пројекта: 2015       

  ЈП "ДИРЕКЦИЈА" НОВИ БЕЧЕЈ 49,500,000 40,000,000 40,000,000 

511 Изградња и одржавање путне инфраструктуре 47,600,000 40,000,000 40,000,000 

  од средстава буџета за  2015.године  27.600.000,00       

  од других нивоа власти 2015.године  20.000.000,00       

  од средстава буџета за  2016.године  20.000.000,00       

  од других нивоа власти 2016.године  20.000.000,00       

  од средстава буџета за  2017.године  20.000.000,00       

  од других нивоа власти 2017.године  20.000.000,00       

  Година почетка пројекта : 2006       

  Година завршетка пројекта: 2020       

511 

Израда плана детаљне регулације блокова 190,190а и 

191 у Новом Бечеју 1,500,000     

  од других нивоа власти 2015.године  1.500.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2015       

512 куповина опреме  400,000     

  од средстава буџета за  2015.године  400.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2015       

  ОСТАЛА КАПИТАЛНА УЛАГАЊА 64,232,400 13,000,000 10,000,000 

511 РЕКОНСТРУКЦИЈА БУНАРА У НОВОМ БЕЧЕЈУ 5,600,000     

  средства буџета општине у 2015 :  1.500.000       

  од других нивоа власти 2015.године  4.100.000,00       

  Година почетка пројекта : 2014       

  Година завршетка пројекта: 2015       

511 РЕКОНСТРУКЦИЈА БУНАРА У НОВОМ МИЛОШЕВУ 3,600,000     

  средства буџета општине у 2015 :  1.000.000       

  од других нивоа власти 2015.године  2.600.000,00       

  Година почетка пројекта : 2014       

  Година завршетка пројекта: 2015       

511 Опремање индустријске зоне 5,000,000 10,000,000 10,000,000 

  средства буџета општине у 2015 : 5.000.000,00       



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   40 

 

 

  од других нивоа власти 2015.године  10.000.000,00       

  од других нивоа власти 2016.године  20.000.000,00       

  од других нивоа власти 2017.године  10.000.000,00       

  Година почетка пројекта : 2013       

  Година завршетка пројекта: 2017       

511 Реконструкција “Старе врањевачке општине” 2,500,000     

  средства буџета општине у 2015 : 2.500.000,00       

  Година почетка пројекта : 2006       

  Година завршетка пројекта: 2016       

425 Реконструкција капеле “Станковић” у Новом Бечеју 2,500,000     

  средства буџета општине у 2015 : 2.500.000,00       

  Година почетка пројекта : 2014       

511 Година завршетка пројекта: 2015       

  Изградња капеле у Новом Милошеву 4,000,000     

  средства буџета општине у 2015 : 4.000.000,00       

  Година почетка пројекта : 2014       

  Година завршетка пројекта: 2015       

511 Куповина објеката 3,000,000 3,000,000   

  средства буџета општине у 2015 : 3.000.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2016       

511 

Секундарни колектори фекалне канализације дела 

Шушањског слива 21,512,400     

  средства буџета општине у 2015 : 8.585.400,00       

  од других нивоа власти 2015.године  12.927.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2016       

511 

Реконструкција главног водовода у насеље Бочар - 2. 

фаза 5,520,000     

  средства буџета општине у 2015 : 2.350.000,00       

  од других нивоа власти 2015.године  3.170.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2016       



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   41 

 

 

425 Изградња пута у улици 1.Крајишка 11,000,000     

  од других нивоа власти 2015.године  11.000.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2015       

  ИЗ СРЕДСТАВА ПОЉОПРИВРЕДЕ 25,500,000 0 0 

512 куповина опреме  3,100,000     

  од средстава буџета за  2015.године  1.500.000,00       

  од других нивоа власти 2015.године  1.600.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2015       

425 Одводњавање пољопривредног земљишта 22,400,000     

  од средстава буџета за  2015.године  10.000.000,00       

  од других нивоа власти 2015.године  12.400.000,00       

  Година почетка пројекта : 2015       

  Година завршетка пројекта: 2015       

 
II ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 3. 

 
Укупна средства у износу од 998.345.000,00 динара распоређују се по врстама издатака и корисницима, и то:  
 
Табела 3. 

 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а
в
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ј

а
 

Ф
у

н
к

ц
. 

к
л

а
с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 

к
л

а
с
и

ф
. 

Опис  БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА 

ЗА 2015 

расходи из 

других нивоа 

власти ЗА 

2015 

расходи из 

осталих 

прихода за 

2015 

укупни 

расходи за 

2015 

1 2   3 4 5 6 7 8 9 10 

                      

1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         

    0602       

ПРОГРАМ 15 - ПРОГРАМ ЛОКАЛНИХ 

САМОУПРАВА         

    

0602-

0001       

ПА 0001 - Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 26,500,000 0 0 26,500,000 

      110     

Извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални послови и 

спољни послови         

  1.1.         ТРОШКОВИ СКУПШТИНЕ 26,500,000 0 0 26,500,000 

        1 417 Одборнички додатак и трошкови комисија 15,000,000     15,000,000 

        2 422 Трошкови службених путовања 1,000,000     1,000,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   42 

 

 

        3 423 Услуге по уговору 5,700,000     5,700,000 

        4 423 трошкови ревизије 300,000     300,000 

        5 426 Материјал 1,500,000     1,500,000 

        6 483 Вансудска поравнања 3,000,000     3,000,000 

                      

            свега раздео  1. 26,500,000 0 0 26,500,000 

2           ПОСЛОВИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ         

    0602       

ПРОГРАМ 15 - ПРОГРАМ ЛОКАЛНИХ 

САМОУПРАВА         

    

0602-

0001       

ПА 0001 - Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 

115,311,00

0 2,640,000 0 117,951,000 

      130     

Општи економски и комерцијални 

послови и послови по питању рада         

  2.1.         ОПШТИНСКА УПРАВА  

106,061,00

0 2,640,000 0 108,701,000 

                      

        7 411 Плате,додаци и накнаде запослених 47,482,000 200,000   47,682,000 

        8 412 Социјални доприноси на терет послодавца 8,505,000 40,000   8,545,000 

        9 465 Остале дотације и трансфери 6,400,000     6,400,000 

        10 413 Накнаде у натури 70,000     70,000 

        11 414 Социјална давања запосленим 1,600,000     1,600,000 

        12 415 Накнаде запосленим 1,600,000     1,600,000 

        13 416 Награде, бонуси и остали расходи 600,000     600,000 

        14 421 Стални трошкови 8,000,000     8,000,000 

        15 422 Трошкови службених путовања 2,035,000     2,035,000 

        16 423 Услуге по уговору 11,200,000 400,000   11,600,000 

        17 424 Специјализоване услуге 200,000     200,000 

        18 425 Текуће поправке и одржавања 1,869,000     1,869,000 

        19 426 материјал 12,500,000   0 12,500,000 

        20 482 Порези, обавезне таксе и казне 400,000     400,000 

        21 483 Казне по решењу суда 600,000     600,000 

        22 512 Куповина опреме 3,000,000 2,000,000   5,000,000 

                      

  2.2. 

0602-

0001 130     ОПШТИНСКА ПОРЕСКА УПРАВА 2,400,000 0 0 2,400,000 

        23 424 Специјализоване услуге 2,000,000     2,000,000 

        24 512 Куповина опреме 400,000 0   400,000 

                      

  2.3. 

0602-

0001       ТРОШКОВИ ИЗБОРА 750,000 0 0 750,000 

        25 421 Стални трошкови 50,000 0   50,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   43 

 

 

        26 423 Накнаде за спровођење избора 200,000     200,000 

        27 426 Материјал 500,000     500,000 

                      

  2.4. 

0602-

0001       

СРЕДСТВА ЗА РАД ПОЛИТИЧКИХ 

СТРАНАКА 800,000 0 0 800,000 

        28 481 Средства за редован рад 0,105% 500,000     500,000 

        29 481 Средства за изборе  0,07% 300,000 0   300,000 

                      

  2 .5. 

0602-

0001       УГОВОРНЕ И ЗАКОНСКЕ ОБАВЕЗЕ 2,200,000 0 0 2,200,000 

      490     

Економски послови некласификовани на 

другом месту         

        30 421 Стални трошкови 700,000     700,000 

        31 424 Остале законске уговорне обавезе 1,500,000     1,500,000 

                      

  2.6. 

0602-

0001       

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3,100,000 0 0 3,100,000 

                      

        32 481 Социјално-економски савет општине 100,000   0 100,000 

        33 481 Удружења грађана 2,500,000   0 2,500,000 

        34 481 Учешће у пројектима невладиних организација 500,000   0 500,000 

                      

  2.7. 

0602-

0003       ПА 0003 - УПРАВЉАЊЕ ЈАВНИМ ДУГОМ 5,600,000 0 0 5,600,000 

      170     Трансакције јавног дуга         

        35 441 отплата камата  400,000     400,000 

        36 611 отплата главнице кредита код банака 5,200,000     5,200,000 

                      

  2.8. 

0602-

0006       ПА 0006 – ИНФОРМИСАЊЕ 8,300,000 0 0 8,300,000 

      830     Услуге емитовања и издаваштва         

        37 423 Информисање о раду локалне самоуправе 4,500,000     4,500,000 

        38 423 Јавни конкурси за информисање 3,800,000     3,800,000 

                      

  2.10. 

0602-

0008       

ПА 0008 - ПРОГРАМИ НАЦИОНАЛНИХ 

МАЊИНА 750,000 0   750,000 

                    0 

        39 421 Трошкови струје 100,000     100,000 

        40 481 Дот. за мађарску нациналну мањину 400,000     400,000 

        41 481 Дот. за ромску националну мањину 250,000     250,000 

                      



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   44 

 

 

  2.11. 

0602-

0010       ПА 0010 – РЕЗЕРВЕ 9,400,000 0 0 9,400,000 

        42 499 СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 2,000,000 0   2,000,000 

        43 499 ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 7,400,000     7,400,000 

                      

  2.12. 0901       

ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 10,490,000 0 0 10,490,000 

      040.     Породица и деца         

    

0901-

0001       ПА 0001 - СОЦИЈАЛНA ПОМОЋ 3,500,000 0 0 3,500,000 

        44 472 учешће у проj. Комесаријата за избеглице 1,000,000 0   1,000,000 

        45 472 Једнократне помоћи  2,500,000     2,500,000 

    

0901-

0005       ПА 0005 - АКТИВНОСТИ ЦРВЕНОГ КРСТА 2,990,000 0 0 2,990,000 

        46 472 исхрана најугроженијих 2,000,000     2,000,000 

        47 481 Црвени крст општине 910,000   0 910,000 

        48 421 Црвени крст општине -струја 80,000     80,000 

    

0901-

0006       ПА 0006 – ДЕЧИЈА ЗАШТИТА  3,500,000 0 0 3,500,000 

        49 472 Накнада из буџета за рођење детета 3,500,000     3,500,000 

            ПРОЈЕКАТ – ВАНТЕЛЕСНЕ ОПЛОДЊЕ         

    

0901-

П000

1   50 472 Суфинансирање вантелесне оплодње 500,000     500,000 

                      

  2.13.         ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОНИ ПРОЈЕКТИ 11,000,000 0 0 11,000,000 

      474     вишенаменски развојни пројекти         

    1501       

ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ         

    

1501-

0002       

ПА 0002 - УНАПРЕЂЕЊЕ ПРИВРЕДНОГ 

АМБИЈЕНТА 5,000,000 0 0 5,000,000 

        51 424 Учешће у пројектима  5,000,000 0   5,000,000 

    

1501-

0005       

ПА 0005 – ФИНАНСИЈСКА ПОДРШКА 

ЛОКАЛНОМ ЕКОНОМСКОМ РАЗВОЈУ 6,000,000 0 0 6,000,000 

                      

        52 424 Учешће у прој. за новозапошљавање 6,000,000     6,000,000 

                      

  2.14. 1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА 24,700,000 15,000,000 0 39,700,000 

    

1502-

0002       ПА 0002 - ТУРИСТИЧКА ПРОМОЦИЈА 24,700,000 15,000,000 0 39,700,000 

      473     Развој туризма       0 

        53 423 Трошкови сајмова и остали уговори 3,200,000     3,200,000 

            Дани од значаја за општину         



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   45 

 

 

        54/1 421 Стални трошкови - из сопствених средстава 4,000,000     4,000,000 

        54/2 423 Услуге по уговору -из сопствених средстава 1,000,000     1,000,000 

        54 424 Специјализоване услуге 15,000,000 

15,000,000.0

0   30,000,000 

        55 426 материјал 1,500,000 0   1,500,000 

                    0 

            свега раздео  2. 

185,551,00

0 17,640,000 0 203,191,000 

                      

3     912     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ         

    2002       ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ         

    

2002-

0001       Функционисање основних школа 45,065,000 0 0 45,065,000 

  3.1.     56 463 ОШ "М. ЧИПЛИЋ" НОВИ БЕЧЕЈ 10,000,000 0 0 10,000,000 

                    0 

            415000 Накнада за превоз радника 1,300,000     1,300,000 

            416000 Наг., бон. и остали расходи 200,000     200,000 

            421000 Стални трошкови 5,140,000     5,140,000 

            422000 Трошкови путовања 350,000     350,000 

            423000 Услуге по уговору 300,000     300,000 

            424000 Специјализоване услуге 70,000     70,000 

            425000 Тек. поправке и одржавања 780,000     780,000 

            426000 Материјал 1,200,000     1,200,000 

            482000 Пор.обавезне таксе и казне 160,000     160,000 

            512000 Куповина опреме 500,000     500,000 

                      

  3.2.     57 463 ОШ "Ј. МАРИНКОВИЋ" Н. БЕЧЕЈ 7,900,000 0 0 7,900,000 

                    0 

            415000 Накнада за превоз радника 550,000     550,000 

            416000 Награде, бонуси и остали расходи 360,000     360,000 

            421000 Стални трошкови 3,100,000     3,100,000 

            422000 Трошкови путовања 490,000     490,000 

            423000 Услуге по уговору 880,000     880,000 

            425000 Тек. поправке и одржавања 1,000,000     1,000,000 

            426000 Материјал 960,000     960,000 

            482000 Пор. обавезне таксе и казне 90,000     90,000 

            511000  Капитал. Одрж. објеката 400,000     400,000 

            512000 Куповина опреме 70,000     70,000 

                      



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   46 

 

 

  3.3.     58 463 ОШ "Ђ.ЈОАНОВИЋ Н. МИЛОШЕВО 8,215,000 0 0 8,215,000 

                      

            414000 Социј. давања запосленима 70,000     70,000 

            415000 Накнада за превоз радника 1,400,000     1,400,000 

            416000 Наг., бон. и остали расходи 403,000     403,000 

            421000 Стални трошкови 3,670,000     3,670,000 

            422000 Трошкови путовања 200,000     200,000 

            423000 Услуге по уговору 350,000     350,000 

            424000 Специјализоване услуге 195,000     195,000 

            425000 Тек. поправке и одржавања 997,000     997,000 

            426000 Материјал 790,000     790,000 

            482000 Пор. обавезне таксе и казне 10,000     10,000 

            512000 Куповина опреме 130,000     130,000 

                      

  3.4     59 463 ОШ "С. МИЛАН УЧА" КУМАНЕ 7,000,000 0 0 7,000,000 

                    0 

            415000 Накнада за превоз радника 2,000,000     2,000,000 

            416000 Наг., бон. и остали расходи 350,000     350,000 

            421000 Стални трошкови 2,760,000     2,760,000 

            422000 Трошкови путовања 220,000     220,000 

            423000 Услуге по уговору 240,000     240,000 

            424000 Специјализоване услуге 160,000     160,000 

            425000 Тек. поправке и одржавања 300,000     300,000 

            426000 Материјал 560,000     560,000 

            482000 Пор. обавезне таксе и казне 110,000     110,000 

            512000 Куповина опреме 300,000     300,000 

                    0 

` 3.5     60 463 ОШ "Д. ОБРАДОВИЋ" БОЧАР 6,710,000 0 0 6,710,000 

                    0 

            414000 Социј. давања запосленима 40,000     40,000 

            415000 Накнада за превоз радника 900,000     900,000 

            416000 Наг., бон. и остали расходи 160,000     160,000 

            421000 Стални трошкови 3,400,000     3,400,000 

            422000 Трошкови путовања 250,000     250,000 

            423000 Услуге по уговору 200,000     200,000 

            425000 Тек. поправке и одржавања 200,000     200,000 

            426000 Материјал 1,200,000     1,200,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   47 

 

 

            482000 Пор. обавезне таксе и казне 60,000     60,000 

            512000 Куповина опреме 300,000     300,000 

                    0 

  3.7.     61 463 ОСН. МУЗ. ШК. НОВО МИЛОШЕВО 340,000     340,000 

            415000 Накнада за превоз радника         

                      

  3.8.         ЗАЈЕДНИЧКИ ТРОШКОВИ 10,900,000 0 0 10,900,000 

                      

        62 422 Трoш. превоза ђака основне школе 2,000,000     2,000,000 

        63 426 Материјал 300,000     300,000 

        64 472 Ужина за децу у основној школи 2,600,000     2,600,000 

                      

    

2002-

П001       

ПРОЈЕКАТ - РЕКОНСТРУКЦИЈА 

КОТЛАРНИЦЕ У ШКОЛИ У БОЧАРУ         

    

2002-

П001   65 463 511000 Капитално одржавање зграда 2,200,000     2,200,000 

                      

    

2002-

П002       

ПРОЈЕКАТ - РЕКОНСТРУКЦИЈА 

САНИТАРНИХ ЧВОРОВА У ОСНОВНИМ 

ШКОЛАМА         

    

2002-

П002   66 463 511000 Капитално одржавање зграда 3,400,000     3,400,000 

                      

    

2002-

П003       

ПРОЈЕКАТ -  ПЕРСОНАЛНИ АСИСТЕНТ - 

ПРАТИОЦ ЗА ДЕЦУ СА ПОСЕБНИМ 

ПОТРЕБАМА         

    

2002-

П003   67 423 Уговорне обавезе 400,000     400,000 

                      

            свега раздео  3. 51,065,000 0 0 51,065,000 

                      

    2003 920     СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ         

    

2003-

0001       Функционисање средњих школа 22,720,000 1,000,000 0 23,720,000 

4                     

  4.1.     68 463 СРЕДЊА ШКОЛА НОВИ БЕЧЕЈ 7,420,000 0 0 7,420,000 

            415000 Накнада за превоз радника 1,500,000     1,500,000 

            416000 Наг., бон. и остали расходи 370,000     370,000 

            421000 Стални трошкови 2,580,000     2,580,000 

            422000 Трошкови путовања 240,000     240,000 

            423000 Услуге по уговору 350,000     350,000 

            425000 Тек. поправке и одржавања 750,000     750,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   48 

 

 

            426000 Материјал 800,000     800,000 

            482000 Пор. обавезне таксе и казне 130,000     130,000 

            512000 Куповина опреме 700,000     700,000 

                      

  4.2   920     ОБР. НЕКВАЛ. НА ДРУГОМ МЕСТУ 15,300,000 1,000,000 0 16,300,000 

        69 422 Превоз ђака средњошколаца 10,000,000 1,000,000   11,000,000 

        70 472 домски смештај ученика средњих школа 900,000     900,000 

        71 472 превоз студената 300,000     300,000 

        72 472 општинске стипендије 4,100,000     4,100,000 

                      

            Укупно раздео 4 22,720,000 1,000,000 0 23,720,000 

                      

5     911     ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ         

    2001       

ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ         

    

2001-

0001       

ПА 0001 - ФУНКЦИОНИСАЊЕ ПРЕДШКОЛСКИХ 

УСТАНОВА 48,110,000 9,600,000 8,600,000 66,310,000 

            ПУ "П. СУДАРСКИ" НОВИ БЕЧЕЈ 48,110,000 9,600,000 8,600,000 66,310,000 

        73 411 Плате,додаци и накнаде запослених 25,730,000 4,244,000 2,186,000 32,160,000 

        74 412 Соц. Допр. на терет послодавца 4,607,000 761,000 394,000 5,762,000 

        75 465 остале дотације и трансфери 3,466,000 572,000 297,000 4,335,000 

        76 413 Накнада у натури 0   373,000 373,000 

        77 414 Социјална давања запослених 867,000 523,000 296,000 1,686,000 

        78 415 Накнаде запосленим 0   365,000 365,000 

        79 416 Награде, бонуси и остали расходи 195,000 244,000   439,000 

        80 421 Стални трошкови 5,150,000 500,000   5,650,000 

        81 422 Трошкови службених путовања 0   648,000 648,000 

        82 423 Услуге по уговору 0   1,717,000 1,717,000 

        83 424 Специјализоване услуге 250,000 355,000 350,000 955,000 

        84 425 Текуће поправке и одржавања 250,000 451,000   701,000 

        85 426 материјал 7,595,000 500,000 1,874,000 9,969,000 

        86 431 Употреба основних средстава 0     0 

        87 481 Дотације невладиним организац. 0     0 

        88 482 Порези, обавезне таксе и казне 0   100,000 100,000 

        89 511 

Капитално одржавање објеката - УЧЕШЋЕ У 

СУФИНАНС. ПРОЈЕКТА КАПИТ. ОДРЖАВАЊА 

ОБЈЕКАТА  0   0 0 

        90 512 Улагања у основна средства 0 1,450,000   1,450,000 

                      



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   49 

 

 

    

2001-

П001       

ПРОЈЕКАТ - КАПИТАЛНА 

РЕКОНСТРУКЦИЈА ОБЈЕКАТА         

    

2001-

П001   91 511 Зграде и грађевински објекти 4,000,000 7,000,000   11,000,000 

                      

            свега раздео 5 52,110,000 16,600,000 8,600,000 77,310,000 

                      

6           СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА         

    0901       

ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА         

    

0901-

0004       

ПА 0004 - Саветодавно-терапијске и 

социјално-едукативне услуге 11,300,000 20,000 0 11,320,000 

  6.1.   090.     

Социјална заштита неквалификована на 

другом месту         

                      

        92 463 ДОМ ВАСИЛИЈЕ ОСТРОШКИ 3,920,000 0 0 3,920,000 

            411000 Плате и нак. запосленом 900,000     900,000 

            412000 Соц. Допр. на тер. Послодав. 162,000     162,000 

            421000   Сталне трошкове 700,000     700,000 

            426000  Материјал 140,000     140,000 

            423000 ангаж. геронто-домаћица 900,000     900,000 

            465000 Остале донације и трансфери 118,000     118,000 

            472000 пројекат "Становање уз подршку" 1,000,000     1,000,000 

                      

  6.2.     93 463 ЦЕНТАР ЗА СОЦ. РАД НОВИ БЕЧЕЈ 7,380,000 20,000 0 7,400,000 

            411000 Плате и накнаде запосленом 1,548,000     1,548,000 

            412000 Соц. Допр. на терет послод. 306,000     306,000 

            421000   Сталне трошкове 570,000     570,000 

            423000 услуге по уговору 55,000 20,000   75,000 

            425000 текуће поправке и одржавање 165,000     165,000 

            426000  Материјал 165,000     165,000 

            465000 Остале донације и трансфери 206,000     206,000 

            472000 Нак.за смеш. деце у хр. Пор. 100,000     100,000 

            472000  Накнаде за сахране 265,000     265,000 

            472000 Једн. Пом. према Решењима 2,500,000     2,500,000 

            

472000 - помоћ у кући деци са сметњама у 

развоју 1,500,000     1,500,000 

                       свега раздео 6 11,300,000 20,000 0 11,320,000 

                      



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   50 

 

 

7           ЗДРАВСТВО          

    1801       

ПРОГРАМ 12 - Примарна здравствена 

заштита         

    

1801-

0001       

ПА 0001 - ФУНКЦИОНИСАЊЕ УСТАНОВА 

ПРИМАРНЕ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 6,000,000 0 0 6,000,000 

      760     

Здравство некласификовано на другом 

месту         

            ДОМ ЗДРАВЉА НОВИ БЕЧЕЈ     0   

        94 463 Трансферна средства другонм нивоу власти 4,500,000     4,500,000 

        95 463 

Здравствена заштита према посебним 

прописима 1,500,000   0 1,500,000 

                       Укупно раздео 7 6,000,000 0 0 6,000,000 

                      

8     820     КУЛТУРА         

    1201       ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ         

    

1201-

0001       

ПА 0001 – ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА КУЛТУРЕ          

  8.1. 

1201-

0001       НАРОДНА БИБЛИОТЕКА Н. БЕЧЕЈ 9,315,000 300,000 10,000 9,625,000 

        96 411 Плате,додаци и накнаде запослених 4,435,000     4,435,000 

        97 412 Соц. доприноси на терет послодавца 790,000     790,000 

        98 465 остале дотације и трансфери 581,000     581,000 

        99 413 Накнада у натури 9,000     9,000 

        100 414 Социјална давања запослених 145,000     145,000 

        101 416 Награде, бонуси и остали расходи 0     0 

        102 421 Стални трошкови 600,000   10,000 610,000 

        103 422 Трошкови службених путовања 155,000     155,000 

        104 423 Услуге по уговору 450,000     450,000 

        105 424 Услуге културе  550,000   0 550,000 

        106 425 Текуће поправке и одржавања 500,000   0 500,000 

        107 426 материјал 400,000   0 400,000 

        108 512 Улагања у основна средства 300,000 200,000 0 500,000 

        109 515 Нематеријална основна средстава 400,000 100,000   500,000 

                      

  8.2. 

1201-

0001       ДОМ КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ Н. БЕЧЕЈ 13,260,000 1,020,000 500,000 14,780,000 

        110 411 Плате,додаци и накнаде запослених 5,525,000     5,525,000 

        111 412 Соц. доприноси на терет послодавца 990,000     990,000 

        112 465 остале дотације и трансфери 745,000     745,000 

        113 414 Социјална давања запослених 500,000     500,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   51 

 

 

        114 415 Накнаде за запослене 210,000     210,000 

        115 416 Награде, бонуси и остали расходи 0     0 

        116 421 Стални трошкови 1,700,000   50,000 1,750,000 

        117 422 Трошкови службених путовања 35,000   25,000 60,000 

        118 423 Услуге по уговору 605,000 20,000 25,000 650,000 

        119 424 Услуге културе  600,000 1,000,000 200,000 1,800,000 

        120 425 Текуће поправке и одржавања 1,400,000   100,000 1,500,000 

        121 426 материјал 500,000   100,000 600,000 

        122 482 Порези, обавезне таксе и казне 250,000     250,000 

        123 511 Капитално одржавање објеката 0     0 

        124 512 Улагања у основна средства 200,000     200,000 

                      

  8.3.         ОСТАЛИ ТРОШКОВИ КУЛТУРЕ 5,550,000 200,000 0 5,750,000 

                      

    

1201-

0001   125 463 ЗАВ.  ЗА ЗАШ. СП.  КУЛ. ЗРЕЊАН. 500,000     500,000 

    

1201-

0001   126 463 ЗАВ.  ЗА ЗАШ. СП.  КУЛ. НОВИ САД 1,000,000     1,000,000 

    

1201-

0001   127 463 ИСТОРИЈСКИ АРХИВ ЗРЕЊАНИН 150,000     150,000 

    

1201-

0001   128 425 Одржавање музеја "КОТАРКА" 500,000     500,000 

                      

    

1201-

0002       

ПА 0002 - ПОДСТИЦАЈИ КУЛТУРНОМ И 

УМЕТНИЧКОМ СТВАРАЛАШТВУ         

  8.4. 

1201-

0002   129 424 УС. КУЛТУРЕ ПРЕМА ЗАХТЕВИМА 3,400,000 200,000   3,600,000 

                      

            свега раздео  8 28,125,000 1,520,000 510,000 30,155,000 

                      

9           ФИЗИЧКА КУЛТУРА         

    1301       

ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ         

    

1301-

0001       

ПА 0001 - ПОДРШКА ЛОКАЛНИМ 

СПОРТСКИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА, 

УДРУЖЕЊИМА И САВЕЗИМА         

      810     Услуге спорта и рекреације         

  9.1. 

1301-

0001   130 481 СПОРТСКИ САВЕЗ 7,910,000 0 0 7,910,000 

            средства се користе за :         

            411000 - Плате и накнаде запослених 465,000   0 465,000 

            412000 - Соц. доприноси на терет посл. 97,000   0 97,000 

            421000 - стални трошкови 250,000 0   250,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   52 

 

 

            422000-трошкови путовања 10,000     10,000 

            423000-услуге по уговору 120,000     120,000 

            

425000 - Одржавање ОСТАЛИХ спортских 

објеката 900,000     900,000 

            426000-Материјал 68,000     68,000 

            481000-Спортске програме 6,000,000     6,000,000 

                      

    

1301-

0003     

 

ПА 0003 - ОДРЖАВАЊЕ СПОРТСКЕ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ         

                      

  9.2 

1301-

0003       

СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР 

"ЈЕДИНСТВО" НОВИ БЕЧЕЈ 4,730,000 0 400,000 5,130,000 

                      

        131 411 Плате,додаци и накнаде запослених 2,017,000   0 2,017,000 

        132 412 Соц. доприноси на терет послодавца 363,000   0 363,000 

        133 465 остале дотације и трансфери 272,000     272,000 

        134 414 Социјална давања запосленим 68,000     68,000 

        135 421 сталне трошкове  450,000 0 100,000 550,000 

        136 422 Трошкови службених путовања 0   20,000 20,000 

        137 423 Услуге по уговору 295,000   50,000 345,000 

        138 425  Одр. објеката СПОР. ЦЕНТРА 1,035,000   100,000 1,135,000 

        139 426 материјал 30,000   100,000 130,000 

        140 511 Улагања у објекте 0   0 0 

        141 512 Улагања у опрему 200,000   30,000 230,000 

                      

  9.3         Заједнички трошкови 6,300,000 0 0 6,300,000 

    

1301-

0001   142 481 Дот. Спор. орган.  према прогрму 6,000,000     6,000,000 

    

1301-

0002   143 424 ШКОЛСКИ СПОРТ 300,000     300,000 

                      

            свега раздео 9 18,940,000 0 400,000 19,340,000 

                      

10           ТУРИЗАМ         

    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА         

      473     Туризам         

  10.1.         ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ          

    

1502-

0001       ПА 0001 - управљање развојем туризма 6,134,000 0 1,000,000 7,134,000 

        144 411 Плате,додаци и накнаде запослених 2,300,000     2,300,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   53 

 

 

        145 412 Соц. доприноси на терет послодавца 400,000     400,000 

        146 465 остале дотације и трансфери 200,000     200,000 

        147 413 Накнада у натури 0     0 

        148 414 Социјална давања запосленим 0     0 

        

148/

1 415 Накнаде за запослене 80,000     80,000 

        149 421 Стални трошкови 400,000     400,000 

        150 422 Трошкови службених путовања 200,000     200,000 

        151 423 Услуге по уговору 1,600,000   500,000 2,100,000 

        152 424 Специјализоване услуге 200,000     200,000 

        153 425 Текуће поправке и одржавања 300,000     300,000 

        154 426 материјал 334,000   500,000 834,000 

        155 512 Машине и опрема 120,000     120,000 

                      

  10.2. 

1502-

0002       ПА 0002 - туристичка промоција 730,000 0 0 730,000 

        156 421 Стални трошкови 100,000     100,000 

        157 423 Услуге по уговору 630,000     630,000 

                      

    

1502-

П001       ПРОЈЕКАТ - ВЕЛИКОГОСПОИНСКИ ДАНИ 1,510,000 0 0 1,510,000 

        158 421 Стални трошкови 600,000     600,000 

        159 423 Услуге по уговору 400,000     400,000 

        160 424 Специјализоване услуге 160,000     160,000 

        161 426 материјал 350,000     350,000 

    

1502-

П002       

ПРОЈЕКАТ - МАНИФЕСТАЦИЈА КАД ТИСА 

ЦВЕТА 1,236,000 0 0 1,236,000 

        162 421 Стални трошкови 380,000     380,000 

        163 423 Услуге по уговору 398,000     398,000 

        164 424 Специјализоване услуге 260,000     260,000 

        165 426 материјал 198,000     198,000 

                      

    

1502-

П003       ПРОЈЕКАТ - ВИКЕНДИ НА ТИСИ 1,800,000 0 0 1,800,000 

        166 421 Стални трошкови 200,000     200,000 

        167 423 Услуге по уговору 400,000     400,000 

        168 424 Специјализоване услуге 400,000     400,000 

        169 426 материјал 800,000     800,000 

    

1502-

П004       

ПРОЈЕКАТ - ОДРЖАВАЊЕ МУЗЕЈСКИХ 

ОБЈЕКАТА 980,000 0 0 980,000 

        170 425 Текуће поправке и одржавања 980,000     980,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   54 

 

 

                      

    

1502-

П005       

ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА ТУРИСТИЧКОГ 

КАМПА 0 10,000,000 0 10,000,000 

        

170/

1 511 Изградња зграда и објеката   10,000,000   10,000,000 

                      

            Укупно раздео  10 12,390,000 10,000,000 1,000,000 23,390,000 

                      

11           ОСТАЛЕ ЈАВНЕ СЛУЖБЕ         

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         

                      

    

0602-

0006       ПА 0006 - ИНФОРМИСАЊЕ         

      830     Услуге емитовања и издаваштва         

                      

  11.01 

0602-

0006   171 423 Радио НБ Нови Бечеј 4,211,000 0 0 4,211,000 

            411 Плате,додаци и накнаде запослених 1,695,000     1,695,000 

            412 - Соц. доприноси на терет послодавца 304,000     304,000 

            413 - Накнада у натури 0     0 

            414 - Социјална давања запослених 0     0 

            415 - Накнаде за запослене 0     0 

            421 - Стални трошкови 317,800     317,800 

            422 - Трошкови службених путовања 15,200     15,200 

            423 - Услуге по уговору 1,232,000     1,232,000 

            424 - Услуге културе  96,500     96,500 

            425 - Текуће поправке и одржавања 46,900     46,900 

            426 - материјал 112,100     112,100 

            465 - остале дотације и трансфери 213,100     213,100 

            482 - Порези, обавезне таксе и казне 177,000     177,000 

            512 - Улагања у основна средства 1,400     1,400 

                      

      160     

Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом месту         

                      

  11.02 

0602-

0007       КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ 3,860,000 0 500,000 4,360,000 

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         

    

0602-

0007       ПА 0007 - КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ         

                      



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   55 

 

 

        172 411 Плате,додаци и накнаде запослених 1,270,000     1,270,000 

        173 412 Соц. доприноси на терет послодавца 255,000     255,000 

        174 465 Остале дотације и трансфери 153,000     153,000 

        175 421 Стални трошкови 200,000     200,000 

        176 422 Трошкови службених путовања 134,000     134,000 

        177 423 Услуге по уговору 1,000,000   500,000 1,500,000 

        178 425 Текуће попр. И о одрж. 300,000     300,000 

        179 426 материјал 343,000     343,000 

        180 482 Порези, обавезне таксе и казне 5,000     5,000 

        181 512 Машине и опрема 200,000     200,000 

                      

  11.3   160     

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ЛОКАЛНОЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 10,845,000 75,000 0 10,920,000 

    1501       

ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ         

    

1501-

0002       

ПА 0002 - УНАПРЕЂЕЊЕ ПРИВРЕДНОГ 

АМБИЈЕНТА 9,225,000 75,000 0 9,300,000 

        182 411 Плате,додаци и накнаде запослених 4,900,000     4,900,000 

        183 412 Соц. доприноси на терет послодавца 915,000     915,000 

        184 465 Остале дотације и трансфери 700,000     700,000 

        185 413 Накнада у натури       0 

        186 414 Социјална давања запосленим 170,000     170,000 

        187 421 Стални трошкови 270,000     270,000 

        188 423 Услуге по уговору 580,000 75,000   655,000 

        189 425 Текуће поправке и одржавања 600,000     600,000 

        190 426 материјал 490,000     490,000 

        191 512 машине и опрема 600,000     600,000 

    

1501-

0003       

ПА 0003 - ПОДСТИЦАЈИ ЗА РАЗВОЈ 

ПРЕДУЗЕТНИШТВА 1,620,000 0 0 1,620,000 

        192 422 Трошкови службених путовања 320,000     320,000 

        193 424 Специјализоване услуге 1,300,000     1,300,000 

                      

            Укупно раздео 11 18,916,000 75,000 500,000 19,491,000 

                      

12           КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА         

                      

            МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ         

      160 

 

  

Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом месту         

                      



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   56 

 

 

  12.1         МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА НОВИ БЕЧЕЈ 24,695,000 0 1,300,000 25,995,000 

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         

    

0602-

0002       ПА 0002 - МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 23,695,000 0 1,300,000 24,995,000 

            ИЗ СРЕДСТАВА САМОДОПРИНОСА         

        194 411 Плате,додаци и накнаде запослених 2,136,000     2,136,000 

        195 412 Соц. доприноси на терет послодавца 384,000     384,000 

        196 465 Остале дотације и трансфери 282,000     282,000 

        197 414 Социјална давања запосленом 0   0 0 

        198 416 Награде и бонуси 19,000     19,000 

        199 421 Стални трошкови 1,000,000   450,000 1,450,000 

        200 422 Трошкови службених путовања 0   50,000 50,000 

        201 423 Услуге по уговору 1,500,000   500,000 2,000,000 

        202 424 Специјализоване услуге 2,000,000     2,000,000 

        203 425 Текуће поправке и одржавање 1,684,000     1,684,000 

        204 426 Материјал 2,370,000   200,000 2,570,000 

        205 472 једнократне помоћи 100,000   50,000 150,000 

        206 481 дотације удужењима грађана 6,000,000     6,000,000 

        207 482 Порези, обавезне таксе и казне     50,000 50,000 

        208 511 Изградња зграда и објеката 6,200,000   0 6,200,000 

        209 512 Машине и опрема 20,000   0 20,000 

            ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ         

            

ПА 0009 - УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

ЗЕЛЕНИЛА         

        

209/

1 425 Одржавање и уређење обале и приобаља 1,000,000     1,000,000 

                      

  12.2         МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА НОВО МИЛОШЕВО 12,093,000 22,000,000 0 34,093,000 

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         

    

0602-

0002       ПА 0002 - МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 7,593,000 0 0 7,593,000 

            ИЗ СРЕДСТАВА САМОДОПРИНОСА         

        210 411 Плате,додаци и накнаде запослених 2,158,000     2,158,000 

        211 412 Соц. доприноси на терет послодавца 387,000     387,000 

        212 465 Остале дотације и трансфери 283,000     283,000 

        213 414 Соц. Давања запосленима       0 

        214 416 Награде и бонуси       0 

        215 421 Стални трошкови 1,450,000     1,450,000 

        216 422 Трошкови службених путовања     0 0 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   57 

 

 

        217 423 Услуге по уговору 1,785,000     1,785,000 

        218 424 Специјализоване услуге 650,000 0   650,000 

        219 425 Текуће поправке и одржавање 210,000 0   210,000 

        220 426 Материјал 570,000     570,000 

        221 431 Употреба основних средстава       0 

        222 463 трансфери другим нивоима власти       0 

        223 481 Дотације удржењима       0 

        224 482 Порези, обавезне таксе и казне 100,000     100,000 

        225 511 Изградња зграда и објеката   0 0 0 

        226 512 Машине и опрема 0     0 

    1201       ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ         

    

1201-

0002       

ПА 0002 - ПОДСТИЦАЈИ КУЛТУРНОМ И 

УМЕТНИЧКОМ СТВАРАЛАШТВУ 1,400,000 0 0 1,400,000 

    

1201-

0002   227 481 Дотације удржењима 1,400,000     1,400,000 

    1301       

ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ         

    

1301-

0001       

ПА 0001 - ПОДРШКА ЛОКАЛНИМ 

СПОРТСКИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА, 

УДРУЖЕЊИМА И САВЕЗИМА 3,100,000 4,000,000 0 7,100,000 

    

1301-

0001   228 481 Дотације удржењима 2,100,000     2,100,000 

    

1301-

0001   229 511 реконструкција терена 1,000,000 4,000,000   5,000,000 

    0602       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 0 16,000,000 0 16,000,000 

    

0601-

0001       ПА 0001 - ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 0 6,000,000 0 6,000,000 

    

0601-

0001   230 511 реконструкција водоводне мреже   6,000,000   6,000,000 

    

0601-

0002       ПА 0002 - УПРАВЉАЊЕ ОТПАДНИМ ВОДАМА 0 6,000,000 0 6,000,000 

    

0601-

0002   231 511 атмосферска канализација   6,000,000   6,000,000 

    

0601-

0011       

ПА 0011 - ОДРЖАВАЊЕ ГРОБАЉА И ПОГРЕБНЕ 

УСЛУГЕ 0 4,000,000 0 4,000,000 

    

0601-

0011   232 511 изградња капеле   4,000,000   4,000,000 

    1101       

ПРОГРАМ 1 - ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 0 2,000,000 0 2,000,000 

    

1101-

0002       

ПА 0002 - УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА 0 2,000,000 0 2,000,000 

    

1101-

0002   233 511 гасовод у индустријској зони   2,000,000   2,000,000 

                      

  12.3         МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КУМАНЕ 8,275,000 20,800,000 600,000 29,675,000 

    0601       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 3,650,000 200,000 0 3,850,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   58 

 

 

    

0601-

0009       

ПА 0009 - УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

ЗЕЛЕНИЛА 1,180,000 0 0 1,180,000 

        234 411 Плате,додаци и накнаде запослених 390,000     390,000 

        235 412 Соц. доприноси на терет посл. 70,000     70,000 

        236 465 Остале дотације и трансфери 45,000     45,000 

        237 421 Стални трошкови 10,000     10,000 

        238 424 Специјализоване услуге 470,000     470,000 

        239 425 Текуће поправке и одржавање 85,000     85,000 

        240 426 Материјал 110,000     110,000 

    

0601-

0011       

ПА 0011 - ОДРЖАВАЊЕ ГРОБАЉА И 

ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ 1,170,000 0 0 1,170,000 

        241 411 Плате,додаци и накнаде запослених 390,000     390,000 

        242 412 Соц. доприноси на терет посл. 70,000     70,000 

        243 465 Остале дотације и трансфери 45,000     45,000 

        244 424 Специјализоване услуге 440,000     440,000 

        245 425 Текуће поправке и одржавање 225,000     225,000 

    

0601-

0014       ПА 0014 - ОСТАЛЕ КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ 1,300,000 200,000 0 1,500,000 

        246 411 Плате,додаци и накнаде запослених 390,000     390,000 

        247 412 Соц. доприноси на терет посл. 70,000     70,000 

        248 465 Остале дотације и трансфери 45,000     45,000 

        249 421 Стални трошкови 30,000     30,000 

        250 424 Специјализоване услуге 520,000     520,000 

        251 425 Текуће поправке и одржавање 155,000 200,000   355,000 

        252 426 Материјал 90,000     90,000 

                      

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 4,625,000 2,000,000 600,000 7,225,000 

    

0602-

0002       ПА 0002 - МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 4,625,000 2,000,000 600,000 7,225,000 

            ИЗ СРЕДСТАВА САМОДОПРИНОСА         

        253 411 Плате,додаци и накнаде запослених 390,000     390,000 

        254 412 Соц. доприноси на терет посл. 70,000     70,000 

        255 465 Остале дотације и трансфери 45,000     45,000 

        256 414 Социјална давања запослених 50,000     50,000 

        257 416 Награде и бонуси       0 

        258 421 Стални трошкови 400,000   50,000 450,000 

        259 422 Трошкови службених путовања       0 

        260 423 Услуге по уговору 300,000   100,000 400,000 

        261 424 Специјализоване услуге 1,100,000   200,000 1,300,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   59 

 

 

        262 425 Текуће поправке и одржавање 700,000   200,000 900,000 

        263 426 Материјал 400,000   50,000 450,000 

        264 472 једнократне помоћи 70,000     70,000 

        265 481 Дотације удржењима 1,000,000     1,000,000 

        266 482 Порези, обавезне таксе и казне       0 

        267 511 Изградња зграда и објеката   2,000,000   2,000,000 

        268 512 Машине и опрема 100,000     100,000 

    0601       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 0 14,100,000 0 14,100,000 

    

0601-

П001       ПРОЈЕКАТ - ИЗРАДА ЕКО ЧЕСМЕ У КУМАНУ         

    

0601-

П001   269 424 Специјализоване услуге   2,600,000   2,600,000 

    

0601-

П002       

ПРОЈЕКАТ - УРЕЂЕЊЕ ОТВОРЕНЕ КАНАЛСКЕ 

МРЕЖЕ У КУМАНУ         

    

0601-

П002   270 424 Специјализоване услуге   6,000,000   6,000,000 

    

0601-

П003       

ПРОЈЕКАТ - ИЗРАДА ПРОЈЕКТА ФЕКАЛНЕ 

КАНАЛИЗАЦИЈЕ         

    

0601-

П003   271 424 Специјализоване услуге   5,500,000   5,500,000 

    0101       ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 0 4,500,000 0 4,500,000 

    

0101-

П001       

ПРОЈЕКАТ - ИЗРАДА ПРОЈЕКТА И ПУТА ПРЕМА 

СТАРОМ ХРАСТУ         

    

0101-

П001   272 424 Специјализоване услуге   3,000,000   3,000,000 

    

0101-

П002       

ПРОЈЕКАТ - ИЗРАДА ПУТА ДО КОНТЕЈНЕРА У 

КУМАНУ         

    

0101-

П002   273 424 Специјализоване услуге   1,500,000   1,500,000 

    

0101-

П003       

ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА ФАРМЕРСКЕ ЗОНЕ У 

КУМАНУ         

    

0101-

П003   274 424 Специјализоване услуге       0 

                      

  12.4         МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БОЧАР 10,661,000 75,940,000 650,000 87,251,000 

                      

    0601       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 2,550,000 0 0 2,550,000 

    

0601-

0009       

ПА 0009 - УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

ЗЕЛЕНИЛА 1,300,000 0 0 1,300,000 

        275 411 Плате,додаци и накнаде запослених 300,000     300,000 

        276 412 Соц. доприноси на терет посл. 54,000     54,000 

        277 465 Остале дотације и трансфери 36,000     36,000 

        278 423 Услуге по уговору       0 

        279 424 Специјализоване услуге 400,000     400,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   60 

 

 

        280 425 Текуће поправке и одржавање 250,000     250,000 

        281 426 Материјал 170,000     170,000 

        282 512 машине и опрема 90,000     90,000 

                      

    

0601-

0014       ПА 0014 - ОСТАЛЕ КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ 1,250,000 0 0 1,250,000 

        283 411 Плате,додаци и накнаде запослених 300,000     300,000 

        284 412 Соц. доприноси на терет посл. 54,000     54,000 

        285 465 Остале дотације и трансфери 36,000     36,000 

        286 421 Стални трошкови 50,000     50,000 

        287 423 Услуге по уговору 0     0 

        288 424 Специјализоване услуге 400,000     400,000 

        289 425 Текуће поправке и одржавање 150,000     150,000 

        290 426 Материјал 200,000     200,000 

        291 512 машине и опрема 60,000     60,000 

                      

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 3,090,000 135,000 650,000 3,875,000 

    

0602-

0002       ПА 0002 - МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 3,090,000 135,000 650,000 3,875,000 

            ИЗ СРЕДСТАВА САМОДОПРИНОСА         

        292 411 Плате,додаци и накнаде запослених 0   0 0 

        293 412 Социјални доприноси на терет послодавца 0   0 0 

        294 465 Остале дотације и трансфери         

        295 414 Социјална давања запослених 130,000   0 130,000 

        296 416 Награде и бонуси 0   0 0 

        297 421 Стални трошкови 600,000   50,000 650,000 

        298 422 Трошкови службених путовања 40,000     40,000 

        299 423 Услуге по уговору 1,329,000 135,000   1,464,000 

        300 424 Специјализоване услуге 0   600,000 600,000 

        301 425 Текуће поправке и одржавање 50,000     50,000 

        302 426 Материјал 100,000     100,000 

        303 441 Отплата камата 1,000     1,000 

        304 481 Дотације невладиним организацијама 700,000     700,000 

        305 482 Порези, обавезне таксе и казне 20,000     20,000 

        306 483 Новчане казне по решењу судова 120,000     120,000 

        307 511 Кап. изг. и одржавање зграда и објеката 0     0 

        308 512 Машине и опрема       0 

                      



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   61 

 

 

    0601       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 5,021,000 5,655,000 0 10,676,000 

    

0601-

П004       

ПРОЈЕКАТ - РЕКОНСТРУКЦИЈА ДЕЛА 

ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ У БОЧАРУ         

    

0601-

П004   309 424 Специјализоване услуге 521,000 5,655,000   6,176,000 

    

0601-

П005       ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА КАПЕЛЕ У БОЧАРУ         

    

0601-

П005   310 424 Специјализоване услуге 4,500,000     4,500,000 

                      

    0101       ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 0 8,000,000 0 8,000,000 

    

0101-

П004       ПРОЈЕКАТ - ПОШУМЉАВАЊЕ         

    

0101-

П004   311 424 Специјализоване услуге   2,000,000   2,000,000 

    

0101-

П005       

ПРОЈЕКАТ - ОДВОДЊАВАЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА         

    

0101-

П005   312 424 Специјализоване услуге   3,000,000   3,000,000 

    

0101-

П006       ПРОЈЕКАТ - ИЗРАДА АТАРСКИХ ПУТЕВА         

    

0101-

П006   313 424 Специјализоване услуге   3,000,000   3,000,000 

    1201       ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 0 60,000,000 0 60,000,000 

    

1201-

П001       ПРОЈЕКАТ - АДАПТАЦИЈА ДВОРЦА БАЈИЋ         

    

1201-

П001   314 424 Специјализоване услуге   60,000,000   60,000,000 

                      

    1301       

ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 0 2,150,000 0 2,150,000 

    

1301-

П001       ПРОЈЕКАТ - ИЗГРАДЊА ТРИБИНА У БОЧАРУ         

    

1301-

П001   315 424 Специјализоване услуге   2,150,000   2,150,000 

                      

  12.5         ЈП "ДИРЕКЦИЈА" НОВИ БЕЧЕЈ 74,641,000 20,000,000 3,500,000 98,141,000 

                      

      620     развој заједнице         

    1101       

ПРОГРАМ 1 - ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 39,941,000 0 0 39,941,000 

    

1101-

0001       

ПА 0001 - СТРАТЕШКО, ПРОСТОРНО И 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 28,891,000 0 0 28,891,000 

        316 411 Плате,додаци и накнаде запослених 8,334,000     8,334,000 

        317 412 Соц. доприноси на терет послодавца 1,492,000     1,492,000 

        318 465 Остале дотације и трансфери 1,123,000     1,123,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   62 

 

 

        319 413 Накнаде у натури 100,000     100,000 

        320 414 Социјална давања запослених 602,000     602,000 

        321 415 Накнаде за запослене 290,000     290,000 

        322 416 Награде и бонуси 100,000     100,000 

        323 421 Стални трошкови 1,280,000   0 1,280,000 

        324 422 Трошкови службених путовања 100,000     100,000 

        325 423 Услуге по уговору 2,470,000     2,470,000 

        326 424 Специјализоване услуге 9,850,000     9,850,000 

        327 425 Текуће поправке и одржавање 1,100,000     1,100,000 

        328 426 Материјал 1,050,000     1,050,000 

        329 482 Порези, обавезне таксе и казне       0 

        330 483 Казне по решењу суда 0     0 

        331 511 

Капитално изградња и одржавање зграда и 

објеката 1,000,000     1,000,000 

        332 512 Машине и опрема       0 

        333 515 Нематеријална улагања       0 

                      

    

1101-

0002       

ПА 0002 - УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА 11,050,000 0 0 11,050,000 

        334 482 Порези, обавезне таксе и казне 2,350,000     2,350,000 

        335 483 Казне по решењу суда 300,000     300,000 

        336 511 

Капитално изградња и одржавање зграда и 

објеката 8,000,000     8,000,000 

        337 512 Машине и опрема 400,000     400,000 

                      

    0401       

ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 5,100,000 0 0 5,100,000 

    

0401-

0001       

ПА 0001 - УПРАВЉАЊЕ ЗАШТИТОМ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ И ПРИРОДНИХ 

ВРЕДНОСТИ 5,100,000 0 0 5,100,000 

        338 424 Специјализоване услуге 5,100,000     5,100,000 

                      

    0601       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 2,000,000 0 0 2,000,000 

    

0601-

0014       ПА 0014 - ОСТАЛЕ КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ 2,000,000 0 0 2,000,000 

        339 424 Специјализоване услуге 2,000,000     2,000,000 

                      

    0701       ПРОГРАМ 7 - ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА 27,600,000 20,000,000 3,500,000 51,100,000 

    

0701-

0001       

ПА 0001 - УПРАВЉАЊЕ САОБРАЋАЈНОМ 

ИНФРАСТРУКТУРОМ 14,600,000 20,000,000 0 34,600,000 

        340 511 

Капитално изградња и одржавање зграда и 

објеката 14,600,000 20,000,000   34,600,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   63 

 

 

    

0701-

0002       ПА 0002 - ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА 13,000,000 0 3,500,000 16,500,000 

        341 424 Специјализоване услуге 3,200,000     3,200,000 

        342 425 

Текуће поправке и одржавање локалних 

путева и улица 9,800,000   3,500,000 13,300,000 

                      

  12.6         ЈП "КОМУНАЛАЦ" Нови Бечеј 20,463,000 4,100,000 0 24,563,000 

                      

    0601       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ         

                      

    

0601-

0001       ПА 0001 - ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 8,500,000 0 0 8,500,000 

        343 421 Стални трошкови 4,800,000     4,800,000 

        344 423 Услуге по уговору 1,000,000     1,000,000 

        345 425 Текуће поправке и одржавања 1,500,000     1,500,000 

        346 426 материјал 1,200,000     1,200,000 

    

0601-

0002       

ПА 0002 - УПРАВЉАЊЕ ОТПАДНИМ 

ВОДАМА 3,800,000 0 0 3,800,000 

        347 425 Текуће поправке и одржавања 800,000     800,000 

        348 426 материјал 3,000,000     3,000,000 

    

0601-

0008       ПА 0008 - ЈАВНА ХИГИЈЕНА 3,860,000 0 0 3,860,000 

        349 423 Услуге по уговору 160,000     160,000 

        350 425 Текуће поправке и одржавања 200,000     200,000 

        351 426 материјал 2,000,000     2,000,000 

        352 482 Порези, обавезне таксе и казне 1,500,000     1,500,000 

    

0601-

0009       

ПА 0009 - УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

ЗЕЛЕНИЛА 2,000,000 0 0 2,000,000 

        353 426 материјал 2,000,000     2,000,000 

    

0601-

0011       

ПА 0011 - ОДРЖАВАЊЕ ГРОБАЉА И 

ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ 803,000 0 0 803,000 

        354 425 Текуће поправке и одржавања 453,000     453,000 

        355 426 материјал 350,000     350,000 

    

0601-

П006       

ПРОЈЕКАТ - РЕКОНСТРУКЦИЈА БУНАРА У 

НОВОМ БЕЧЕЈУ         

    

0601-

П006   356 511 

Капитално изградња и одржавање зграда и 

објеката 1,500,000 4,100,000   5,600,000 

                      

  12.7         ЈКП "КОМПРЕД" Ново Милошево 10,605,000 0 2,600,000 13,205,000 

                      

    0601       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ         

                      



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   64 

 

 

    

0601-

0001       ПА 0001 - ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 4,200,000 0 0 4,200,000 

        357 421 Стални трошкови 1,700,000     1,700,000 

        358 424 Специјализоване услуге 600,000     600,000 

        359 425 Текуће поправке и одржавања 1,000,000     1,000,000 

        360 426 материјал 900,000     900,000 

    

0601-

0002       

ПА 0002 - УПРАВЉАЊЕ ОТПАДНИМ 

ВОДАМА 1,700,000 0 0 1,700,000 

        361 421 Стални трошкови 50,000     50,000 

        362 425 Текуће поправке и одржавања 1,150,000     1,150,000 

        363 426 материјал 500,000     500,000 

    

0601-

0008       ПА 0008 - ЈАВНА ХИГИЈЕНА 1,305,000 0 0 1,305,000 

        364 424 Специјализоване услуге 500,000     500,000 

        365 425 Текуће поправке и одржавања 500,000     500,000 

        366 426 материјал 305,000     305,000 

    

0601-

0009       

ПА 0009 - УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

ЗЕЛЕНИЛА 1,900,000 0 0 1,900,000 

        367 421 Стални трошкови 100,000     100,000 

        368 424 Специјализоване услуге 1,000,000     1,000,000 

        369 425 Текуће поправке и одржавања 400,000     400,000 

        370 426 материјал 400,000     400,000 

    

0601-

0011       

ПА 0011 - ОДРЖАВАЊЕ ГРОБАЉА И 

ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ 500,000 0 0 500,000 

        371 425 Текуће поправке и одржавања 500,000     500,000 

                      

    

0601-

П007       

ПРОЈЕКАТ -РЕКОНСТРУКЦИЈА БУНАРА У 

НОВОМ МИЛОШЕВУ         

    

0601-

П007   372 511 

Капитално изградња и одржавање зграда и 

објеката 1,000,000   2,600,000 3,600,000 

                      

  12.8.         Остала комунална потрошња 76,000,000 15,500,000 0 91,500,000 

                      

    1101       

ПРОГРАМ 1 - ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 7,000,000 1,500,000 0 8,500,000 

    

1101-

0001       

ПА 0001 - СТРАТЕШКО, ПРОСТОРНО И 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 2,000,000 1,500,000 0 3,500,000 

        373 424 Пл.документација и остали пројекти 2,000,000 1,500,000   3,500,000 

    

1101-

0002       

ПА 0002 - УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА 5,000,000 0 0 5,000,000 

        374 424 Опремање и уређење индустријске зоне 5,000,000     5,000,000 

                      

    0601       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 65,000,000 14,000,000 0 79,000,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   65 

 

 

                      

    

0601-

0008       ПА 0008 - ЈАВНА ХИГИЈЕНА 3,500,000 0 0 3,500,000 

        375 424 

уклањање лешева домаћих животиња и пси 

луталице 3,500,000     3,500,000 

    

0601-

0010       ПА 0010 - ЈАВНО ОСВЕТЉЕЊЕ 17,500,000 0 0 17,500,000 

        376 421 улична расвета-снабдевање 15,000,000     15,000,000 

        377 425 одржавање уличне расвете и објеката 2,500,000     2,500,000 

    

0601-

0014       ПА 0014 - ОСТАЛЕ КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ 37,500,000 14,000,000 0 51,500,000 

        378 424 остали расходи комуналне потрошње 15,000,000     15,000,000 

        379 484 решавање ванредне ситуације 1,000,000     1,000,000 

        380 425 

реконструкција ""СТАРЕ ВРАЊЕВАЧКЕ 

ОПШТИНЕ"" 2,500,000 1,000,000   3,500,000 

        381 511 Куповина објеката  3,000,000     3,000,000 

    

0601-

0011   

381/

1 511 Капитално одржавање и изградња објеката 16,000,000 13,000,000   29,000,000 

            

ПА 0011 - ОДРЖАВАЊЕ ГРОБАЉА И 

ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ 6,500,000 0 0 6,500,000 

        382 425 

Реконструкција капеле "Станковић" у Новом 

Бечеју 2,500,000     2,500,000 

        383 511 Изградња капеле у Новом Милошеву  4,000,000     4,000,000 

    0401       

ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ         

    

0401-

0001       

ПА 0001 - Управљање заштитом животне 

средине и природних вредности 4,000,000 0 0 4,000,000 

                      

      430     гориво и енергија         

        384 425 

Утрошак средстава накнаде од минералних 

сировина 4,000,000     4,000,000 

                      

  12.9.         ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 4,500,000 11,000,000 0 15,500,000 

                      

    0602       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ         

    

0601-

0014       ПА 0014 - ОСТАЛЕ КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ 500,000 0 0 500,000 

      320     Услуге противпожарне заштите         

        385 425 

ТЕК.ПОПРАВКЕ И ОДР.ОБЈЕКАТА И ОПРЕМЕ 

ВАТРОГАСНЕ СЛ 500,000     500,000 

                      

            САВЕТ ЗА БЕЗБЕДБОСТ САОБРАЋАЈА         

    0701       ПРОГРАМ 7 - ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА         

    

0701-

0001       

ПА 0001 - УПРАВЉАЊЕ САОБРАЋАЈНОМ 

ИНФРАСТРУКТУРОМ 4,000,000 11,000,000 0 15,000,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   66 

 

 

      360     

Јавни ред и безбедност некласификов. 

на другом месту 0       

        386 423 Услуге по уговору 500,000 0   500,000 

        387 425 Одржавање путева 2,300,000 11,000,000   13,300,000 

        

387/

1 512 Куповина опреме 1,200,000     1,200,000 

                    0 

  12.10.         ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 3,000,000 

  

3,000,000 

                      

    0401       

ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ   

  

  

      500     заштита животне средине         

    

0401-

0004       

ПА 0004 - Заштита природних вредности 

и унапређење подручја са природним 

својствима 3,000,000 

  

3,000,000 

                      

        388 424 

Утрошак средства од накнаде за заштиту 

животне средине у складу са законом 1,800,000 

  

1,800,000 

        389 424 Средства за "Парк природе"  1,200,000     1,200,000 

                      

            свега раздео 12 

244,933,00

0 

169,340,00

0 8,650,000 422,923,000 

                      

13           

РАСХОДИ КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ 

СРЕДСТАВА ОД ЗАКУПА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ И ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА 70,000,000 1,600,000 0 71,600,000 

      421     

Радови на заштити, уређењу и 

коришћењу пољопривредног земљишта         

               0101       ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 10,000,000 1,600,000 0 11,600,000 

    

0101-

0003       ПА 0003 - РУРАЛНИ РАЗВОЈ         

    

0101-

0003   390 424 Спец. услуге према Годишњем програму 8,500,000     8,500,000 

    

0101-

0003   391 512 опремање службе 1,500,000 1,600,000   3,100,000 

    

0101-

П004       ПРОЈЕКАТ - ПОШУМЉАВАЊЕ 3,000,000 0 0 3,000,000 

        392 424 Специјализоване услуге  1,500,000     1,500,000 

    

0101-

П004   393 426 материјал 1,500,000     1,500,000 

    

0101-

П005       

ПРОЈЕКАТ - ОДВОДЊАВАЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА         

    

0101-

П005   394 425 текуће поправке и одржавања 10,000,000     10,000,000 

    

0101-

П006       

ПРОЈЕКАТ -  ИЗРАДА АТАРСКИХ ПУТЕВА 

И ПРОПУСТА         



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   67 

 

 

    

0101-

П006   395 425 текуће поправке и одржавања 35,000,000     35,000,000 

    

0101-

П007       ПРОЈЕКАТ -  ПОЉОЧУВАРСКА СЛУЖБА         

    

0101-

П007   396 424 Специјализоване услуге  10,000,000     10,000,000 

    

0101-

П008       ПРОЈЕКАТ - КОНТРОЛА ПЛОДНОСТИ         

    

0101-

П008   397 424 Специјализоване услуге  2,000,000     2,000,000 

                      

            Укупно раздео 13 70,000,000 1,600,000 0 71,600,000 

                      

14           РАСХОДИ ДРУГИХ КОРИСНИКА ТРЕЗОРА         

            

ПРОГРАМ 3.  ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ         

    

1501-

П001       

ПРОЈЕКАТ - СРЕДСТВА ОД ДРУГИХ НИВОА 

ВЛАСТИ ЗА ФИНАНСИЈСКУ ПОДРШКУ 

ПРИВРЕДИ         

        398 465 Остале донације и трансфери     15,840,000 15,840,000 

            Укупно раздео 14 0 0 

15,840,00

0 15,840,000 

                      

            УКУПНИ РАСХОДИ 

748,550,00

0 

217,795,00

0 

35,500,00

0 

1,001,845,00

0 

 

III - ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

Шифра 

Назив 
Средства из 

буџета 

Средства из 

других 

нивоа 

власти 

Сопствени 

и други 

приходи 

Укупна 

средства 
Програм 

 
Програмска 

активност/  

Пројекат 

1 2 3 4   6 7 

1101   Програм 1.  Локални развој и 

просторно планирање 
46,941,000 3,500,000 0 50,441,000 

  1101-0001 

Стратешко, просторно и урбанистичко 

планирање 
30,891,000 1,500,000 0 32,391,000 

  1101-0002 Уређивање грађевинског земљишта 16,050,000 2,000,000 0 18,050,000 

0601   Програм 2.  Комунална делатност 110,789,000 54,055,000 2,600,000 167,444,000 

  0601-0001 Водоснабдевање 12,700,000 6,000,000 0 18,700,000 

  0601-0002 Управљање отпадним водама   5,500,000 6,000,000 0 11,500,000 

  0601-0003 Одржавање депонија       0 

  0601-0004 Даљинско грејање       0 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   68 

 

 

  0601-0005 Јавни превоз       0 

  0601-0006 Паркинг сервис       0 

  0601-0007 

Уређивање, одржавање и коришћење 

пијацa 
      0 

  0601-0008 Јавна хигијена 8,665,000 0 0 8,665,000 

  0601-0009 Уређење и одржавање зеленила 7,380,000 0 0 7,380,000 

  0601-0010 Јавна расвета 17,500,000 0 0 17,500,000 

  0601-0011 Одржавање гробаља и погребне услуге 8,973,000 4,000,000 0 12,973,000 

  0601-0012 Одржавање стамбених зграда       0 

  0601-0013 Ауто-такси превоз путника       0 

  0601-0014 Остале комуналне услуге 42,550,000 14,200,000 0 56,750,000 

  0601-П001 ПРОЈЕКАТ - израда еко чесме у Куману 0 2,600,000 0 2,600,000 

  0601-П002 

ПРОЈЕКАТ - уређење отворене каналске 

мреже у Куману  
0 6,000,000 0 6,000,000 

  0601-П003 

ПРОЈЕКАТ - израда пројекта фекалне 

канализације у Куману 
0 5,500,000 0 5,500,000 

  0601-П004 

ПРОЈЕКАТ - реконструкција дела водоводне 

мреже у Бочару 
521,000 5,655,000 0 6,176,000 

  0601-П005 ПРОЈЕКАТ - изградња капеле у Бочару 4,500,000 0 0 4,500,000 

  0601-П006 

ПРОЈЕКАТ - реконструкција бунара у Новом 

Бечеју 
1,500,000 4,100,000 0 5,600,000 

  0601-П007 

ПРОЈЕКАТ - реконструкција бунара у Новом 

Милошеву 
1,000,000 0 2,600,000 3,600,000 

1501   Програм 3.  Локални економски развој 21,845,000 75,000 15,840,000 37,760,000 

  1501-0001 Подршка постојећој привреди       0 

  1501-0002 Унапређење привредног амбијента 14,225,000 75,000 0 14,300,000 

  1501-0003 Подстицаји за развој предузетништва 1,620,000 0 0 1,620,000 

  1501-0004 Одржавање економске инфраструктуре       0 

  1501-0005 

Финансијска подршка локалном економском 

развоју 
6,000,000 0 0 6,000,000 

  1501-П001 

ПРОЈЕКАТ - Средства од других нивоа 

власти за финансијску подршку привреди 
    15,840,000 15,840,000 

1502   Програм 4.  Развој туризма 37,090,000 25,000,000 1,000,000 63,090,000 

  1502-0001 Управљање развојем туризма 6,134,000 0 1,000,000 7,134,000 

  1502-0002 Туристичка промоција 25,430,000 15,000,000 0 40,430,000 

  1502-П001 ПРОЈЕКАТ - Великогоспоински дани 1,510,000 0 0 1,510,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   69 

 

 

  

1502-П002 

ПРОЈЕКАТ - манифестација КАД ТИСА 

ЦВЕТА 
1,236,000 0 0 1,236,000 

  1502-П003 ПРОЈЕКАТ - ВИКЕНДИ НА ТИСИ 1,800,000 0 0 1,800,000 

  1502-П004 ПРОЈЕКАТ - одржавање музејских објеката 980,000 0 0 980,000 

  1502-П005 ПРОЈЕКАТ - изградња туристичког кампа 0 10,000,000 0 10,000,000 

0101   Програм 5.  Развој пољопривреде 70,000,000 14,100,000 0 84,100,000 

  

0101-0001 Унапређење  услова за пољопривредну 

делатност 
10,000,000 1,600,000 0 11,600,000 

  0101-0002 Подстицаји пољопривредној производњи       0 

  
0101-П001 

ПРОЈЕКАТ - израда пројекта и пута према 

"старом храсту" 
0 3,000,000 0 3,000,000 

  
0101-П002 

ПРОЈЕКАТ - израда пута до контејнера у 

Куману 
0 1,500,000 0 1,500,000 

  
0101-П003 

ПРОЈЕКАТ -изградња фармерске зоне у 

Куману 
0 0 0 0 

  0101-П004 ПРОЈЕКАТ - пошумљавање 3,000,000 2,000,000 0 5,000,000 

  
0101-П005 

ПРОЈЕКАТ - одводњавање пољопривредног 

земљишта 
10,000,000 3,000,000 0 13,000,000 

  0101-П006 ПРОЈЕКАТ - израда атарских путева 35,000,000 3,000,000 0 38,000,000 

  0101-П007 ПРОЈЕКАТ -  пољочуварска служба 10,000,000 0 0 10,000,000 

  0101-П008 ПРОЈЕКАТ - контрола плодности 2,000,000 0 0 2,000,000 

0401   Програм 6.  Заштита животне средине 12,100,000 0 0 12,100,000 

  

0401-0001 Управљање заштитом животне средине и 

природних вредности 
9,100,000 0 0 9,100,000 

  0401-0002 Управљање комуналним отпадом       0 

  

0401-0003 Праћење квалитета елемената животне 

средине 
      0 

  

0401-0004 Заштита природних вредности и 

унапређење подручја са природним 

својствима 

3,000,000 0 0 3,000,000 

0701   Програм 7.  Путна инфраструктура 31,600,000 31,000,000 3,500,000 66,100,000 

  0701-0001 Управљање саобраћајном инфраструктуром 18,600,000 31,000,000 0 49,600,000 

  0701-0002 Одржавање путева 13,000,000 0 3,500,000 16,500,000 

2001   Програм 8.  Предшколско васпитање 52,110,000 16,600,000 8,600,000 77,310,000 

  2001-0001 Функционисање предшколских установа  48,110,000 9,600,000 8,600,000 66,310,000 

  2001-П001 ПРОЈЕКАТ - доградња вртића у Карлову 4,000,000 7,000,000 0 11,000,000 

2002   Програм 9.  Основно образовање 51,065,000 0 0 51,065,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   70 

 

 

  2002-0001 Функционисање основних школа 45,065,000 0 0 45,065,000 

  

2002-П001 ПРОЈЕКАТ - реконструкција котларнице у 

школи у Бочару 
2,200,000 0 0 2,200,000 

  

2002-П002 ПРОЈЕКАТ - Реконструкција санитарних 

чворова у основним шокама 
3,400,000 0 0 3,400,000 

  

2002-П003 ПРОЈЕКАТ -  персонални асистент - пратиоц 

за децу са посебни потребама  
400,000 0 0 400,000 

2003   Програм 10. Средње образовање 22,720,000 1,000,000 0 23,720,000 

  2003-0001 Функционисање средњих школа 22,720,000 1,000,000 0 23,720,000 

0901   Програм 11.  Социјална  и дечја 

заштита 
21,790,000 20,000 0 21,810,000 

  0901-0001 Социјалне помоћи 3,500,000 0 0 3,500,000 

  
0901-0002 

Прихватилишта, прихватне станице и друге 

врсте смештаја 
      0 

  
0901-0003 

Подршка социо-хуманитарним 

организацијама 
      0 

  
0901-0004 

Саветодавно-терапијске и социјално-

едукативне услуге 
11,300,000 20,000 0 11,320,000 

  0901-0005 Активности Црвеног крста 2,990,000 0 0 2,990,000 

  0901-0006 Дечија заштита 3,500,000 0 0 3,500,000 

  0901-П001 ПРОЈЕКАТ – ВАНТЕЛЕСНЕ ОПЛОДЊЕ 500,000 0 0 500,000 

1801   Програм 12.  Примарна здравствена 

заштита 
6,000,000 0 0 6,000,000 

  
1801-0001 

Функционисање установа примарне 

здравствене заштите 
6,000,000 0 0 6,000,000 

1201   Програм 13.  Развој културе 29,525,000 61,520,000 510,000 91,555,000 

  1201-0001 Функционисање локалних установа културе  24,725,000 1,320,000 510,000 26,555,000 

  1201-0002 

Подстицаји културном и уметничком 

стваралаштву 
4,800,000 200,000 0 5,000,000 

  1201-П001 ПРОЈЕКАТ - адаптација ДВОРЦА БАЈИЋ 0 60,000,000 0 60,000,000 

1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 22,040,000 6,150,000 400,000 28,590,000 

  

1301-0001 Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима 
17,010,000 4,000,000 0 21,010,000 

  

1301-0002 Подршка предшколском, школском и 

рекреативном спорту и масовној физичкој 

култури 

300,000 0 0 300,000 

  1301-0003 Одржавање спортске инфраструктуре 4,730,000 0 400,000 5,130,000 

  1301-П001 ПРОЈЕКАТ - изградња трибина у Бочару 0 2,150,000 0 2,150,000 

0602   Програм 15.  Локална самоуправа 212,935,000 4,775,000 3,050,000 220,760,000 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   71 

 

 

  
0602-0001 

Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 
141,811,000 2,640,000 0 144,451,000 

  0602-0002 Месне заједнице 39,003,000 2,135,000 2,550,000 43,688,000 

  0602-0003 Управљање јавним дугом 5,600,000 0 0 5,600,000 

  0602-0004 Општинско јавно правобранилаштво       0 

  0602-0005 Заштитник грађана       0 

  0602-0006 Информисање 12,511,000 0 0 12,511,000 

  0602-0007 Канцеларија за младе 3,860,000 0 500,000 4,360,000 

  0602-0008 Програми националних мањина 750,000 0 0 750,000 

  0602-0009 Правна помоћ       0 

  0602-0010 Резерве 9,400,000 0 0 9,400,000 

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  748,550,000 217,795,000 35,500,000 1,001,845,000 

 
 

IV ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 4. 
У складу са Законом о буџетском систему за извршавање ове одлуке одговоран је председник општине.  
Наредбодавац за извршење буџета је председник општине.  
Председник општине подноси извештај Скупштини општине о реализацији Одлуке о буџету и коришћењу сталне и 
текуће буџетске резерве, најмање 2 пута годишње.  
 

Члан 5. 
За законито и наменско коришћење средства распоређених овом Одлуком, одговоран је начелник Општинске 
управе.  
За законито и наменско коришћење средстава распоређено овом Одлуком из области основног и средњег 
образовања, културе, физичке културе, социјалне заштите, друштвене бриге о деци и здравства, за јавна 
предузећа, месне заједнице и остале кориснике одговорно је одговорно лице корисника.  
 

Члан 6. 
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 8.000.000,00 динара.  
Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе 
за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне и користиће се у складу са чланом 69. Закона 
о буџетском систему.  
Председник општине доноси одлуку о употреби текуће буџетске резерве.  
 

Члан 7. 
Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету општине у висини од 2.000.000,00 динара и исказују као 
посебна апропријација и користи ће се у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему.  
 

Члан 8. 
Новчана средства буџета општине и директних и индиректних корисника средстава тог буџета, воде се и депонују 
на консолидованом рачуну трезора.  
 

Члан 9. 

Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, приходима и 
примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском систему.  



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   72 

 

 

Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, може поднети захтев 
министарство надлежо за послове финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, 
уколико је резултат реализација јавних финансија.  
 

Члан 10. 
Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2015. години по решењу које доноси председник општине, на 
предлог надлежног органа за финансије, у оквиру следећих раздела:  
 
  Раздео 2 - Послови општинске управе ,  

*Глава 2.6, дотација невладиним организацијама , у износу од 3.100.000,00 динара  
*Глава 2.8, Средства за информисање - 423000 –у износу од 8.300.000,00 динара  
*Глава 2.10 – Неговање и унапређeње традиције и културе националних мањина , економска класификација 
481000 у износу од 750.000,00  
*Глава 2.11, Средства резерве, економска класификација 499111 – Стална буџетска резерва у износу од 

2.000.000,00 динара 

*Глава 2.11, Средства резерве, економска класификација 499121 – Текућа буџетска резерва у износу од 
7.400.000,00 динара  
*Глава 2.12, комесаријат за избеглице, економска класификација 472000 – учешће у пројектима комесаријата за 
избеглице у износу од 1.000.000,00 динара  
*Глава 2.12, Породица и деца, економска класификација 472000 – једнократна помоћ у износу од 2.500.000,00 
динара  
*Глава 2.13, Вишенаменски развојни пројекти у износу од 11.000.000,00 динара  
*Глава 2.14. – Средстава за унапређење туризма у износу од 39.700.000,00 динара  
 
  Раздео 3 - Основно образовање,  

*Глава 3.8, Заједнички трошкови основног образовања, економска класификација 463000 у износу од 6.000.000,00 
динара  
  
  Раздео 8. Култура,  

*Глава 8.4, Услуге културе према посебним захтвима, економска класификација 424000 – у укупном износу од 
3.400.000,00 динара  
 
  Раздео 9. Физичка култура,  

*Глава 9.2, Заједнички трошкови, економска класификација 481000 - у износу од 6.300.000,00 динара  
 
  Раздео 12. Комунална потрошња 

*Глава 12.8, остали трошкови комуналне потрошње у износу од 76.000.000,00 динара  
*Глава 12.9, Јавни ред и безбедност у износу од 4.500.000,00 динара  
*Глава 12.10, Утрошак средства од накнаде за заштиту животне средине у складу са законом у износу од 
3.000.000,00 динара  
 
  Раздео 13. Расходи који се финансирају из средстава закупа пољопривредног и грађевинског земљишта,  

*Глава 13.1, Радови на заштити, уређењу и коришћењу пољопривредног земљишта, у износу од 70.000.000,00 
динара  

 
Члан 11. 

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као и других 
корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на 
консолидованом рачуну трезора  
 

Члан 12. 
Директни и индиректни корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом одлуком само за 
намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета.  
 

Члан 13. 
Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа апропријације утврђене Одлуком.  



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   73 

 

 

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених Одлуком или су у супротности са Законом о 
буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета.  

 
Члан 14. 

Председник општине може донети одлуку о промени апропријације у складу са чланом 61. Закона о буџетском 
систему.  
 

Члан 15. 
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима буџета.  
Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене 
законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање 
корисника буџетских средстава.  
Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа исказаног у члану 3. ове 
одлуке, могу користити средства остварена из додатних прихода до нивоа до ког су та средства и остварена, а за 
намене утврђене овом одлуком.  
Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе, утврђене у члану 3. ове одлуке, апропријације 
утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета.  

 
Члан 16. 

Средства распоређена за финансирање програма корисника буџета, преносе се на основу њиховог захтева и у 
складу за одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.  
Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије).  
Сви захтеви из овог члана се подносе Трезору општине при Одељењу за финансије и привреду Општинске управе 
(у даљем тексту: Трезор).  
На захтев Трезора корисници су дужни да доставе на увид и друге податке који су неопходни ради преноса 

средстава из Трезора 

Унутар Одсека за финансије и привреду Општинске управе се спроводи интерна контрола о оправданости и 
законитости поднетих докумената на плаћање из средстава буџета, на основу одобрених апропријација из ове 
одлуке, финансијских планова и програма и утврђених квота за сваког буџетског корисника  
Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске основе са 
консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односоно актом Владе предвиђен другачији метод.  
Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног акта, 
уколико законом није друкчије прописано.  
Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 3 Закона о 
буџетском систему.  
 

Члан 17. 
У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2015. годину и пројекцијама за 2016. и 2017. 
годину, које је донео министар надлежан за послове финансија на основу одредби члана 36а Закона о буџетском 
систему (“Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,93/2012,62/2013,63/2013 и 108/2013), и 
Законом о одређивању максималног броја запослених у локалној администрацији (“Службени гласник РС”, број 
104/2009), број запослених код корисника буџета не може прећи максималан број запослених на неодређено и 
одређено време, и то:  
 110  запослених у локалној администарцији на неодређено време;  

 11  запослених у локалној администрацији на одређено време, по основу уговора о делу, уговора о привременим 
и повременим пословима , преко омладинске задруге и лица ангажована по другим основама;  

 65  запослених у предшколским установома на неодређено време;  
 
У овој одлуци о буџету средстава за плате се обезбеђују за број запослених из става 1. овог члана.  
 
У складу са чланом 27е Закона о буџетском систему корисник јавних средстава не може, без претходне сагласности 
председника општине, засновати радни однос са новим лицима  ради попуњавања слободних , односно 
упражњених радних места до 31. децембра 2015. године. 
 

Члан 18. 
Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски спор, извршење правоснажних судских 
одлука и судска поравнања извршавају се на терет његових сопствених прихода.  



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   74 

 

 

 
Члан 19. 

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга или извођењу 
грађевинских радова, морају да поступе у складу са прописима који уређују јавне набавке.  
Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама сматра се набавка чија је вредност дефинисана 
законом којим се уређује буџет Републике Србије за 2015. годину.  
 

Члан 20. 
Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2015. години само у складу са чланом 
10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, председник општине, односно лице 
које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања.  
 

Члан 21. 
Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или претежно финансира из 

буџета, обрачунаваће амортизацију средстава за рад у 2015.години, на терет капитала сразмерно делу средстава 

обезбеђених у буџету и средстава остварених по основу донација.  

Члан 22. 
За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања у 
приходима и расходима буџета, председник општине може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона 
јавном дугу (“Службени гласник РС”, број 61/2005 и 78/2011).  
 

Члан 23. 
Корисници јавних средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2014. године, средства која нису 
утрошена за финансирање расхода у 2014. години, која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о 
буџету општине Нови Бечеј за 2014. годину.  

 
Члан 24. 

Изузетно, у случају да се буџету општине Нови Бечеј из другог буџета (Републике, Покрајине, друге општине) 
определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за надоканаду штета 
услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у 
поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарјуће 
апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему.  
 

Члан 25. 
Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних средстава, у смислу 
Закона о буџетском систему који су укључени у систем консолидованог рачуна трезора, неће се вршити уколико 
ови корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин прописан законом, односно актом скупштине 
општине и уколико тај план нису доставили Управи за трезор 

 
V. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 26. 

У случају да директни односно индиректни корисници буџетских средстава као и јавна предузећа којима је оснивач 
Општина Нови Бечеј не поштују одредбе члана 27е Закона о буџетском систему, Закона о роковима измирења 
новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама ("Службени гласник РС", број 119/12)  и Уредбе о изгледу, 
садржају и начину попуњавања образаца, као и о начину достављања и обраде података који се уносе у Регистар 
запослених, изабраних, постављених и ангажованих лица у јавном сектору "Службени гласник РС", бр. 76/2013, у 
складу са чланом 103Б Закона о буџетском систему,  Одсек за финансије и привреду ће: 
 
1) привремено обуставити извршење апропријација намењених за исплату плата, односно примања запосленим, 
изабраним, постављеним и ангажованим лицима код корисника буџетских средстава и  
 
2) поднети прекршајну пријаву против одговорног лица корисника јавних средстава 
 

Члан 27. 
Ову одлуку објавити у службеном листу општине и доставити министарству надлежном за послове финансија.  
 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   75 

 

 

Члан 28. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у службеном листу општине, а примењиваће се од 1. 
јануара 2015. године.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Броj: II-02-400-74/2015                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК  
Дана: 20.08.2015. године                                                                                            Скупштине општине  
Н о в и Б е ч е ј                                                                                                            Мирјан Јакшић  с.р. 

3. На основу члана 9. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС”, брoj 88/2011) и члана 15. став 

1. тачка 6. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј”, број 3/2014-пречишћен текст и 

11/2014), Скупштина општине Нови Бечеј на 32. седници, одржаној дана 20.08.2015. године, донела је  

О Д Л У К У 
О ПОВЕРАВАЊУ ПОСЛОВА ЈАВНОГ ПАРКИРАЛИШТА ЗА ВРЕМЕ МАНИФЕСТАЦИЈЕ 

«ВЕЛИКОГОСПОЈИНСКИ ДАНИ – ГОСПОЈИНА 2015»  

У  НОВОМ БЕЧЕЈУ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком одређује се јавно предузеће «Комуналац» из Новог Бечеја (у даљем тексту: вршилац комуналне 
услуге) да за потребе општине Нови Бечеј обави послове комуналне делатности – управљање јавним 
паркиралиштима у насељеном месту Нови Бечеј, у одређеном периоду. 
Поверене послове из става 1. Јавно предузеће обављаће у време трајања манифестације «Великогоспојински дани 
- Госпојина 2015“: 28.08., 29.08. и 30.08.2015.године, од 14,00 до 24,00 сата.  

 
Члан 2. 

Вршилац комуналне услуге ће у наведеном периоду обезбедити паркирање моторних возила за посетиоце 
манифестације и то на локацији која је ГП Новог Бечеја предвиђена као радна зона – теретни терминал у оквиру 
блока 191 као и простор око фудбалског стадиона у Новом Бечеју. 
 

Члан 3. 
Ради што ефикаснијег обављања повереног посла, вршиоцу комуналне услуге се дозвољава да може ангажовати 
подизвођача специјализованог за послове управљање јавним паркиралиштима као и других пратећих служби 
битних за реализацију повереног посла. 
Овлашћује се директор ЈП “Комуналац“ да закључи писмени уговор који проистекне у складу са ставом 1. овог 
члана. 

Члан 4. 
За услуге из ове одлуке утврђује се посебна цена.  
Вршилац услуге ће паркирање наплаћивати од корисника по цени од 300 динара дневно по возилу.  
Средства у износу од 70% од остварене наплате, су приход буџета општине и уплатиће се на рачун посебне 
намене Великогоспојинских дана.  
    

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у “Службеном листу општине Нови Бечеј”. 
    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-653-15/2015                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 20.08.2015. године                                                                                             Скупштине општине 
Н о в и   Б е ч е ј                                                                                                            Мирјан Јакшић с.р. 
 
 
 
 
 
 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   76 

 

 

4. На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број бр. 72/09, 81/09 - 

испр, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14 и 145/14 ) 

и члана 35. став 1. тачка 6. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 3/14-

пречишћен текст и 11/14) Скупштина општине Нови Бечеј на 32. седници одржаној дана 20.08.2015. године, 

донела је 

ОДЛУКУ 

ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ГРАЂЕВИНСКОМ ЗЕМЉИШТУ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ  
ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком врше се измене и допуне Одлуке о грађевинском земљишту у јавној својини Општине Нови 
Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 9/2010),  у даљем тексту: Одлука.  

 

Члан 2. 

У члану 7. у ставу 2. и 3. реч „накнада“  замењује се речју „ допринос“  

 

Члан 3. 

У члану 8. у ставу 1. реч „накнаде“  замењује се речју „ доприноса“  

 

Члан 4. 

У члану 9.  став. 2. мења се и гласи: „ Ако се лица наведена у ставу 1. овог члана определе да уреде 
грађевинско зељиште сопственим средствима примењује се поступак прописан чланом 18; 19 и 20. Одлуке о 
утврђивању доприноса за уређивање грађевинског земљишта („ Сл. лист општине Нови Бечеј“бр.6/15) 

У члану 9. ставови 3,4,5 и 6. бришу се.   

Члан 5. 

У члану 10. у ставу 2. речи „локацијска дозвола“  замењују се речима „ локацијски услови, односно 
грађевинска дозвола“  

Члан 6. 

У члану 13. став 1.мења се и гласи:“ Одлуку о расписивања јавног огласа за јавно надметање или 
прикупљање понуда јавним огласом ради отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине Нови Бечеј 
доноси Скупштина општине, а одлуку о расписивању огласа за јавно надметање или прикупљања понуда јавним 
огласом за давање у закуп грађевинског земљишта на одређено време доноси Председник општине,  у складу са 
Програмом отуђења и давања у закуп грађевинског земљишта. 

Уколико Програм отуђења и давања у закуп грађевинског земљишта није усвојен, одлуку о расписивању огласа 
за јавно надметање или прикупљања понуда јавним огласом за давање у закуп грађевинског земљишта на 
одређено време, доноси Скупштина општине“  

Члан 7. 

У члану 18. ставу 1. тачка 8. мења се и гласи:“ обавештење о обавези плаћања накнаде о промени 
намене пољопривредног у грађевинско земљиште пре издавања грађевинске дозволе, а у случајевима када је то 
прописано чл. 88 Закона,односно обавештење о обавези плаћања промене намене из шумског у грађевинско 
земљиште пре издавања локацијских услова, односно грађевинске дозволе  у случајевима када је то прописано 
чл. 89. Закона“ 

У члану 18. став 2. мења се и гласи:“ гарантни износ из става 1. тачка 9. овог члана утврђује се у висини 
од 20% од почетног износа купопродајне цене, односно у висини троструке почетне цене годишње закупнине 
уколико годишњи износ закупнине не прелази износ од 300.000,00 динара, односно 50% почетне цене годишње  
закупнине ако је износ закупнине од 300.001,00 до 600.000,00 динара, односно 20% износа почетне цене 
годишње закупнине за износе преко 600.000,00 динара.“ 

   

Члан 8. 

У члану 31. у ставу 1. тачка 8. мења се и гласи:“ обавештење о обавези плаћања накнаде о промени 
намене пољопривредног у грађевинско земљиште пре издавања грађевинске дозволе, а у случајевима када је то 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   77 

 

 

прописано чл. 88 Закона,односно обавештење о обавези плаћања промене намене из шумског у грађевинско 
земљиште пре издавања локацијских услова, односно грађевинске дозволе  у случајевима када је то прописано 
чл. 89. Закона“ 

Члан 9. 

У члану 34. у ставу 1. после речи „неуредне“ додају се речи „и неблаговремене“ 

 

Члан 10. 

У члану 41. став 1. алинеја 2. мења се и гласи: „ отуђења из члана 99. став 10. и 12. Закона, односно 
давања у закуп из члана 86. Закона“ 

У члану 41. став 1. алинеја 4.  речи „ чланом 102.“ замењују се речима „чланом 70.“ 

У члану 41. став 1. алинеја 5. мења се и гласи:“размене грађевинског земљишта“ 

У члану 41. став 1. после алинеје 6. додаје се алинеја 7. која гласи:“ отуђења неизграђеног грађевинског 
земљишта у поступку враћања одузете имовине и обештећења у складу са посебним законом.“  

У члану 41. став 4.  мења се и гласи: „Комисија у року од 3. дана од дана пријема писменог изјашњења  
из претходног става доставља предлог Скупштини општине, која разматра предлог и доноси Решење о отуђењу 
односно давању у закуп грађевинског земљишта, на основу којег ће заинтересовано лице закључити уговор са 
Општином.“ 

Члан 11. 

У члану 43.  став  2. мења се и гласи:“Ако  се промени власник објекта, односно посебног физичког дела 
објекта који је изграђен или се гради на грађевинском земљишту у јавној својини, које се користи по основу 
уговора о закупу закљученом у складу са законом и овом Одлуком, закуподавац ће, на захтев закупца, изменити 
уговор о закупу тако што ће на место, односно поред дотадашњег закупца ступити нови власник објекта, 
односно дела објекта“  

У члану 43. у ставу 3. речи“ судски оверен“ мењају се речима“ оверен у складу са законом“ 

 

Члан 12. 

У члану 48. у ставу 2. алинеја 4. речи“  у року од 18 месеци од закључења уговора“ мењају се речима“ у 
року одређеним уговором“ 

 

Члан 13. 

У члану 49. у ставу 1. речи  „од 18 месеци“ мењају се речима“ од рока о привођењу грађевинског 
земљишта намени, одређеним уговором“ 

 

Члан 14. 

У члану 51. речи“ судске овере уговора“ мењају се речима“ овере уговора у складу са законом“ 

 

Члан 15. 

У свему осталом Одлука о грађевинском земљишту у јавној својини Општине Нови Бечеј остаје 
неизмењена.  

 

Члан 16. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-46-42 /2015                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК            
Дана: 20.08. 2015. године                                                                                               Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                                                                       Мирјан Јакшић с.р. 
 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   78 

 

 

5. На основу члана 59. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007) и члана 35. 

став 1. тачка 6. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 3/2014- пречишћен текст 

и 11/2014), Скупштина општине Нови Бечеј на 32. седници одржаној дана 20.08.2015. године, донела је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗАЦИЈИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком врше се измене и допуне Одлуке о организацији општинске управе  („Службени лист општине Нови 
Бечеј“, број 9/2008 и 19/2012), у даљем тексту: Одлука. 
 

Члан 2. 
Члан 23. Одлуке брише се у целости. 
 

Члан 3. 
У члану 24. став 3. речи ''Одсека за буџет, трезор и финансије'' замењују се речима: ''Одсек за финансије и 
привреду''. 
 

Члан 4. 
У члану 25. став 2. речи: ''на период од 4 године и по истеку тог периода могу бити поново постављени'' бришу се.  
 
У члану 25. став 3. се брише. 
 

Члан 5.  
У свему осталом Одлука остаје неизмењена. 
 

Члан 6. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

Број: II 02-011-2/2015                                                                                               ПРЕДСЕДНИК                            
Дана: 20.08.2015. године                                                                                     Скупштине општине           
Н о в и   Б е ч е ј                                                                                                    Мирјан Јакшић с.р.      

6.  На основу члана 75. став 2. Закона о здравственој заштити (''Службени гласник РС'', број 107/05, 72/09, 88/10, 

99/10, 57/11, 119/12, 45/13, 93/14) и члана 35. став 1. тачка 6. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист 

општине Нови Бечеј'', број 3/2014-пречишћен текст и 11/2014), Скупштина општине Нови Бечеј на 32. седници 

одржаној дана 20.08.2015. године донела је 

ОДЛУКУ 

О УТВРЂИВАЊУ НЕДЕЉНОГ РАСПОРЕДА РАДА, ПОЧЕТКА И ЗАВРШЕТКА  
РАДНОГ ВРЕМЕНА У ДОМУ ЗДРАВЉА НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Члан 1. 
Овом Одлуком се уређује недељни распоред рада, почетак и завршетак радног времена у Дому здравља Нови 
Бечеј у складу са законом. 
 

Члан 2. 
Утврђује се радно време Дома здравља Нови Бечеј на следећи начин:  

I СЛУЖБА ОПШТЕ МЕДИЦИНЕ СА ЗДРАВСТВЕНОМ ЗАШТИТОМ РАДНИКА, КУЋНИМ ЛЕЧЕЊЕМ И 
ХИТНОМ МЕДИЦИНСКОМ ПОМОЋИ И САНИТЕТСКИМ ПРЕВОЗОМ 

1. ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ОДРАСЛИХ  

Редни ОРГАНИЗАЦИОНЕ ЈЕДИНИЦЕ ПО (у часовима)   



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   79 

 

 

број  ТЕРИТОРИЈАЛНОМ ПРИНЦИПУ радним даном  

1.  Дом здравља – у Новом Бечеју 

 

 06:30 –20:00 
  

2.  
Здравствена станица – у 
Н.Милошеву (општа медицина) 

(у часовима) 
радним даном  

06:30 – 20:00 

(у часовима)  
суботом  

07:00 – 13:00 

(у часовима)  
недељом и у 

дане празника  

07:00 – 13:00 

3.  
Здравствена амбуланта – у 

Куману 

(у часовима) 
радним даном  

06:30 – 20:00 

(у часовима)  
суботом  

07:00 – 12:00  

(у часовима)  
недељом иу 

дане празника  

08:00 – 12:00 

4.  
Здравствена амбуланта – у 

Бочару 

(у часовима) 
радним даном  

06:30 – 13:30 

(у часовима)  
суботом  

07:00 – 11:00  

(два викенда у 
месецу) 

(у часовима)  
недељом и у 
данепразника  

7:00 – 11:00 

(два викенда у 
месецу) 

Напомена: Рад суботом, недељом и у дане празника укључује прегледе и деце и одраслих. 

Рад у здравственим амбулантама укључује прегледе и деце и одраслих. 

Рад до пуног радног времена утврђује се у оквиру месечног распореда рада који доноси директор.  

2. ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА РАДНИКА  

Редни 
број  

ОРГАНИЗАЦИОНА ЈЕДИНИЦА  
(у часовима) 
радним даном  

1.  
Дом здравља – у Новом Бечеју 
Рад специјалисте медицине рада у 
допунском раду  

четвртком 

15:00 – 19:00 

3. ХИТНА МЕДИЦИНСКА ПОМОЋ  

Редни 
број  

ОРГАНИЗАЦИОНА ЈЕДИНИЦА  

Одељење хитне медицинске помоћи 

(у часовима)  
радним даном 

(у часовима) 
суботом  

(у часовима)  
недељом и у 

дане празника  

1 Територија општине Нови Бечеј 0-24  0-24  0-24  



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   80 

 

 

II СЛУЖБА ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ ДЕЦЕ И ЖЕНА СА ПОЛИВАЛЕНТНОМ ПАТРОНАЖОМ 

1. ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ДЕЦЕ 

Редни 
број  

ОРГАНИЗАЦИОНЕ ЈЕДИНИЦЕ ПО 
ТЕРИТОРИЈАЛНОМ ПРИНЦИПУ 

(у часовима) 
радним даном  

  

1.  
Дом здравља – у Новом 

Бечеју 

06:30 - 20:00 

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Напомена:  
 
Рад суботом, недељом и у дане празника укључује прегледе и деце и одраслих. 
 
Рад у здравственим амбулантама укључује прегледе и деце и одраслих. 
 
Рад до пуног радног времена утврђује се у оквиру месечног распореда рада који доноси директор, у вези чега се 
запосленом издаје решење о прерасподели радног времена. 

2. ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЖЕНА 

Редни 
број  

ОРГАНИЗАЦИОНА ЈЕДИНИЦА  

Одељење за здравствену заштиту 
жена 

(у часовима) 
радним даном  

  

1.  

Дом здравља – у Новом Бечеју  

лекари – спец. гинекологије и 
акушерства 

мед.техничар 

 

06:30 - 20:00 

 

  

Рад до пуног радног времена утврђује се у оквиру недељног распореда рада који доноси директор, у вези чега 
се запосленом издаје решење о прерасподели радног времена. 

III СПЕЦИЈАЛИСТИЧКО – КОНСУЛТАТИВНА И ДИЈАГНОСТИЧКА СЛУЖБА 

1. СПЕЦИЈАЛИСТИЧКО – КОНСУЛТАТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

2.  
Здравствена станица – у 

Н.Милошеву 

(у часовима) 
радним даном  

6:30 – 14:00 

(у часовима) 
субота  

07:00 – 13:00 

(у часовима)  
недеља и 
празник  

7:00 – 13:00 

3. Поливалентна патронажа: 

 

06:30- 14:00 
  



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   81 

 

 

Редни 
број  

ОРГАНИЗАЦИОНЕ ЈЕДИНИЦЕ ПО 
ФУНКЦИОНАЛНОМ ПРИНЦИПУ 

(у часовима) 
радним даном  

1.  

Дом здравља – у Новом Бечеју  

интерна медицина 

 

06:30 – 20:00 

2 

Дом здравља – у Новом Бечеју  

- спец.пнеумофтизиологије у 
допунском раду  

 

уторком и четвртком 

14:30 – 18:00 

3. 

Дом здравља – у Новом Бечеју  
- спец.психијатарије 

 
- мед.техничар 

 
четири дана у недељи  

06:30 – 14:30 
средом: 

12:00 – 20:00 
 

четири дана у недељи  
06:30 – 14:30 

средом: 
12:00 – 20:00 

4. 

Дом здравља – у Новом Бечеју  
- спец.офталмологије: 

 
 
 
- мед.техничар: 

четири дана у недељи  
06:30 – 14:30 

средом: 
12:00 – 20:00 

 
четири дана у недељи  

06:30 – 14:30 
средом: 

12:00 – 20:00 

2. ЛАБОРАТОРИЈСКА ДИЈАГНОСТИКА 

Редни 
број  

ОРГАНИЗАЦИОНЕ ЈЕДИНИЦЕ ПО 
ТЕРИТОРИЈАЛНОМ ПРИНЦИПУ 

(у часовима) 
радним даном  

1.  

Дом здравља – у Новом Бечеју  

(цитоскринер цервикалне 
цитологије 

врши се два дана у недељи)  

6:30 – 13:30 

2.  
Здравствена станица – у 

Н.Милошеву  
6:30 - 13:30 

3.  
Здравствена амбуланта – у 
Куману 

уторком 

6:30 – 13:30 

3. РАДИОЛОШКА ДИЈАГНОСТИКА 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   82 

 

 

Редни 
број  

ОРГАНИЗАЦИОНА ЈЕДИНИЦА  
(у часовима) 
радним даном  

1.  

Дом здравља – у Новом Бечеју  

- специјалиста радиологије: 

- струковни медицински радиолог: 

 

 07:00 – 13:00 

                         13:00 - 19:00 

IV СЛУЖБА ЗА ФАРМАЦЕУТСКУ  ДЕЛАТНОСТ 

Редни 
број  

ОРГАНИЗАЦИОНЕ ЈЕДИНИЦЕ ПО 
ТЕРИТОРИЈАЛНОМ ПРИНЦИПУ 

(у часовима) 
радним даном  

(у часовима)  
суботом  

(у часовима)  
недељом 

1.  Дом здравља – у Новом Бечеју  06:30-20:00 07:00 – 20:00  07:00 – 13:00  

2.  

Здравствена станица – у 

Н.Милошеву  

ОГРАНАК АПОТЕКЕ У НОВОМ 
МИЛОШЕВУ: 

 

6:30 –  20:00 

 

07:00 – 14:00  

 

3 

Здравствена амбуланта – у 
Куману 

ЈЕДИНИЦА ЗА ИЗДАВАЊЕ ГОТОВИХ 
ЛЕКОВА У КУМАНУ: 

6:30 –  20:00 07:00 – 14:00   

4.  
Здравствена амбуланта – у 

Бочару 
6:30 - 14:30   

НАПОМЕНА: Административни радник у апотеци ради од 07:00 до 14:30. 

V СЛУЖБА ЗА СТОМАТОЛОШКУ ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ 

Редни 
број  

ОРГАНИЗАЦИОНЕ ЈЕДИНИЦЕ ПО 
ТЕРИТОРИЈАЛНОМ ПРИНЦИПУ 

(у часовима) 
радним даном  

1.  
Дом здравља – у Новом 
Бечеју 

06:30 – 20:00 

2.  
Здравствена станица – у 

Н.Милошеву  
07:00 - 14:30 

3.  
Здравствена амбуланта – у 

Куману 
07:00 - 14:30 

4.  
Здравствена амбуланта – у 

Бочару 
07:00 - 14:30 

VI СЛУЖБА ЗА ПРАВНЕ, ЕКОНОМСКО-ФИНАНСИЈСКЕ, ТЕХНИЧКЕ И ДРУГЕ ПОСЛОВЕ  



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   83 

 

 

Редни 
број  

ОРГАНИЗАЦИОНЕ ЈЕДИНИЦЕ ПО 
ФУНКЦИОНАЛНОМ ПРИНЦИПУ 

(у часовима) 
радним даном  

1.  
одељење за економско-
финансијске послове и одсек за 
правне послове 

                          06:30 – 14:30 

 

Одељење за техничке и помоћне 
послове: 

- обављање техничких послова: 

(Радник на одржавању 
центр.грејања ради од 6:30-14:30 
часова када није сезона грејања а у 
сезони грејања се одређује према 
потребама и природи посла.) 

06:30 – 14:30 

 обављање помоћних послова: 12:30-19:30 - 4 дана у недељи  

 Лабораторија: 12:30-20:30 - 1 дан у недељи  

 Атд:  06:00-13:00 

 Апотека са курирством:  14:00-21:00 

 Вешерај: 05:30-13:30 радним даном  

 
Служба опште медицине, дечије, 
интерно, гинекологија:  

06:00-13:00 радним даном  
суботом: 07:00 – 12:00 

 
Радно време спремачица у 
насељеним местима:  
 

Суботом и недељом раде по две спремачице и 
мењају се на сваки други викенд. 
радним даном: 06:00-13:00  
13:00-20:00  
суботом: 07:00 – 12:00 

 
Рад суботом и недељом из ове одлуке је рад до испуњења пуног фонда часова рада, у вези чега се запосленом 
издаје решење о прерасподели радног времена.  ПАУЗА: ЗА СВЕ РАДНИКЕ У ПРВОЈ СМЕНИ ОД 9:30 ДО 10:00, 
часова, a у ДРУГОЈ СМЕНИ ОД 16:00 ДО 16:30 часова. 
 
 Запослени се о распореду радног времена утврђеног на напред наведени начин, као и о промени 
распореда радног времена, обавештавају најмање пет дана унапред.Обавештавање у смислу предходног става ове 
одлуке дужан је да изврши послодавац. 

 
Члан 3. 

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању недељног распореда рада, почетка и 
завршетка радног времена у Дому здравља Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“ бр. 9/2011). 
 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: II 02-50-7/2015                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК 
Датум: 20.08.2015. године                                                                                            Скупштине општине                                                
Н о в и   Б е ч е ј                                                                                                            Мирјан Јакшић с.р. 
 
 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   84 

 

 

 
 
7. На основу члана 10. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист Општине Нови Бечеј“ број 3/2014-пречишћен 
текст и 11/2014) и члана 9. Одлуке о наградама и признањима општине нови Бечеј (''Службени лист општине Нови 
Бечеј'', 12/2015,) на предлог Комисије за доделу награда општине Нови Бечеј, Скупштине Општине Нови Бечеј на 
32. седници одржаној дана 20.08.2015. године, донела је   
 

ОДЛУКУ  

О ДОДЕЛИ ВЕЛИКОГОСПОЈИНСКЕ НАГРАДЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 ЗА 2015 ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
Великогоспојинска награда Општине Нови Бечеј за 2015. годину у области спорта, додељује се    
Господину Ласлу Шурањи параолимпијцу, шампиону, репрезентативацу, светском и европском рекордеру у 
стрељаштву ваздушном пушком за особе са инвалидитетом. 
 

Члан 2. 
Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Нови Бечеј. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-400-70/ 2015                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 20.08.2015. године                                                                                           Скупштине општине  
Нови Бечеј                                                                                                                  Мирјан Јакшић с.р. 
 
 
8. На основу члана 10. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист Општине Нови Бечеј“ број 3/2014-пречишћен 
текст и 11/2014) и члана 9. Одлуке о наградама и јавним признањима општине Нови Бечеј (''Службени лист 
општине Нови Бечеј'', 12/2015,) на предлог Комисије за доделу награда и признања општине Нови Бечеј, 
Скупштина општине Нови Бечеј на 32. седници одржаној дана 20.08.2015. године, донела је   
 

ОДЛУКУ  
О ДОДЕЛИ ВЕЛИКОГОСПОЈИНСКЕ НАГРАДЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 ЗА 2015 ГОДИНУ  

 

Члан 1. 
Великогоспојинска награда општине Нови Бечеј за 2015. годину у области публицистике додељује се 
Господину Милану Варадинцу из Кумана за истраживачки рад од 1975. године и објављених публикација 
везаних за село Кумане. 
 

Члан 2. 
Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Нови Бечеј. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-400-71/2015                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 20.08.2015. године                                                                                            Скупштине општине  
Нови Бечеј                                                                                                                    Мирјан Јакшић с.р. 
 

9. На основу члана 10. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист Општине Нови Бечеј“ број 3/2014-пречишћен 
текст и 11/2014) и члана 9. Одлуке о наградама и јавним признањима општине Нови Бечеј (''Службени лист 
општине Нови Бечеј'', 12/2015,) на предлог Комисије за доделу награда и признања општине Нови Бечеј, 
Скупштина општине Нови Бечеј на 32. седници одржаној дана 20.08.2015. године, донела је   
 

ОДЛУКУ  

О ДОДЕЛИ ВЕЛИКОГОСПОЈИНСКЕ НАГРАДЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 ЗА 2015 ГОДИНУ  

 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   85 

 

 

Члан 1. 
Великогоспојинска награда општине Нови Бечеј за 2015. годину у области културе, додељује се 
Господину Чедомиру Жеравица из Новог Бечеја оснивачу и власнику музеја „Жеравица“ - јединствене збирке 
трактора, парних машина, пољопривредних машина, старих заната и осталих предмета везаних за живот 
становништва на територији Војводине и Србије. 
 

Члан 2. 
Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Нови Бечеј. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-400-72/2015                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 20.08.2015. године                                                                                        Скупштине општине  
Нови Бечеј                                                                                                                 Мирјан Јакшић с.р. 
 
10. На основу члана 10. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист Општине Нови Бечеј“ број 3/2014-пречишћен 
текст и 11/2014) и члана 9. Одлуке о наградама и признањима општине нови Бечеј (''Службени лист општине Нови 
Бечеј'', 12/2015,) на предлог Комисије за доделу награда општине Нови Бечеј, Скупштине Општине Нови Бечеј на 
32. седници одржаној дана 20.08.2015. године, донела је   
 

ОДЛУКУ  

О ДОДЕЛИ ЗВАЊА ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Члан 1. 
Господину Аци Т. Ђукичин додељује се звање почасног грађанина општине Нови Бечеј, због изузетног залагања, 
као привредника и челног човека општине, у развоју и афирмацији општине Нови Бечеј.   
 

Члан 2. 
Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Нови Бечеј. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 

Број: II 02-400-69/ 2015                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 20.08.2015. године                                                                                                Скупштине општине  
Нови Бечеј                                                                                                                          Мирјан Јакшић с.р. 
 

 

11. На основу члана 32. став 1. тачка 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 

129/2007) и члана 35. став 1. тачка 4. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј”, број 

3/2014-пречишћен текст и 11/2014), Скупштина општине Нови Бечеј, на 32. седници одржаној дана 20.08.2015. 

године, донела је 

ОДЛУКУ 

О  УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА ПОБОЉШАЊЕ ПОЛОЖАЈА РОМА У ОПШТИНИ НОВИ 

БЕЧЕЈ 2015-2020 ГОДИНЕ 

 

I 

Усваја се Локални акциони план за побољшање положаја Рома у општини Нови Бечеј, који је у прилогу ове Одлуке 

и чини њен саставни део. 

 

II 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од објављивања у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   86 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: II 02-5-7/2015                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 20.08.2015. године                                                                                              Скупштине општине 

Нови Бечеј                                                                                                                     Мирјан Јакшић с.р. 

 

Локални акциони план за побољшање положаја Рома у општини Нови Бечеј  

2015-2020 године 

 

Увод 

Шта је Локални акциони план (ЛАП) за унапређење положаја Рома/киња? 

Под појмом ЛАП за унапређење положаја Рома/киња у општини Нови Бечеј подразумевамо стратешки 

документ који је настао процесом  планирања на територији општине Нови Бечеј, o питањима 

релевантним за унапређење квалитета живота ромске  популације у локалној заједници у току 

предвиђеног временског периода. Процес се заснива на идентификовању потреба и дефинисању 

најбољег начина ангажовања капацитета свих актера у заједници у планирању мера за побољшање 

услова живота Рома/киња као и примени плана акције. 

Роми су део наше локалне заједнице и деле са нама све проблеме који погађају већинску популацију 

свакодневно. Кроз процес израде ЛАП-а подсетили смо се да ова национална мањина нема другачије 

потребе од осталог становништва него је, због културних и обичајних специфичности, потребно 

дефинисати другачија решења за постизање истих циљева, а то су: осигуравање услова за успешно 

учествовање представника ромске националности у образовном систему, формалном и неформалном 

учењу, повећање конкурентности представника ромске националности на тржишту рада и при 

запошљавању, осигуравање права на здравствену и социјалну заштиту и побољшање услова становања, 

осигурање услова за неговање културног идентитета и доступност информација на ромском језику, рад 

на подршци породици и жртвама насиља. 

Потписивањем Декларације Декаде инклузије Рома 2005-2015, у Софији 2. фебруара 2005. године од 

стране председника влада земаља учесница, започела је  реализација иницијативе Декада инклузије 

Рома 2005-2015. Циљ ове међународне иницијативе која окупља државе централне и југоисточне 

Европе, међународне организације, удружења грађана и представнике ромског грађанског друштва,  је  

унапређивање положаја  Рома,  као  и  смањивање неприхватљивих разлика између Рома и осталог 

становништва. Поред одређених приоритетних области (становање, образовање, запошљавање и 

здравство), посебна пажња је посвећена и сузбијању дискриминације,  смањењу  сиромаштва  и  

побољшању положаја  жена,  а  основни  принцип  је  и  укључивање  представника  ромских заједница 

у све процесе. 

Влада Републике Србије је у априлу 2009.године усвојила Стратегију за унапређивање положаја Рома у 

Републици Србији, која поставља основе за унапређивање положаја Рома, смањење разлике између 

ромске популације и осталог становништва, као и идентификовање и примену мера афирмативне акције, 

нарочито у областима образовања, здравља, запошљавања и становања.   

Локални акциони план за унапређење положаја Рома у општини Нови Бечеј, настао је на иницијативу 

представника Канцеларије за локални економски развој општине Нови Бечеј који су кроз учешће на 

конкурсу Покрајинског секретаријата за привреду, запошљавање и равноправност полова осигурали 

иницијална средства за израду ЛАП-а.  

У  циљу  израде овог  документа Скупштина општине Нови Бечеј је на седници одржаној дана 

31.03.2015. донела Одлуку о  изради Локалног акционог плана за унапређење положаја Рома на 

територији општине Нови Бечеј (“Службени лист општине Нови Бечеј”, број 6/2015) у оквиру које је 

именована Радна група за израду овог документа, коју су чинили представници локалне самоправе као 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   87 

 

 

носиоца  процеса  и  формалног доносиоца овог  документа,  представници јавних предузећа и установа, 

представници цивилног сектора и представници ромске заједнице. Улога и задатак Радне групе за 

израду Локалног акционог плана за унапређење положаја Рома на територији општине Нови Бечеј био 

је да прати читав процес израде ЛАП-а и помаже израду. 

Чланови Радне групе за израду Локалног акционог плана за унапређење положаја Рома у општини Нови 

Бечеј били су: 

Саша Дујин Директор Канцеларије за локални економски развој општине Нови Бечеј  
Павле Ђин Члан Савета за међунационалне односе општине Нови Бечеј 
Килино Стојков Удружење за просперитет Рома 
Даница Јовановић Удружење Рома Нови Бечеј 
Весна Ћеримовић Ромски женски центар “Ромњако Ило” 
Ружица Дан Ромска здравствена медијаторка 
Весна Давидовић Директорка Центра за социјални рад општине Нови Бечеј 
Олга Лалић Чланица општинског већа задужен за сарадњу са маргинализованим 

друштвеним групама  
Цецилија Шајбер Независан консултант – Агенција “Евент” Нови Бечеј 
Јована Вокић Методолог експерт КЛЕР-а 
Марица Бешлин Секретар СО Нови Бечеј 
Зоран Гарчев Представник ПС Нови Бечеј 
Жива Јаковљев Национална служба за запошљавање  
Татјана Барбарић-Алексов Представник Општинске управе Нови Бечеј, Одсек за урбанизам, стамбено-

комуналне послове, грађевинарство и заштиту животне средине 
Тибор Бало Члан општинског већа задужен за просвету 
Дејан Вулеташ Директор Канцеларије за младе општине Нови Бечеј  
 

Остали актери укључени у сам процес локалног акционог планирања су били представници различитих 

институција, организација и као и цивилног сектора.  

Стратешки циљ Локалног акционог плана је унапређење положаја Рома, нарочито у областима 

образовања, запошљавања, здравствене и социјалне заштите, становања, културе и информисања као и 

безбедности чиме ће се створити услови за њихову већу укљученост у друштвене токове. Како би се 

овај циљ остварио потребно је да се у реализацију свих активности поред свих релеватних 

инстититуција и организација активно укључе и ромске НВО.   

Локални  акциони план намењен  је  представницима  локалних  власти, ромским активистима, 

запосленима у образовним и здравственим институцијама, Центру за социјални рад и свим осталим 

локалним институцијама и организацијама чије поље рада има везе са унапређењем положаја Рома.  

Циљ овог акционог плана је да укаже на важност планског и системског приступа,  као  и  важност 

међусекторске  сарадње,  у  настојању  да  се  идентификују потребе и дефинишу механизми за 

решавање бројних проблема који су повезани са унапређењем положаја Рома у локалној средини.  

Стратешки  оквир Локалног  акционог  плана одређен  је  у  складу  са политиком  и  правцима  

деловања  дефинисаним  Националном  стратегијом  за унапређење  положаја  Рома  у  Републици  

Србији,  Националном  стратегијом  за смањење сиромаштва и другим националним стратешким 

документима од значаја за наведене области.  

Локални акциони план за унапређење положаја Рома доноси се на период од 6 година, са детаљном 

разрадом активности.  

Процес израде Локалног акционог плана за унапређење положаја Рома у  општини Нови Бечеј, заснивао 

се на интерактивном приступу који је подразумевао рад у секторским групама као и састанке са 

представницима ромске заједнице.  



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   88 

 

 

За потребе процеса, прикупљање и анализу основних податка о положају и потребама Рома у општини 

Нови Бечеј, кориштени су следећи извори: статистички подаци, извештаји  Центра  за  социјални  рад, 

Дома здравља, школа,  Националне  службе  за  запошљавање, документи Стратегија одрживог развоја 

општине Нови Бечеј,  Локални акциони план за решавање питања избеглица и интерно расељених лица 

и повратника општине Нови Бечеј, Локални акциони план запошљавања за 2014. годину, те 

информације са састанака и консултација са представницима цивилног сектора и представницима 

ромске популације. 

Роми у Србији  

У Србији, према званичним подацима (попис становништва из 2011. године), живи око 148.000 Рома, док 

ромске организације тврде да их је три пута више. Према подацима тих организација, у Србији има око 

600 дивљих насеља у којима живи становништво ромске националности. 

Највећи део ромског становништва је насељен у ромским енклавама, без основних инфраструктурних 

услова.  

Основне карактеристике сиромаштва Рома према националној ССС су: 66,8%  Рома  који  живе  у  

ромским  насељима  је сиромашно, а 11,2%  је екстремно сиромашно. Стопа незапослености код Рома је 

2 пута већа него у укупној популацији, а међу запосленим Ромима 90% је полуквалификованих или 

неквалификованих радника, 60% Рома у ромским насељима, старијих од 15 година је без основне   

школе  или са незавршеном основном школом, што је 3,5 пута више него у укупној популацији; 2/3 Рома 

живи у потпуно хигијенски и санитарно неусловним насељима и условима крајње беде (депоније). Стопа 

морталитета је виша него у укупној популацији;  жене  се  порађају  код куће, велики проценат ромске 

деце се не вакцинише, животни век је кратак и опште су присутни здравствени ризици. Евидентна је 

неинформисаност Рома у погледу социјалних права (права на социјалну помоћ, здравствену заштиту, 

итд.).  

Према UNICEF-овом извештају о стању деце у Републици Србији (2006. година), готово 70% ромске деце 

је сиромашно, а преко 60% ромских домаћинстава са децом живи испод границе сиромаштва. 

Најугроженија су деца која живе изван градова и у домаћинствима са више деце. Преко 4/5 сиромашне 

ромске деце живи у породицама у којима одрасли чланови немају ни основно образовање. 

Роми у општини Нови Бечеј 

Општина Нови Бечеј се налази у централном делу Војводине (средњебанатски округ), на левој обали 

реке Тисе. Општина се простире на  површини  од  609  km2 и чине је четири насељена места: Нови  

Бечеј, Ново  Милошево, Кумане  и  Бочар.  Према  резултатима Пописа  становништва, домаћинстава и 

станова у Републици Србији у 2011. години општина има 23.925 становника, што је за 2.999 становника 

мање него по попису из 2002. године.   

Нови Бечеј је претежно пољопривредна општина и, поред пољопривреде, носиоци привредног развоја 

су: грађевинска индустрија, текстилна индустрија, металургија и обрада метала и, у последње време, 

туризам.  

Карактеристике ромске популације на општини Нови Бечеј  

У општини  живи 1295 Рома (Попис становништва 2011.година) и то у 5 ромских  насеља од којих су 3 у 

Новом Бечеју и 2 у Новом Милошеву,  3 породице у Бочару. Роми  су  интегрисани  у  локалну  заједницу  

и њихови  представници  остварују  сарадњу са локалним властима, али је потребно додатно радити на 

унапређењу сарадње. Ромска деца углавном полазе у основну школу, известан број је напушта због 

лошег успеха или сиромаштва или одласка родитеља у иностранство. Од укупно уписаног броја деце 

90% завршава средњу школу. Због недостатка средстава чак и добри ђаци не могу да наставе 

школовање, тако да јако мали број младих Рома иде на студије. Због ниских квалификација Роми тешко 

долазе до посла, кредитно нису способни тако да не могу да конкуришу за  кредите. Од укупног броја 

корисника  новчане социјалне помоћи 763 је припадника ромске националности (тачније 246 породица) 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   89 

 

 

што износи 32,65% од укупног броја корисника. Ниска  и  нередовна  примања  се  одражавају  на  

квалитет  живота  и  здравствено  стање ромске популације.  

Главни проблеми Рома у општини  (према закључцима радних група)  

• Висока стопа незапослености Рома  

• Низак образовни ниво и неквалификованост  

• Нису сва деца укључена у образовни  систем  (као последица сиромаштва  и недостатка свести породица 

као и информисаности)  

• Занемаривање и злостављање у породици  

• Ромске жене су посебно угрожене због неинформисаности,  патријархалног  система вредности и 

економских проблема   

• Присутност предрасуда и друштвене изолације Рома и самоизолације унутар своје националне заједнице 

• Непостојање јединственог става о приоритетима унутар ромске заједнице, као и неповерење у 

институције система  

• Проблем азиланата.  

Најважније мере предузете у циљу интеграције Рома у општини до сада:  

• Запослен ромски координатор за општину НБ   

• Постоји  народна  кухиња (зими) где  се за 225  најугроженијих  и  најсиромашнијих  грађана обезбеђује 

бесплатан топли оброк   

• Предшколска установа има ромског педагошког асистента  

• Основна школа у Новом Милошеву има ромског педагошког асистента   

• Постојање плана за асфалтирање улица у ромском насељу   

• Ромска здравствена медијаторка ради у Дому здравља у НБ  

• У општини постоји програм „Друга шанса“.   

Специфични циљеви и активности ЛАП-а су представљени кроз следеће компоненте:   

1. Образовање  

2. Здравствена заштита    

3. Рад и запошљавање    

4. Социјална заштита    

5. Услови становања 

6. Култура и информисање 

7. Безбедност 

1. Образовање и Роми у Србији 

У Истраживању вишеструких показатеља у Србији (МICS 3, 2005.година) наводи се да је предшколским 

образовањем (узраст три до пет година) обухваћено око 40% већинске деце и само 3,9% ромске деце из 

сламова. Обухват припремним предшколским програмом код већинске деце износи 88,6%, а код ромске 

деце 56,9%. Основну школу завршава 95% већинске деце, а према проценама само 21% до 37% Рома. 

Обухват средњом школом у узрасту 15 до 18 година износи 76,42% код већинске деце, а код ромске 

деце мање од 8%. 

Основну школу уписује и завршава 99% деце већинског становништва, док  91% уписује ромске деце, а 

завршавају девојчице - 67%, дечаци - 76%. Средњу школу већинско становништво уписује 98% и 

завршава 91%, код ромске деце девојчице уписују 57% и 62% дечаци и завршавају 10% девојчица и 30 

% дечака.   

Високо и више образовање има 0,3% Рома.   

Према Истраживању о положају Рома, ИРЛ и избеглица које је релизовао UNDP (2005. година), Роми 

проводе упола мање времена у школовању него остали у истим насељима: Роми 5,5 година, остали 11 

година (Роми у просеку мање него што је довољно за завршетак основне школе, остали три године 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   90 

 

 

више). Трећина ромске популације нема никакво образовање или има само неколико разреда основне 

школе, тек нешто више од петине има завршену основну школу, око 11% Рома има завршену средњу 

школу, а свега 1% има више или високо образовање. 

Роми су релативно млада популација. Званична статистика говори да деца узраста до шест година чине 

преко 15% укупне ромске популације, а да деце узраста од 7 до 14 година има преко 16%. Процењује се 

да би се број ромске деце у узрасту који одговара припремном периоду за школу (од три до шест 

година) и основној школи могао кретати приближно између 60.000 и 120.000.   

Статистички подаци о школама не садрже податке о националној припадности, па се о националној 

заступљености закључује на основу вредности добијених на узорцима појединачних истраживања. 

Образовање и Роми у општини Нови Бечеј 

Представници радне групе истакли су да је у општини Нови Бечеј основни проблем останка Рома у 

образовном систему до окончања школовања, традиција, односно непостојање позитивног тренда. Не 

постоји проблем непознавања језика средине као разлога одустајања од основношколског образовања 

јер сва деца осим матерњег језика у узрасту за упис у први разред говоре и српски језик. У неким 

случајевима се појављује проблем бољег познавања немачког језика него српског и то код повратника 

азиланата. Чланови радне групе су истакли проблем да се деца редовно уписују у школу те да након 2 

месеца похађања, престану да иду у школу јер  их родитељи одводе у азил у иностранство, где обично 

остају до априла месеца следеће године када их враћају у школе. У ОШ „Јосиф Маринковић“ прошле 

године 2014. било је 23 повратника. Деца у иностранству не похађају наставу те немају довољно знања 

да заврше разред. Ту се појављује и следећи проблем. Наиме до четвртог разреда по закону  немогуће 

је да дете понавља разред ако родитељ за то не да писмену сагласност те као последица тога деца 

уписују следећи разред а претходно не стекну довољно знања да би могли да прате наставу. Ово се 

понавља до 5 разреда када по први пут дете понавља разред (тада закон то дозвољава) због недовољно 

знања. Ово се понавља све док дете не напуни 15 година и после тога (ако не већ и пре) дефинитивно 

напушта школу. У њу се евентуално враћа кроз програм „Друга шанса“. 

 

        

 

Име школе 

Број ромске деце 
која тренутно 
похађају наставу 
у основној школи 

Број деце 
која су 
уписала 
први разред 
школске 
2014/2015 

Број деце која су школске 2013/2014 

завршила 

4. разред 8.разред 

M Ж M Ж 

ОШ „Доситеј Обрадовић“ Бочар 4 1 - - 1 - 

ОШ “Милоје Чиплић“ Нови Бечеј  29 1 2 1 - - 

ОШ “Ђорђе Јоановић“ Ново 

Милошево  

50 4 - 6 1 3 

ОШ “Јосиф Маринковић“ Нови Бечеј 

 

75 уписаних од 
који 68 похађа 
наставу остали су 
у  иностранству 

12 1 - 1 1 

ОШ “Милан Станчић Уча“ Кумане 49 4 4 1 - - 

 

Према подацима које смо добили од основних школа, већи број непохађача су девојчице. 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   91 

 

 

На састанцима радне групе је разговарано о проблему некориштења законских могућности за 

регулисање редовности доласка деце у школу. Закон даје могућност да се родитељи непохађача казне 

новчаном казном од 5000 динара. Међутим ова мера се не користи. У општини Нови Бечеј само у ОШ 

“Ђорђе Јоановић“ је ангажован ромски педагошки асистент. Његова улога је да помогне приликом уписа 

ромске деце у школу, да у случају недоласка деце у школу, посети породицу и утврди разлог недоласка. 

Као један од проблема истакнута је чињеница да педагошки асистенти не постоје у свим школама, те да 

нема информација да ће се програм обуке педагошких асистената проширити.   

Предшколска установа „Пава Сударски“ такође има педагошког асистента у последњих 5 година и то се 

показало као значајан фактор за укључивање деце у програм предшколског образовања. 

ОШ “Јосиф Маринковић“ је од 2012.године у програму „Друга шанса“, а из програма „Друга шанса” 2013. 

године су прешли у сертификацију програма за образовање одраслих. У просеку програм “Друга шанса” 

заврши 21 полазник у току једне школске године. У дискусији радне групе поменуто је да се код 

реализовања овог програма за представнике ромске националности јавља проблем путних трошкова. 

Национална служба за запошљавање врши надокнаду путних трошкова за полазнике који нису из 

насељеног места Нови Бечеј. Како се путни трошкови исплаћују директно на рачун полазника, унапред, 

овај новац се потроши и онда је разлог не доласка недостатак новца за путовање. За решење овог 

проблема потребно би било осмислити други механизам исплате путних трошкова или обезбедити 

организовани превоз.  

Средња школа Нови Бечеј  

Школске 2014/2015, 8 ученика ромске националности похађа наставу од чега су 3 девојке и 5 момака. 

Три ученика је уписало четворогодишњи програм школовања, а 5 трогодишњи.  

Циљ 

1. Повећати укљученост Рома у образовни систем и обезбедити континуитет и квалитет у образовању  

Постизање овог циља изражава се кроз нумеричке показатеље о броју ромских ученика који су 

укључени у систем образовања и који су стекли основно, односно средње и високо образовање, кроз 

елиминацију системских разлика у школском постигнућу између ромских и неромских ученика, 

евалуацију социјалне климе, израду специфичних мера за спречавање сегрегације и дискриминације, 

израду критеријума за њихово идентификовање и обезбеђивању услова за неговање културног 

идентитета и развијање свести о националном идентитету.  

За реализацију овог циља потребно је реализовати следеће мере:  

•Спровести посебне подстицајне мере уписне политике и афирмативних акција за упис ромске деце у В-

О установе 

•Пружити активну подршку Ромима за континуирано школовање 

•Радити на побољшању квалитета образовања и васпитања Рома 

•Осигурати евалуацију васпитно-образовних постигнућа ромске деце 

 

Основни циљ: Укључивање Рома у образовни систем и обезбеђивање континуитета и квалитета у 
образовању 
Мера: Спровођење посебне уписне политике и афирмативних акција за упис ромске деце у В – О 
установе 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   92 

 

 

Активност Индикатори Носилац 
активности 

Партнери Временски 
оквир 

Извор 
финансирања 

Повећање броја 
ромске деце у 
вртићима и 
предшколским 
установама 
 

Број ромске 
деце у вртићима 
и предшколским 
установама  

Предшколска 
установа 

НВО, 
Министарство 
просвете 
(ромски 
педагошки 
асистент)  

Период 
реализације 
ЛАП-а  

Домаћи и 
страни 
донатори 

Спровођење мера 
афирмативне акције 
приликом уписа деце у 
основну и средњу 
школу 

Број ромске 
деце уписане у 
основне и 
средњу школу, 
број ромске 
деце која 
завршавају 
основну и  
средњу школу, 
број ромске 
деце која су 
стипендирана у  
току  процеса 
образовања  

Основна 
школа, 
средња 
школа 

НВО, 
Министарство 
просвете 
(ромски 
педагошки 
асистент) 

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 

Посебна 
професионална 
оријентација ромске 
деце 

Број ромске 
деце која су 
прошла кроз 
програм 
професионалне 
оријентације 

Основна 
школа, НСЗЗ 

НВО, 
Министарство 
просвете 
(ромски 
педагошки 
асистент) 

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 

Мера: Активна подршка Ромима за континуирано школовање 
Подизање стандарда 
живота обезбеђивањем 
школског прибора и 
уџбеника, ужине, 
излета, опреме за 
физичко, одевних 
предмета за ромску 
децу која редовно 
похађају наставу 

Број деце којој 
је обезбеђен 
школски брибор 
и уџбеници, 
број деце којој 
је обезбеђена 
опрема за 
физичко 
Број подељених 
одевних 
предмета и број 
деце који су 
исте добили  
Број деце која 
редовно 
похађају 
наставу 

Школе, НВО, 
општина 

НВО, 
Министарство 
просвете 
(ромски 
педагошки 
асистент) 

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 

Реализација 
продуженог боравка у 
школама са циљем 
бољег савладавања 
градива и 
обезбеђивања 

Број ромске 
деце у 
продуженом 
боравку 

Школе, НВО, 
општина 

НВО, 
Министарство 
просвете 
(ромски 
педагошки 
асистент) 

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   93 

 

 

додатног оброка 
Стицање основног 
образовања код 
одраслих укључивањем 
у програм „Друга 
шанса“ 

Број полазника 
програма 

Основна 
школа 
„Јосиф 
Маринковић“  

НВО, 
Министарство 
просвете 
(ромски 
педагошки 
асистент) 

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 

Организација 
предавања, форума и 
трибина за ромске 
родитеље о важности 
образовања, са 
посебним акцентом на 
децу женског пола 

Број 
активности, 
број ромских 
родитеља  који 
учествују у 
активностима, 
број ромских 
родитеља који 
се активније 
укључују у 
образовање 
своје деце, број 
ромске деце 
која остају у 
образовном 
систему 

Школе, НВО НВО, 
Министарство 
просвете 
(ромски 
педагошки 
асистент) 

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 

Организација 
предавања, форума и 
трибина за младе Роме 
о важности 
образовања 

Број 
активности, 
број 
учесника/ца у 
активностима, 
број ромске 
деце која 
уписују средње 
школе и 
факултете 

Школе, НВО НВО, 
Министарство 
просвете 
(ромски 
педагошки 
асистент) 

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 

Јавна акција и 
кампања са темом 
важности образовања 
Ромкиња уз промоцију 
примера позитивне 
праксе кроз 
представљање 
успешних Ромкиња и 
њихово активно 
учешће  у истој 

Број 
активности, 
број учесника у 
активностима, 
број ромских 
родитеља који 
показују 
интересовање 
за наставак 
школовања 
својих ћерки, 
проценат 
смањења броја 
принудних 
малолетничких 
бракова, 
повећан број 
ромских 
девојчица које 
настављају 

НВО, медији Локална 
самоуправа, 
школе, 
Министарство 
просвете 
(ромски 
педагошки 
асистент) 

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   94 

 

 

образовање 

мера: Побољшање квалитета образовања и васпитања Рома 
Педагошко праћење и 
посебна социјално-
психолошка подршка 
деци 

Број ромске 
деце, резултати 
праћења 

Школе Министарство 
просвете 
(ромски 
педагошки 
асистент) 

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 

Пружање вршњачке 
подршке и помоћи у 
процесу учења 
ромским 
ученицима/ученицама 
у основним и средњим 
школама 

Проценат 
ромске деце код 
којих је 
примећено 
побољшање 
школског 
успеха 

Школе Министарство 
просвете 
(ромски 
педагошки 
асистент) 

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи 
донатори  

мера: Евалуација васпитно-образовних постигнућа ромске деце 
Појачано праћење 
ефеката В-О процеса 
ромске деце од стране 
стручних служби, 
наставника и 
васпитача 

Резултати 
праћења 

Школе и 
вртићи  

Министарство 
просвете 
(ромски 
педагошки 
асистент) 

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи 
донатори 

 

2. Здравствена заштита и Роми у Србији и општини Нови Бечеј 

Подаци прикупљени из рутинске здравствене статистике, нарочито они који се односе на оболевање, не 

садрже информације о етничкој припадности, па се здравствено стање ромске популације може пратити 

само на основу резултата циљаних истраживања. Најпознатија истраживања, из којих су изведени 

готово сви показатељи здравственог стања Рома, била су Истраживање вишеструких показатеља стања 

и положаја деце и жена у Србији (из 2005. године) и Истраживање о животном стандарду (спроведено 

2003. и 2007. године). Просечна старост Рома на територији Аутономне Покрајине Војводине према 

подацима пописа становништва из 2002. године је 27,2 године. Просечна старост ромских жена и 

мушкараца је за 14, односно 12 година нижа од просечне старости жена и мушкараца опште популације. 

С обзиром на раширеност фактора који негативно утичу на стање здравља у ромској популацији као што 

су сиромаштво, лоши животни услови и друштвена искљученост постоји неопходност предузимања 

активности на повећању знања и информисања о правима на здравствену заштиту, здрављу и здравим 

стиловима живота у ромској популацији. У оквиру унапређења здравствене заштите ромске популације 

која је неодвојива од побољшања животног окружења у ромској заједници посебан значај има 

унапређење здравствене заштите деце и жена у репродуктивном периоду.    

Истраживања показују да сиромаштво, лоши животни услови, друштвена искљученост и смањена 

доступност здравствене заштите представљају основне узроке повећане смртности деце. Када се ови 

фактори удруже са потхрањеношћу, инфективним обољењима, повредама, злостављањем и 

занемаривањем деце, стопа смртности се повећава. Нажалост, сви наведени фактори су веома 

заступљени у ромским насељима. Сиромаштво је око 6 пута распрострањеније и чак 10 пута дубље него 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   95 

 

 

у општој популацији. Неухрањеност деце из ромских насеља је неколико пута већа у односу на просек 

за Србију (8% потхрањене деце у односу на нешто мање од 2% у општој популацији). Преваленција 

најчешћих дечијих болести, дијареје и акутних респираторних инфекција, три пута је већа код ромске 

деце у односу на национални просек. Све то заједно довело је до тога да је смртност ромске деце у 

првој години живота и у предшколском узрасту три пута већа у односу на општу популацију деце. 

Основни узроци смртности ромске деце јесу асфиксија на рођењу, пнеумонија, дијареја и непознати 

узроци смрти. Увид у базу података националне статистике о морталитету указује на слично стање. 

Међу највећим препрекама за коришћење здравствене заштите наводе се административне процедуре, 

родитељи који нису упознати са својим правима, који не препознају или занемарују здравствене 

проблеме, али и дискриминаторски ставови појединих здравствених радника. У 2008. години запослено 

је 15 ромских здравствених медијаторки како би се превазишле препреке за остваривање здравствене 

заштите. У 2009. и 2010. запослено је још по 40 ромских здравствених медијатора/ки, планирано је још 

по 20 током 2011. и 2012. години, тако да ће их укупно бити 135. Општина Нови Бечеј има ромску 

здравствену медијаторку. 

Општи циљ Локалног акционог плана у области здравствене заштите је  унапређење здравственог 

стања  Рома. 

Специфични циљеви су: 

• утврђивање здравственог стања ромске популације и степен утицаја релевантних фактора 

• побољшање остваривања права Рома на здравствену заштиту кроз праћење примене Закона о 

здравственој заштити 

• побољшање доступности здравствене заштите за ромску популацију 

• унапређење животног окружења у ромској заједници. 

Успешност спровођења ЛАП-а у области здравствене заштите биће мерена следећим индикаторима: 

• дефинисани скуп показатеља здравственог стања и понашања у вези са здрављем у популацији Рома 

(укупно, по полу и по старосним групама), који се редовно прате 

• обухват (у процентима) ромске популације здравствено промотивним и превентивним активностима 

(едукација, здравствено информисање, имунизација, превентивни прегледи) те прегледима и 

интервенцијама ради дијагностике и лечења 

• број успешно имплементираних програма и пројеката везаних за здравље Рома 

• број одржаних едукативних састанака и семинара са здравственим радницима и број едукованих 

здравствених радника у вези са специфичностима рада са ромском популацијом, уз уважавање 

принципа здравствене етике 

• проценат домаћинстава са потребним санитарним условима, која се снабдевају исправном водом за 

пиће, имају прикључак на водоводну мрежу и регулисано уклањање чврстог отпада. 

 

 

 

Циљ Утврђивање здравственог стања ромске популације у општини Нови Бечеј и нивоа утицаја 
релеватних фактора 
Активност  Индикатори Носилац 

активности 
Партнери Временски 

оквир  

Извори 
финансирања 

Израда базе 
података о 
домаћинствима и 
члановима 
домаћинстава са 
подацима о 

База података, 
Дефинисани 
узорак према 
добијеном 
попису 
домаћинстава и 

НВО 
Дом здравља у 
Новом Бечеју  

Локална 
самоуправа 
Министарство 
здравља  
(ромска 
здравствена 

Период 

реализације 

ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   96 

 

 

тренутном 
здравственом 
стању ромске 
популације 
 

чланова 
домаћинстава, 
Обрађени 
подаци о 
морбидитету и 
морталитету по 
полу, старости и 
обољењима 

медијаторка) 

Циљ Побољшање здравствене заштите ромске популације  
Пројекти 
промоције јавног 
здравља и њихова 
имплементација 
(едукације, 
саветовалишта, 
трибине и сл.) 
 

Број и проценат 
Рома укључених 
у активности и 
превентивне 
програме 
Број 
реализованих 
догађаја  
 

 НВО 
 Дом здравља 
у Новом Бечеју  

Савет за 
здравље Новог 
Бечеја  
Министарство 
здравља 
(ромска 
здравствена 
медијаторка) 

Период 

реализације 

ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 

Израда програма 
и информативно 
едукативног 
материјала о 
значају 
здравствене 
превенције са 
посебним 
акцентом на 
репродуктивно 
здравље и 
здравље жена  
 

Повећан 
проценат 
информисаности 
ромске 
популације о 
важности 
здравствене 
превенције 
Број Ромкиња 
које прате 
трудноћу у 
здравственим 
центрима и 
порађају се у 
болницама 
  

 Дом здравља 
у Новом Бечеју  
НВО 
 

Савет за 
здравље Новог 
Бечеја 
 Министарство 
здравља 
(ромска 
здравствена 
медијаторка) 

Период 

реализације 

ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 

Организовање 
предавања и 
радионица на 
тему штетности 
малолетничких и 
уговорених 
бракова на 
здравље 
малолетних 
Ромкиња 

Проценат 
смањења броја 
малолетничких 
трудноћа  
Проценат 
повећања нивоа 
свести ромске 
заједнице о 
негативним 
последицама 
малолетничких 
трудноћа на 
физичко и 
психичко 
здравље младих 
Ромкиња 

Дом здравља у 
Новом Бечеју  
НВО 
Канцеларија за 
младе општине 
Нови Бечеј  

Савет за 
здравље Новог 
Бечеја 
Министарство 
здравља 
(ромска 
здравствена 
медијаторка) 
Центар за 
социјални рад 
општине Нови 
Бечеј 

Период 

реализације 

ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 

Организовање 
превентивних 
здравствених 

Број Рома и 
Ромкиња који су 
прошли преглед 

Дом здравља у 
Новом Бечеју  
НВО 

Савет за 
здравље Новог 
Бечеја 

Период 

реализације 

Домаћи и 
страни 
донатори 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   97 

 

 

прегледа Ромкиња 
и Рома  

Проценат 
смањења 
хроничних и 
акутних 
обољења међу 
Ромима 

 Министарство 
здравља 
(ромска 
здравствена 
медијаторка) 

ЛАП-а 

Циљ: Унапређење животног окружења у ромској заједници 
Побољшање 
услова становања 
у смислу 
снабдевености 
водом за пиће, 
санитарних услова 
и др.  

Већи проценат 
домаћинстава 
са потребним 
санитарним 
условима 
 

Локална 
самоуправа 
 

ЈП 
“Комуналац”, 
ЈП ”Компред”, 
ЈП “Дирекција 
за планирање, 
изградњу, 
уређење 
насеља и 
заштиту 
животне 
средине 
општине Нови 
Бечеј”  

Период 

реализације 

ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 

 

3. Право на рад и запошљавање - Роми у Србији 

Према „Писменим коментарима европског центра за права Рома (ЕРРЦ)“ основно обележје друштвено-

економског положаја већине Рома представља низак степен економске активности, висока 

незапосленост и готово стопостотна искљученост Рома из јавних институција. О овоме упечатљиво 

говоре подаци из Пописа становништва 2002. године - од укупног броја Рома економски је активно само 

њих 27,2%, а у узрасту радно способних економски је активно 58,2% Рома. 

Област у којој се Роми најчешће радно ангажују јесте сива економија. Ниска стопа економске активности 

већине Рома представља последицу економске културе, друштвено економске заосталости, изразитих 

политичких баријера у запошљавању и одређеног скупа демографских чинилаца. Већина Рома је изван 

система запошљавања, они нису легално економски активни и махом се воде као незапослени. Када се 

налазе на тржишту радне снаге, раде најтеже и најопасније послове по најнижој цени. Сакупљачи 

секундарних сировина чине једну од најексплоатисанијих група радника, са најнижим ценом рада. С тим 

у вези, неопходно је да држава препозна овакав вид рада као легитимну врсту делатности. 

Два основна фактора која доприносе неповољном положају Рома на тржишту рада и која већину Рома 

ограничавају на ниско плаћена и привремена занимања су: 1) низак ниво образовања и стручне обуке и 

2) дискриминација од стране потенцијалних послодаваца. 

Право на рад и запошљавање - Роми у општини Нови Бечеј 

 Кретање броја незапослених у периоду од 2008-2015. године по подацима НСЗЗ, филијала Нови Бечеј 

  2008. 2015. 
незапослени укупно 2774 2885 
 жене 1354 1334 
Роми укупно 54 180 
 жене 30 75 
 

 

Структура незапослених према степену стручне спреме у општини Нови Бечеј према подацима НСЗЗ, 

филијала Нови Бечеј 

 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   98 

 

 

 

Без обзира на доступност различитих курсева у оквиру НСЗ (курсеви енглеског и информатике, занатски 

курсеви итд.) проблем је у недовољној информисаности Рома о постојећим мерама и програмима НСЗ. 

Неопходно је успоставити активности које би за циљ имале унапређење информисаности ромске 

популације путем друштвених мрежа, невладиних удружења као и огласних табли у насељима. 

На основу рада на терену дошло се до закључка да постоји разлика између Рома у насељима Нови Бечеј 

и Ново Милошево. Тако се нпр. Роми у Новом Милошеву баве махом сакуљањем, прерадом и извозом 

перја. У Новом Милошеву постоје две регистроване фирме за овај посао. Међутим у последње време рад 

са перјем је у застоју због недовршене процедуре  добијања извозничке дозволе.  По властитим 

изјавама, Роми су заинтересовани за трговину перјем, сточарство и делом пољопривреду.  

Проблем са запошљавањем Ромкиња (по изјавама чланова/ца радне групе) је у чињеници да 85% 

породица спада у категорију традиционалних  односно да се жене рано удају и углавном су домаћице. И 

у овом делу постоје разлике између Рома у Новом Бечеју и Рома у Новом Милошеву. Тако у Новом Бечеју 

постоје: Роми, Роми српске националности и румунски Роми (говоре ромски и румунски). Румунски Роми 

су мање традиционални. У складу са тим бисмо као могућност приступању проблематике запошљавања 

Ромкиња имали две циљне групе: Ромкиње из традиционалних и Ромкиње из мање традиционалних 

породица и средина.   

Општи циљ: Повећање конкурентности Рома на тржишту радне снаге   

 

Циљ Повећати могућности за запошљавање Рома кроз програме преквалификације и доквалификације 

Мере и 
активности  

Индикатори Носиоци 
активности 

Партнери Временски 
оквир 

Извори 
финансирања 

Обезбеђивање 
превоза за 
одрасле који 
похађају 
програме 
образовања  
 

Број Рома и 
Ромкиња који 
похађају 
програме 
образовања за 
одрасле  
 

Локална 
самоуправа  

Средња школа 
Нови Бечеј 

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи 
донатори 

Увођење 
појединих обука 
у Средњој школи 
у Новом Бечеју 
 

Број 
новоуведених 
обука  

Средња школа 
Нови Бечеј  
Локална 
самоуправа  

НСЗЗ Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи 
донатори 

У оквиру 
годишњих ЛАПЗ - 
ова 
обезбеђивање 
додатних 
подстицајних 
мера за 

Локални 
акциони план 
запошљавања 
општине Нови 
Бечеј  

Локална 
самоуправа 
Локални савет 
за 
запошљавање 
општине Нови 
Бечеј 

НСЗЗ Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи 
донатори 

  укупно I II III IV V VI-1 VI-2 VII-1 VII-2 VIII 
незапослени укупно 2885 1236 161 70

2 
586 10 47 43 99 1 0 

 жена 1334 591 42 25
6 

333 4 24 25 59 0 0 

Роми  180 169 3 7 1       
 жена 75 71 0 3 1       



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   99 

 

 

запошљавање 
Рома/Ромкиња 
као једне од теже 
запошљивих 
категорија  

Привредни 
савет општине 
Нови Бечеј 

Циљ Унапређење предузетништва код Рома  
Обуке у области 
покретања 
властитог 
бизниса и развоја 
пословног плана 
   

Број Рома који 
је покренуо 
властити бизнис 
на годишњем 
нивоу 
Број Рома који 
су добили 
подстицајна 
средства  

Канцеларија за 
локални 
економски 
развој општине 
Нови Бечеј 
Општина Нови 
Бечеј 
Национална 
служба за 
запошљавање 

НВО 
 

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 

Саветодавна и 
логистичка 
подршка у 
отварању МСП  
 

Број Рома који 
су започели 
сопствени 
бизнис 

Канцеларија за 
локални 
економски 
развој општине 
Нови Бечеј 

НСЗЗ Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи 
донатори 

Циљ Повећање незапослених Рома у програм јавних радова  
Увећати 
запосленост Рома 
на програму 
јавних радова  

Број Рома 
укључених у 
програм јавних 
радова, 
обучених за 
различите 
послове 

Локална 
самоуправа  
Локални савет 
за 
запошљавање 
НВО 
 

НСЗЗ Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 

Циљ Повећање доступности информација о могућностима за запошљавање Рома и актуелним потребама 
тржишта 
Информативна 
кампања о 
различитим 
врстама услуга 
које пружају 
службе за 
запошљавања 
 

Број активности 
и јавних акција  
Број учесника 

НВО,  
Канцеларија за 
локални 
економски 
развој општине 
Нови Бечеј 

Локална 
самоуправа 
НСЗЗ 

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 

Сарадња/размена 
информација 
између ромских 
НВО-а и НСЗЗ 

 НВО, НСЗЗ Локална 
самоуправа 

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 

 

4.Социјална заштита 

Област социјалне заштите је у процесу  израде овог ЛАП-а имала карактеристично другачији статус. 

Наиме, учесници радних група су имали потешкоћа да препознају значајне информације, проблеме па 

тако и решења у овој области, а која би утицала на побољшање  живота ромске популације. Ставови 

представника ромске заједнице у општини Нови Бечеј који су учествовали у раду радних група је да су 

питања социјалне заштите, поготово права на одређене мере социјалне заштите недовољно позната 

ромској популацији, односно да је степен информисаности низак. 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   100 

 

 

Према подацима Центра за социјални рад општине Нови Бечеј, корисницима који немају услове да сами 

дођу до Центра и прикупе сву потребну документацију (нпр.стари) обезбеђена је помоћ током тог 

процеса. Додатно, на огласној табли ЦСР постоје истакнуте информације шта је потребно од докумената 

за остваривање одређене врсте помоћи. Једна од позитивних мера је и успешна сарадња   Службе за 

катастар непокретности и Центра за социјални рад општине Нови Бечеј, а огледа се у чињеници да се за 

добијање доказа о имовини не наплаћује такса. 

 Циљ Утврђивање стања и потреба у области социјалне заштите код ромске популације  
циљ мера индикатор Носиоци 

активности 
Партнери Временски 

оквир 
Извори 
финансирања 

 Спровођење 
истраживања 
о потребама 
Рома у 
области 
соц.заштите 

Број Рома 
обухвађених 
истраживањем 

НВО Центар за 
социјални 
рад општине 
Нови Бечеј 

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 

 Циљ Повећање информисаности припадника ромске популације о могућностима за стицање 
права на социјалне сервисе и материјална средства 

 Информисање 
ромске 
популације о 
мерама и 
могућностима 
које имају у 
социјалној 
заштити 

Број одржаних 
информативних 
састанака 

НВО,  
Центар за 
социјални 
рад 
општине 
Нови Бечеј 

Локална 
самоуправа  
Ромски 
координатор  

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи и 
страни 
донатори 

5. Услови становања,Роми у Србији 

Стратегија за смањење сиромаштва је први национални документ који становање види у функцији 

смањења сиромаштва и као један од приоритета друштвеног развоја. Она посебно обухвата решавање 

стамбених питања Рома, избеглица и расељених лица, а рачуна на обезбеђивање мањих кредита и 

јефтиних локација за етапну стамбену изградњу и успостављање дефинисаног власништва, развоја 

социјалног становања и уређења спонтано насталих насеља. 

Закон о становању утврђује обавезу државе да „предузима мере за стварање повољних услова за 

стамбену изградњу и обезбеђује услове за решавање стамбених проблема социјално угрожених лица у 

складу са законом“. У овом Закону наводе се и угрожене категорије становништва чија се стамбена 

питања могу решавати средствима добијеним од продаје стамбеног фонда којим располажу општина, 

град, покрајина или република. 

Идентификована проблематична подручја су: 

• правно нерегулисан статус 

• недовољна опремљеност инфраструктуром 

• пренасељеност 

• веома лош стамбени фонд 

• сиромашно окружење и 

• удаљеност од основних друштвених садржаја и сервиса.  

Поред тога, већина Рома не поседује одговарајућу документацију о власништву над својим објектима 

или земљиштем, што додатно компликује проблеме становања Рома. Један део њих живи у туђим 

објектима или на туђем земљишту, најчешће некадашњем „друштвеном“. Најтежа је стамбена ситуација 

Рома расељених са Косова и Метохије. Када се говори о условима становања већине Рома, треба имати 

у виду следеће: 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   101 

 

 

• Узроци лоших стамбених услова морају се посматрати из перспективе свеопштег сиромаштва у коме 

они живе. Не ради се само о простом недостатку новца, него о сложеном проблему који обухвата општу 

ускраћеност, лоше образовање, слабе могућности запошљавања и неадекватан приступ социјалној и 

здравственој заштити. 

• Квалитет животних услова у ромским насељима разликује се од региона до региона, али је уопштено 

нижи од услова у којима живи општа популација. 

• За решавање проблема ромских насеља не могу се примењивати исте мере, јер су она различита по 

генези, величини, квалитету, положају, правном статусу и др. 

• Треба правити јасну разлику између стандарда живота релативно малог броја Рома који су добро 

интегрисани у националну већину и оних Рома који то нису. 

Економска, друштвена и политичка ситуација у Србији утичу и на државу и на целокупно становништво. 

Нерегулисан стамбени сектор, недовољно дефинисани стамбени стандарди, општа несташица станова у 

градовима, недостатак јефтиних станова на тржишту, а пре свега недовољна финансијска подршка и 

слаба политичка воља за решавање стамбених проблема најсиромашнијих слојева становништва ипак 

најтеже погађају Роме. 

Услови становања - Роми у општини Нови Бечеј 

Проблеми:  у појединим деловима насељених места у општини стамбени објекти у којима живе Роми 

нису легализовани, немају струју, текућу воду и канализацију. У процесу легализације посебан проблем 

представља немогућност утврђивања власништва над парцелом или некретнином због непоседовања 

уговора или других доказа о власништву. У Шушању значајан проблем праве подземне воде као и 

непостојање уређене каналске мреже за одвођење атмосферских вода у појединим деловима општине. 

Основни циљ Локалног акционог плана је унапређење услова становања за ромске породице и у 

ромским насељима.  

Овај циљ се остварује кроз специфичне циљеве, а то су: 

•Укључивање неформалних ромских насеља у формални процес планирања са циљем  да се прикључе 

формалном животу и функционисању урбане средине кроз регулисање имовинско-правног статуса 

објеката у ромским насељима.  

•Унапређење услова живљења у насељима у којима живи ромска популација.  

 Главни циљ побољшања стамбених прилика треба да буде обезбеђивање легалног коришћења стана и 

поседа у свим аспектима, омогућавање здравог живота породице и појединаца, олакшање живота жена 

и деце, обезбеђивање адекватних услова за начин живота који је прихватљив Ромима, те неговање 

културе становања која је прихваћена у целини друштва. 

Циљ Укључивање неформалних ромских насеља у урбанистичке планове  кроз регулисање имовинско-
правног статуса објеката у ромским насељима 
Мере Индикатори Носилац Временски оквир Извори 

финасирања 
Израда урбанистичке 
документације 
за насеља која имају већ 
регулисан имовинско-
правни статус као и  
за насеља за која треба да 
се регулише имовинско-
правни статус 
Регулисање имовинско 
правног статуса стамбених 
објеката 
која се налазе на 

Стамбени објекти 
који се налазе на 
земљишту чији је 
корисник нека од 
државних 
институција 
Стамбени објекти 
на локацијама 
(парцелама) у 
приватном 
власништву 

Општина са 
надлежним 
службама 

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи и страни 
донатори 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   102 

 

 

земљишту у државном 
власништву 
као и оних која се налазе 
на земљишту које је у 
приватном власништву 
Циљ Унапређење услова живљења у насељима у којима живи ромска популација 
Изградња и унапређење 
инфраструктурне мреже у 
насељима у којима живи 
ромско становништво– 
улице, водовод, електро-
мрежа и др. до нивоа у 
коме се налази суседство 
 

Израда 
урбанистичких 
планова за  
делове насељених 
места претежно 
насељених 
ромском 
популацијом 
(број насеља) 
Унапређени 
санитарни услови 
у насељима; 
насеља и куће 
повезани на 
основну 
инфраструктурну 
мрежу, путеви, 
канализација 

Општина са 
надлежним 
службама 

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи и страни 
донатори 

 

6.Култура и информисање 

Општина Нови Бечеј  

Ромски језик се не изучава у школама, тако да није у употреби у области културе и медијима.  Годинама 

се оснажују културно-уметничке, претежно фолклорне активности ромске организације Рромано ило – 

Шушањ Нови Бечеј која користи просторије Дома културе општине Нови Бечеј за своје активности. Рад 

организације је био у прекиду али је 2014. настављен. И поред тога, недовољна је видљивост културно 

уметничких активности Рома. На основу информација добијених од радне групе као највећа препрека 

постизању значајнијих резултата у области фолклора је чињеница да девојке у раном узрасту, већ око 

14 године, престају са плесом због удаје, па је тешко осигурати континуитет ансамбла.  

Информисање на језицима етничких заједница се реализује на локалном радију и то на мађарском 

језику, док нема програма на ромском језику. Како ће ове године ЈП Радио НБ бити приватизован 

предлог је да се приликом одабира понуђача као један од услова дефинише и реализација програма на 

језицима етничких заједница, мађарском и ромском.  

 

Циљ Унапређење културе, информисања и активније учешће у раду  цивилног сектора  
Мере Индикатори Носилац Временски оквир Извори 

финасирања 
Повећање укључивања 
Рома и Ромкиња у рад 
локалних НВО као и 
подстицање њиховог 
организовања како у НВО 
тако и у друге облике 
удруживања 
 

Број Рома и 
Ромкиња који-е су 
активни-е у раду 
НВО, број 
новооснованих 
ромских НВО, број 
реализованих 
активности 

НВО Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи и страни 
донатори 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   103 

 

 

ромских НВО 
Повећање видљивости 
непрофесионалног 
стваралаштва Рома и 
Ромкиња кроз организацију 
и учешће у локалним 
манифестацијама  као и 
путем медија 

Број ромских 
културно 
уметничких 
удружења, број 
манифестација, 
број медијских 
објава  о 
реализованим 
манифестацијама 

НВО, КУД-ови, 
Дом културе 
општине Нови 
Бечеј  

Период 
реализације 
ЛАП-а 

Домаћи и страни 
донатори 

 

7. Безбедност  

(кориштено Истраживање грађана ромских махала посвећно мапирању безбедносних проблема ромске 
заједнице) податке обрадила проф.др.Валентина Соколовска 
 

Сам појам безбедности подељен је на економску и здравствену сферу, сегмент животне средине, 

образовања, социјалне и политичке безбедности и у оквиру личних и колективних права. Основни 

проблем са којима се Роми суочавају и из којег произилази њихова несигурност, али и рањивост у 

погледу безбедности је незапосленост (59,1% испитаника то наводи) и сиромаштво које из 

незапослености проистиче. Укупно ова два проблема издваја 70,4% испитаника. Ако том броју додамо и 

оне који своју небезбедну ситуацију виде у немогућности да плате струју и грејање, тј. основне месечне 

обавезе, као и храну за себе и своју породицу, онда можемо да закључимо да је једини излаз који Роми 

виде у оквиру економске и здравствене заштите веће запошљавање.  

Насиље у породици 

Стопа раног брака међу општом популацијом у Србији веома је ниска. Према Анкети с вишеструким 

индикаторима, мање од 1% жена између 20 и 49 година старости се удало пре навршених 15 година, а 

8% се удало пре 18. године. Отприлике једна од двадесет девојака узраста од 15 до 19 година се 

тренутно налази у венчаном или невенчаном браку (5%). Међутим, распрострањеност раног брака је 

много већа међу ромским становништвом у Србији. За велики број Ромкиња, прекид образовања, праћен 

недостатком могућности за запошљавање, води ка раном браку и раној трудноћи. Ова ситуација се 

одражава у стопи похађања основне школе међу девојчицама из ромских насеља. С обзиром да верују 

да њихове ћерке треба да се припреме за брачни живот и мајчинство, ромски родитељи често исписују 

девојчице из школе док су оне још веома младе (између 12 и 14 година). 

Према Анкети с вишеструким индикаторима, чак 14% ромских девојчица узраста од 15 до 19 година се 

удало пре навршене 15. године, а један трећина је родила и прво дете пре свог 18. рођендана. Готово 

половина младих Ромкиња у старосној групи од 15 до 19 година је у венчаном или невенчаном браку 

(44%). Овај проценат варира у зависности од урбане (40%) и руралне (52%) средине, и у снажној је 

вези са нивоом образовања. У већини ромских породица, ниво женске аутономије је ограничен у многим 

аспектима – у образовању, запошљавању, породичним односима као и планирању породице. Српско 

друштво је у целини веома патријархално, и то је посебно изражено у ромским заједницама, што се види 

у ниском, подређеном положају ромских жена. Ромкиње улазе у процес биолошке репродукције веома 

рано и остају активне током читавог периода фертилитета. Младе удате Ромкиње се суочавају с дугим 

изазовом – насиљем у породици, и то не само од стране супруга, већ и од супругове породице. Ромске 

породице су често веома велике, са неколико генерација које деле исто домаћинство. 

 

Циљ Едукакција о механизмима заштите од родно заснованог насиља 

мере индикатори Носилац Партнери Временски Извори 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   104 

 

 

оквир финансирања 

Организација 

предавања и 

едукативних 

радионица на 

тему  родно 

заснованог 

насиља 

Број полазника-

ца радионица 

Број одржаних 

радионица 

Центар за 

социјални рад 

општине Нови 

Бечеј, НВО 

   

Локална 

самоуправа 

 

Период 

реализације 

ЛАП-а 

Домаћи и 

страни 

донатори 

Организација 

јавних кампања 

и акција са 

циљем 

смањења 

насиља у 

ромским 

породицама  

Број учесника 

јавних кампања 

и акција 

Број 

организованих 

кампања и 

акција 

НВО Центар за 

социјални рад 

општине Нови 

Бечеј 

Период 

реализације 

ЛАП-а 

Домаћи и 

страни 

донатори 

 

 

12. На основу члана 35. став 1. тачка 6. Статута Општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 

3/2014 – пречишћен текст и 11/2014) и чл. 29. Закона о комуналним делатностима ( “Сл. гласник РС“ бр. 88/11 и 

46/14-Одлука УС)  Скупштина Општине Нови Бечеј на 32. седници одржаној дана 20.08.2015. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

УТВРЂУЈЕ СЕ право на субвенционисану цену прикључења на насељску водоводну мрежу у насељу Нови Бечеј, 

управљача ЈП „ Комуналац“ Нови Бечеј, у делу улице Дожа Ђерђа кућни бројеви 25;27;29;31;33;35;37;39 и делу 

улице Башаидски пут, кућни бројеви 28;32;36;38 и 40. 

Износ субвенције по прикључку износи 100% од  трошкова  који су дефинисани као трошкови прикључења на 

основу чл. 7. Одлуке о снабдевању водом за пиће ( „Сл. лист општине Нови Бечеј бр.22/13) 

 

II 

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ  Општинска управа Нови Бечеј, да списак корисника субвенције  наведен у тачки I овог Решења 

достави ЈП „Комуналац“ Нови Бечеј и да субвенционисани део цене надокнади ЈП „ Комуналац“ Нови Бечеј. 

 

III 

Ово решење објавити у „Службеном листу Општине Нови Бечеј“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: II 02-400-66/2015                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 20.08.2015. године                                                                                          Скупштине општине 

Нови Бечеј                                                                                                                  Мирјан Јакшић с.р. 

 

13. На основу члана 35. став 1. тачка 34. и 36. Статута Општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, 

број 3/2014 – пречишћен текст и 11/2014), Скупштина Општине Нови Бечеј на 32.  седници одржаној дана 

20.08.2015. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

I 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   105 

 

 

ОДУЗИМА СЕ право коришћења Месној заједници Нови Бечеј на непокретности у јавној својини Општине Нови 

Бечеј непокретност – зграда саграђена на катастарској парцели број 3928 у Новом Бечеју, улица Петефи Шандора 

бр. 41, зграда бр. 1 - зграда културе – ДОМ КУЛТУРЕ ШУШАЊ површине 421м2 са припадајућим земљиштем под 

зградом – објектом површине 4а 21м2 и земљиштем уз зграду – објекат површине 72м2 укупне површине 4а 93м2 

која се води у листу непокретности број 14313 К.о. Нови Бечеј. 

 

Право коришћења непокретности се одузима Месној заједници Нови Бечеј из разлога што јој иста није потребна за 

остваривање надлежности и функција за које је основана.  

 

II 

ДАЈУ СЕ на коришћење Мађарском културно уметничком друштву ЈОКАИ МОР Нови Бечеј (даље: корисник) 

непокретности: 

1. непокретност – зграда саграђена на катастарској парцели број 3928 у Новом Бечеју, улица Петефи 

Шандора бр. 41, зграда бр. 1 - зграда културе – ДОМ КУЛТУРЕ ШУШАЊ површине 421м2 са припадајућим 

земљиштем под зградом – објектом површине 4а 21м2 и земљиштем уз зграду – објекат површине 72м2 

укупне површине 4а 93м2 која се води у листу непокретности број 14313 К.о. Нови Бечеј и 

2. непокретности – зграде саграђене на катастарској парцели број 3934 у Новом Бечеју, улица Радничка бр. 

80, зграда бр. 1 – зграда друштвених организација и удружења грађана површине 239м2, зграда бр. 2 – 

помоћна зграда површине 37м2 са припадајућим земљиштем под зградом – објектом површине 2а 76м2, 

земљиштем уз зграду – објекат површине 5а 00м2 и њивом 3. класе површине 8а 05м2 укупне површине 

15а 81м2 која се води у листу непокретности број 14338 К.о. Нови Бечеј. 

 

Непокретности из претходног става дају се на коришћење кориснику без накнаде, на период од 10 година, без 

права уписа права коришћења у јавне књиге о евиденцији непокретности и правима на њима, уз обавезу плаћања 

комуналних трошкова и одржавања непокретности за период коришћења истих. 

 

Непокретности се даје на коришћење кориснику за обављање активности и послова за које је основано. 

 

III 

Овлашћује се председник општине Саша Шућуровић да закључи Уговор о давању на коришћење предметних 

непокретности. 

 

IV 

Ово решење објавити у „Службеном листу Општине Нови Бечеј“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: II 02-46-41/2015                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 20.08.2015. године                                                                                             Скупштине општине 

Нови Бечеј                                                                                                                     Мирјан Јакшић с.р. 

 

14. На основу члана 35. став 1. тачка 36. Статута Општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 

3/2014 – пречишћен текст и 11/2014), Скупштина Општине Нови Бечеј на 32. седници одржаној дана 20.08.2015. 

године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

ДАЈУ СЕ на коришћење Удружењу приватника Нови Бечеј (даље: Удружење приватника) непокретности: 

 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   106 

 

 

1. Стамбена зграда и помоћна зграда у Новом Бечеју, у улици Маршала Тита бр. 11  саграђене на катастарској 

парцели број 5616, зграда бр. 1-стамбена зграда за колективно становање површине 490м2 и зграда бр. 2-

помоћна зграда површине 29м2 које се воде у листу непокретности број 14338 К.о. Нови Бечеј. 

 
Непокретности описане у претходном ставу се дају на коришћење без накнаде, на период од 10 година, без права 

уписа права коришћења у јавне књиге о евиденцији непокретности и правима на њима, уз обавезу одржавања 

непокретности за период коришћења истих. 

 

Непокретности описане у ставу првом ове тачке дају се на коришћење Удружењу приватника за обављање 

активности због којих је основано. 

II 

Овлашћује се председник општине Саша Шућуровић да закључи Уговор о давању на коришћење предметних 

непокретности. 

 

III 

Ово решење објавити у „Службеном листу Општине Нови Бечеј“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: II 02-361-16/2015                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 20.08.2015. године                                                                                         Скупштине општине 

Нови Бечеј                                                                                                                 Мирјан Јакшић с.р. 

 

15. На основу члана 35. став 1. тачка 36. Статута Општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 

3/2014 – пречишћен текст и 11/2014), Скупштина Општине Нови Бечеј на 32. седници одржаној дана 20.08.2015. 

године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

ДАЈУ СЕ на коришћење Мађарском културно уметничком друштву „Беодра“ (даље: удружење) непокретности: 

 

1. Стан у стамбеној згради у Новом Милошеву, у улици Маршала Тита бр. 92,  саграђен на катастарској 

парцели број 2840, зграда бр. 1, улаз бр. 1, стан бр. 1 – стан од две собе у приземљу површине 104м2, који 

се воде у листу непокретности број 422 К.о. Ново Милошево. 

 
Непокретност описана у претходном ставу се даје на коришћење без накнаде, на период од 10 година, без права 

уписа права коришћења у јавне књиге о евиденцији непокретности и правима на њима, уз обавезу одржавања 

непокретности за период коришћења исте. 

 

Непокретност описана у ставу првом ове тачке даје се на коришћење Удружењу за обављање активности због 

којих је основано. 

 

II 

Овлашћује се председник општине Саша Шућуровић да закључи Уговор о давању на коришћење предметних 

непокретности. 

 

III 

Ово решење објавити у „Службеном листу Општине Нови Бечеј“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   107 

 

 

Број: II 02-361-17/2015                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 20.08.2015. године                                                                                            Скупштине општине 

Нови Бечеј                                                                                                                   Мирјан Јакшић с.р. 

 

16. На основу члана 50. став 2. Закона о јавним предузећима (“Службени гласник РС“, број 119/2012)  и члана 35. 

став 1. тачка 9. Статута Општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, бр. 3/2014- пречишћен текст 

и 11/2014), Скупштина општине Нови Бечеј на 32. седници одржаној дана 20.08.2015. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Измену и допуну Програма пословања ЈП ''Комуналац'' Нови Бечеј за 2015. 

годину 

 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Измену и допуну Програма пословања ЈП ''Комуналац'' Нови Бечеј за 2015. годину који 
је усвојио Надзорни одбор јавног предузећа на седници одржаној дана 12.08.2015. године. 
 

II 
Ово Решење објавиће се у ″Службеном листу општине Нови Бечеј″. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: II 02-121-38/2015                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 20.08.2015. године                                                                                                       Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                                                                              Мирјан Јакшић с.р. 

 
17. На основу члана 134. Закона о здравственој заштити (''Службени гласник РС'', број 107/05, 72/09, 88/10, 99/10, 

57/11, 119/12, 45/13, 93/14), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 

129/2007) и члана 35. став 1. тачка 9А. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 

3/2014-пречишћен текст и 11/2014), Скупштина општине Нови Бечеј на 32. седници одржаној дана 20.08.2015. 

године доноси 

РЕШЕЊЕ 

о именовању вршиоца дужности директора Дома здравља Нови Бечеј 

 

I 
За вршиоца дужности директора Дома здравља Нови Бечеј именује се: 
 

Даница Чокић из Новог Бечеја, помоћник директора за правне послове Дома здравља Нови Бечеј на период до 6 
месеци. 
 

II 
 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Нови Бечеј''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
 
Број: II 02-020-55/2015                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 20.08.2015. године                                                                                         Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                                                               Мирјан Јакшић с.р. 
 
18. На основу чланa 52. став 2. Закона о планирању и изградњи (“Службени гласник Републике Србије” бр. 72/09, 

81/09 - испр, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14 и 

145/14 ) и члана 35. став 1. тачка 18. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 

3/14-пречишћен текст и 11/14) Скупштина општине Нови Бечеј на 32. седници одржаној дана 20.08. 2015. године, 

донела је 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   108 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ 

ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

I 
Овом Решењем уређују се услови, начин рада, разрешавају се и именују се чланови Комисије за планове општине 
Нови Бечеј (у даљем тексту: Комисија).  
 

II 
Разрешавају се дужности чланови Комисије за планове општине Нови Бечеј у следећем саставу: 

1. Тереза Киш, дипл.инж.арх.-председница Комисије 
2. Милица Нешић, дипл.инж.грађ.-чланица Комисије 
3. Драган Раушки, дипл.инж.грађ.-члан Комисије 
4. Ласло Летонаи, дипл.инж.грађ-члан Комисије 
5. Јадранка Перић, стр.инж.грађ.спец-чланица Комисије 
6. Иван Бошњак, дипл.инж.саоб.-члан Комисије 

 
На предлог Покрајинског секретаријата за урбанизам, градитељство и заштиту животне средине: 

7. Душанка Зличић,дипл.инг.арх.-чланица Комисије 
8. Весна Грбић,дипл.инг.арх.-чланица Комисије 

 
III 

У Комисију за планове именују се: 

 

1. Тереза Киш, дипл.инж.арх.-председниица Комисије 
2. Драган Раушки, дипл.инж.грађ.-члан Комисије 
3. Ласло Летонаи, дипл.инж.грађ-члан Комисије 
4. Јадранка Перић, стр.инж.грађ.спец-чланица Комисије 
5. Иван Бошњак, дипл.инж.саоб.-члан Комисије 
6. Милица Нешић, дипл.инж.грађ.-чланица Комисије 

 
На предлог Покрајинског секретаријата за урбанизам, градитељство и заштиту животне средине: 
 

7. Весна Грбић, дипл.инж.арх-чланица Комисије 
8. Елеонора Апро, дипл.инж.арх.-чланица Комисије 

 

IV 
Задатак Комисије је обављање стручних послова у поступку израде, спровођења планских докумената, обављање 
послова јавног увида у плански документ из надлежности Општине Нови Бечеј, стручна провера усклађености 
урбанистичког пројекта са планским документом и важећим законом којим се уређује планирање и изградња, као и 
давање стручног мишљења по захтеву надлежних органа. 
 

V 
Мандат председника и чланова Комисије траје четири године. 
 

VI 
Комисија ради према одредбама закона којим се уређује планирање и изградња, односно у складу са прописом 
којим се уређује стручна контрола, рани јавни увид и јавни увид у плански документ. 
Комисија ближе уређује свој рад пословником о раду комисије. 
Пословник о раду комисије предлаже председник Комисије и доноси га Комисија већином гласова на 
конститутивној седници. 
Пословником о раду ближе се уређује начин сазивања седнице,рад на седници, начин вођења записника, начин 
гласања и одлучивања, начин сачињавања и потписивања записника, односно извештаја о обављеној стучној 
контроли, односно обављеном јавном увиду.  
На конститутивној седници се именује заменик председиника комисије и секретар комисије. 
 

VII 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   109 

 

 

Председник комисије сазива седнице, предлаже дневни ред, председава седницама, потписује записнике и 
закључке комисије, стара се о правилној примени закона и прописа којим се уређује планирање и изградња. 
Заменик председника комисије замењује председника у његовом одсуству обављајући послове из његовог 
делокруга, односно помаже му у раду. 
 

VIII 
Председнику и члановима комисије за рад у Комисији припада накнада у износу од 6000,00 динара по одржаној 
седници. 

 
IX 

Ово Решење ће се објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“ 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: II 02-020-52/2015                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 20.08.2015.                                                                                                           Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                                                                        Мирјан Јакшић  с.р. 
 

19. На основу члана 35. став 1. тачка 12. Статута Општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 

3/2014 – пречишћен текст и 11/2014), Скупштина Општине Нови Бечеј на 32. седници одржаној дана 20.08.2015. 

године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору члана Општинског већа општине Нови Бечеј 

 

I 

За члана општинског већа изабран је: 

 

1. Страхиња Васковић из Новог Бечеја задужен за рад са невладиним сектором и социјалним групама. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-020-59/2015                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 20.08.2015. године                                                                                                  Скупштине општине  
Нови Бечеј                                                                                                                         Мирјан Јакшић с.р. 
 
20. На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („ Службени гласник РС“, број 129/2007) и 

члана 17 став 2. Статута општине Нови Бечеј ( „Службени лист општине Нови Бечеј“, број 3/2014-пречишћен текст 

и 11/2014), по захтеву Немање Васковића, директора Туристичке организације Нови Бечеј, Скупштина општине 

Нови Бечеј на 32. Седници одржаној дана 20.08.2015. године, донела је   

 

ЗАКЉУЧАК 

 

ДАЈЕ СЕ ПОЗИТИВНО МИШЉЕЊЕ Немањи Васковићу директора Туристичке организације Нови Бечеј - за 

обављање друге јавне функције, председник Организационог одбора манинифестације Великогоспојински дани – 

Госпојина 2015, пошто је решењем Општинског већа бр: III 02-020-57/2015 од 19.08.2015. године именован на ту 

функцију. 

 

Налаже се именованом да у року од три дана од дана именовања затражи сагласност од Агенције за борбу против 

корупције за обављање наведене функције, а с обзиром да већ обављају јавну функцију. 

 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   110 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-020-54/2015                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 20.08.2015. године                                                                                                Скупштине општине  
Нови Бечеј                                                                                                                        Мирјан Јакшић с.р. 
 
 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
1. Општинско веће општине Нови Бечеј на основу члана 56. Стаута опшине нови Бечеј („“Службени лист општине 

Нови Бечеј“ број 3/2014-пречишћен текст и 11/2014) на 65. седници одржаној дана  13.08.2015. године доноси 

ОБАВЕШТЕЊЕ 

 
ЗАКАЗУЈЕ СЕ поступак јавне расправе о Нацрту  Стратегије руралног развоја општине Нови Бечеј. 
Нацрт текста објављен је на званичној интернет страници Општине Нови Бечеј www.novibecej.rs а ближе 
информације могу се добити од председника Радне групе Саше Дујин, радним данима од 08 до 14 сати. 
Примедбе на Нацрт Стратегије руралног развоја могу се упућивати  у периоду од 14. августа 2015. до 10. 
септембра 2015. године, писмено на адресу Општинске управе Нови Бечеј Жарка Зрењанина 8, соба број 16., или 
електронски на адресу:  sasa.dujin.ler@novibecej.rs  
 
За учешће у поступку јавне расправе Нацрт Стратегије руралног развоја општине Нови Бечеј са обавештењем 
достављен је: јавним институцијама и установама са територије општине Нови Бечеј, удружењима грађана које се 
баве питањима руралног развоја,.  
 
За јавну расправу одређују се чланови Радне групе за израду Стратегије руралног развоја општине Нови Бечеј да у 
име органа општине образлажу у поступку јавне расправе.  
 
Ово обавештење објавити у службеном листу општине Нови Бечеј. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: III 02-30-6/2015                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 13.08.2015. гoдинe                                                                                               Општинског већа 
Н о в и   Б е ч е ј                                                                                                          Саша Шућуровић с.р. 
 
2. На основу члана 5. став 2. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови Бечеј („Службени лист 

општине Нови Бечеј“, бр. 12/2015), и члана 56. став 1. тачка 8. Статута општине Нови Бечеј ("Службени лист 

општине Нови Бечеј бр. 3/2014-пречишћен текст и 11/2014), Општинско веће општине Нови Бечеј на 67. седници 

одржаној дана 19.08.2015. године донело је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу председника Организационог одбора манифестације Великогоспојински дани - 

Госпојина 2015  
 

I 

Разрешава се дужности председника Организационог одбора: 
 

1. Немања Васковић, директор Туристичке организације Нови Бечеј 
 

II 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Нови Бечеј''. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: III 02-020-56/2015                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   111 

 

 

Дана: 19.08.2015. гoдинe                                                                                                Општинског већа 
Нови Бечеј                                                                                                                    Саша Шућуровић с.р.  
 
3. На основу члана 5. став 2. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови Бечеј („Службени лист 

општине Нови Бечеј“, бр. 12/2015), и члана 56. став 1. тачка 8. Статута општине Нови Бечеј ("Службени лист 

општине Нови Бечеј бр. 3/2014-пречишћен текст и 11/2014), Општинско веће општине Нови Бечеј на 67. седници 

одржаној дана 19.08.2015. године донело је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника Организационог одбора манифестације Великогоспојински дани - 
Госпојина 2015  

 

 
I 

За председника Организационог одбора манифестације Великогоспојински дани - Госпојина 2015,  именује се  
 

1. Немања Васковић, директор Туристичке организације Нови Бечеј. 
 

II 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Нови Бечеј''. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: III 02-020-57/2015                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 19.08.2015. гoдинe                                                                                               Општинског већа 
Н о в и   Б е ч е ј                                                                                                          Саша Шућуровић с.р. 
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

1. На основу члана 19. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. гласник РС", бр. 41/09, 53/10 и 

101/11), и члана 53. став 1. тачка 7. Статута општине Нови Бечеј (''Сл. лист општине Нови Бечеј'' бр.3/2014-

пречишћен текст и 11/2014), Председник општине на предлог Савета за безбедност саобраћаја на локалним 

путевима у општини Нови Бечеј, доноси:  

ИЗМЕНУ ПРОГРАМА 
Утрошка средстава Савета за безбедност саобраћаја на локалним путевима у општини Нови Бечеј за 

2015. годину у циљу унапређења безбедности саобраћаја 

 
У Програму утрошка средстава Савета за безбедност саобраћаја на локалним путевима у општини Нови Бечеј за 

2015. годину у циљу унапређења безбедности саобраћаја у тачки I 
у делу План расхода  

• подтачком 2.1.1 Израдапројеката ''Идентификација опсних места'' и ''Матирања ризика на деоницама свих 
локалних саобраћајница на територији Општине Нови Бечеј'' мења се износ планираних средстава са: 
„400.000,00 динара“ на „80.000,00 динара“ 

• под тачком 2.3.1. Набавка возила мења се износ планираних средстава са „880.000,00 динара“ на 
1.200.000,00 динара“ 

 
 

III 
 ОвуИзмену програма објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: I 01-400-75/2015                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 17.08.2015. године                                                                                              Општине Нови Бечеј  
Нови Бечеј                                                                                                                   Саша Шућуровић с.р.  
 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   112 

 

 

 

САДРЖАЈ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

1. Извештај о приходима и расходима буџета општине Нови Бечеј  за 
период од 01.01. до 30.06.2015.године 

19 1 

2. Ребаланс буџета општине Нови Бечеј за 2015. годину 19 27 

3. Одлука  о поверавању послова јавног паркиралишта за време 
манифестације «Великогоспојински дани – Госпојина 2015» у  Новом 
Бечеју 

19 75 

4. Одлука о измени и допуни Одлуке о грађевинском земљишту у јавној 

својини општине Нови Бечеј 

19 76 

5. Одлука о изменама и допунама Одлуке о организацији општинске 

управе 

19 78 

6. Одлука о утврђивању недељног распореда рада, почетка и завршетка 

радног времена у Дому здравља Нови Бечеј 

19 78 

7. Одлука о додели Великогоспојинске награде општине Нови Бечеј за 
2015 Ласлу Шурањију 

19 84 

8. Одлука о додели Великогоспојинске награде општине Нови Бечеј за 
2015 годину Милану Варадинцу 

19 84 

9. Одлука о додели Великогоспојинске награде општине Нови Бечеј за 
2015 годину Чедомиру Жеравици 

19 84 

10. Одлука о додели звања Почасни грађанин општине Нови Бечеј 19 85 

11. Одлука о  усвајању Локалног акционог плана за побољшање 
положаја Рома у општини Нови Бечеј 2015-2020 године 

19 85 

 Локални акциони план за побољшање положаја Рома у општини Нови 
Бечеј 2015-2020 године 

19 86 

12. Решење о утврђивању права на субвенционисану цену прикључења 

на насељску водоводну мрежу у насељу Нови Бечеј  

19 104 

13. Решење о одузимању права на коришћење непокретности Месној 

заједници Нови Бечеј и давању на коришћење непокретности 

Мађарском културно уметничком друштву ЈОКАИ МОР Нови Бечеј 

19 104 

14. Решење о давању на коришћење непокретности Удружењу 

приватника Нови Бечеј  

19 105 

15. Решење о давању на коришћење непокретности Мађарском културно 

уметничком друштву „Беодра“ 

19 106 

16. Решење о давању сагласности на Измену и допуну Програма 
пословања ЈП ''Комуналац'' Нови Бечеј за 2015. годину  

19 106 

17. Решење о именовању вршиоца дужности директора Дома здравља 
Нови Бечеј 

19 107 

18. Решење о разрешењу и образовању комисије за планове 
општине Нови Бечеј 

19 107 

19. Решење о избору члана Општинског већа општине Нови Бечеј  
 

19 109 

20. Закључак о  давању позитивног мишљења Немањи Васковићу 

директора Туристичке организације Нови Бечеј за обављање друге 

јавне функције 

19 109 

 

 



20. август 2015.                     Службени лист општине Нови Бечеј                           Број: 19   113 

 

 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

1. Обавештење заказивању поступка јавне расправе о Нацрту 
Стратегије руралног развоја општине Нови Бечеј 

19 110 

2. Решење о разрешењу председника Организационог одбора 
манифестације Великогоспојински дани - Госпојина 2015  
 

19 110 

3. Решење о именовању председника Организационог одбора 
манифестације Великогоспојински дани - Госпојина 2015  
 

19 111 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

1. Измена Програма утрошка средстава Савета за безбедност саобраћаја 

на локалним путевима у општини Нови Бечеј за 2015. годину у циљу 

унапређења безбедности саобраћаја 

19 111 

 
  

Службени лист општине Нови Бечеј издаје и штампа: Општинска управа Нови Бечеј 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


